

4.4.5
CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DGA

I. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA - FORMAS DE ADJUDICACIÓN

TIPO CONTRATO	PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN									PROCEDIMIENTO ABIERTO		
	ABIERTO	NEGOCIADO	POR ADMINISTRACIÓN	RESTRINGIDO	CONTRATACION CENTRALIZADA	DERIVADOS DE ACUERDO MARCO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN	TOTAL	UNICO CRITERIO PRECIO	VIARIOS CRITERIOS	TOTAL
- DE OBRAS	73.897.353,41	5.522.614,72	1.815.876,27				6.029.082,85		87.264.927,25	5.791.473,21	68.105.880,20	73.897.353,41
- CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA									0,00			0,00
- CONCESIÓN DE SERVICIOS						48.685,00			48.685,00			0,00
- DE SUMINISTROS	8.283.621,29	7.834.716,49	21.900,25			3.698.939,44			19.839.177,47	125.349,44	8.158.271,85	8.283.621,29
- DE SERVICIOS	26.325.471,44	1.367.419,35	9.846.376,88			17.083.826,89	300.590,68	102.496,92	55.026.182,16	47.579,53	26.277.891,91	26.325.471,44
- ADMINISTRATIVOS ESPECIALES									0,00			0,00
- PRIVADOS	1.012.108,40	29.569,50							1.041.677,90		1.012.108,40	1.012.108,40
TOTAL	109.518.554,54	14.754.320,06	11.684.153,40	0,00	0,00	20.831.451,33	6.329.673,53	102.496,92	163.220.649,78	5.964.402,18	103.554.152,36	109.518.554,54

II. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA - SITUACIÓN DE LOS CONTRATOS

TIPO CONTRATO	PENDIENTE DE ADJUDICAR A 1 DE ENERO	LICITADO EN EL EJERCICIO	ADJUDICADO EN EL EJERCICIO	PENDIENTE DE ADJUDICAR A 31 DE DICIEMBRE	PRORROGAS
- DE OBRAS	31.631.124,95	69.752.124,17	87.264.927,25	5.120.371,81	
- CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA		103.166,51	0,00		
- CONCESIÓN DE SERVICIOS		335.877,43	48.685,00		1.007.496,57
- DE SUMINISTROS	1.759.323,28	27.582.581,37	19.839.177,47	7.785.574,73	110.493,58
- DE SERVICIOS	9.330.381,48	56.433.777,12	55.026.182,16	10.297.971,55	11.753.405,72
- ADMINISTRATIVOS ESPECIALES			0,00		
- PRIVADOS		3.577.977,22	1.041.677,90	4.644.960,68	260.157,98
TOTAL	42.720.829,71	157.785.503,82	163.220.649,78	27.848.878,77	13.131.553,85

III. RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS QUE HAN SUPERADO EL 5% DEL IMPORTE TOTAL

CONTRATISTA	CIF	IMPORTE ADJUDICADO
CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES ZHT S.A.	A44027027	9.618.695,50

4.4.6

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
Cortes de Aragón	A familias e instituciones sin fines de lucro	ACTIVIDAD LEGISLATIVA	3.639.655,00	3.639.655,00	2.729.741,26
		EL JUSTICIA DE ARAGON	12.736,00	12.736,00	6.368,00
		Resultado	3.652.391,00	3.652.391,00	2.736.109,26
	Resultado		3.652.391,00	3.652.391,00	2.736.109,26
Presidencia del Gobierno de Aragón	A familias e instituciones sin fines de lucro	FUNDACIÓN SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN PAR	91.270,00	91.270,00	40.647,28
		Resultado	91.270,00	91.270,00	40.647,28
		Resultado	91.270,00	91.270,00	40.647,28
Consejo Económico y Social de Aragón	A familias e instituciones sin fines de lucro	CONCESIÓN PREMIOS CESA	13.000,00	13.000,00	10.000,00
		BECAS CESA	10.450,00	10.188,87	10.149,29
		Resultado	23.450,00	23.188,87	20.149,29
		Resultado	23.450,00	23.188,87	20.149,29
Presidencia	A la Administración del Estado	CONV. Mº INTERIOR. SEGURIDAD EDIF. JUDIC	277.531,30	277.531,30	133.413,22
		Resultado	277.531,30	277.531,30	133.413,22
	A Corporaciones Locales	FONDO DE COOPERACION MUNICIPAL	20.950.000,00	20.950.000,00	15.129.964,41
		CONVENIO MANC. CENTRAL DE ZARAGOZA	56.559,00	54.254,74	
		MANCOMUNIDAD BAJO GALLEGO	2.181,00	2.181,00	
		MANCOMUNIDAD RIBERA IZQUIERDA DEL EBRO	4.000,00	4.000,00	
		PROYECTOS DE COOPERACIÓN TRANSFRONTERIZA	4.808,65	3.368,88	
		GASTOS FUNCIONAMIENTO JUZGADOS DE PAZ	383.880,00	383.880,00	383.880,00
		ADDENDA CONV. DPT EN MATERIA PROT. CIVIL	77.160,21	57.146,11	
		CONV. CON AYTO. DE HUESCA MATERIA P.CIVI	22.000,00	22.000,00	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		AYUDAS A SERVICIOS EXTINCIÓN INCENDIOS	891.262,06	11.262,06	3.012,06
		PLAN PILOTO PROTEC. Y SEG. VIOLEN MACHIS	102.500,00	84.781,37	
		FONDO LEY DE CAPITALIDAD	8.000.000,00	8.000.000,00	
		Resultado	30.494.350,92	29.572.874,16	15.516.856,47
	A Empresas Privadas	PROYECTOS DE COOPERACIÓN TRANSFRONTERIZA	5.500,00	124,69	
		Resultado	5.500,00	124,69	
	A familias e instituciones sin fines de lucro	AYUDAS AGRUPACIONES VOLUNTARIOS P. CIVIL	174.999,96	143.926,47	
		FEDERACION ARAGONESA MUNICIPIOS, C. Y P.	300.000,00	300.000,00	
		CONVENIO CON AZAJER	35.000,00	35.000,00	
		PROYECTOS DE COOPERACIÓN TRANSFRONTERIZA	7.360,00	5.066,96	
		PROGRAMAS DE LA UNION EUROPEA	20.000,00	20.000,00	
		SUB. DE NATURALEZA INSTITUCIONAL	25.000,00	25.000,00	25.000,00
		CONV. FEDER. ARG. MONTAÑISMO-MONTAÑAS SE	115.000,00	115.000,00	
		ADDENDA AL CONV. CON CRUZ ROJA	22.000,00	22.000,00	
		ADDENDA COLEGIO DIPLOM. TRAB. SOCIAL	4.500,00	4.500,00	
		ADDENDA CONV. COLEGIO PSICOLOGOS ARAGON	4.500,00	4.500,00	
		SUBV. A CONSEJO DE COLEGIOS DE ABOGADOS	3.804.783,61	3.682.218,60	3.460.542,03
		SUBV. A CONSEJO DE COLEGIOS PROCURADORES	395.987,71	395.987,71	380.762,42
		CONV.COLABORACION CON FUNDACION TARAZONA	178.500,00	178.500,00	178.500,00
		FORM.POSTGRADUADOS CIENCIAS INFORMACION	57.298,71	47.162,60	47.162,60
		AYUDAS A VICTIMAS DEL TERRORISMO	556.068,05	556.068,05	110.804,77
		CONVENIOS ASOCIACION PERIODISTAS ARAGON	45.000,00	45.000,00	45.000,00

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		PLAN MEDIACION	236.806,20	72.267,86	26.936,38
		FUNDACIÓN +34	10.000,00	10.000,00	10.000,00
		REAL ACADEMIA DE MEDICINA DE ZARAGOZA	6.000,00	6.000,00	6.000,00
		CONV. GEOE TERUEL CONTRA LA DESPOBLACIÓN	6.000,00	6.000,00	
		CON. CONS. C. ABO. ORIENT. JURÍ INTERNOS	46.537,40		
		Resultado	6.051.341,64	5.674.198,25	4.290.708,20
	Resultado		36.828.723,86	35.524.728,40	19.940.977,89
Ciudadanía y Derechos Sociales	A Corporaciones Locales	OFICINAS ENT. LOCALES INFORM. CONSUMIDOR	299.850,00	299.809,59	229.559,59
		AYUDA FAMILIAR EN ZONAS RURALES	149.942,40	147.693,22	123.143,41
		INTEGRACIÓN INMIGRANTES FONDO SOCIAL EUR	399.663,12	360.800,25	
		Resultado	849.455,52	808.303,06	352.703,00
	A familias e instituciones sin fines de lucro	AYUDAS PARTOS MULTIPLES	214.970,93	214.970,93	214.970,93
		ASOCIACIONES DE CONSUMIDORES	299.840,00	298.274,15	243.840,00
		EDUCACION DE CONSUMO EN LA ESCUELA	4.500,00	4.500,00	4.500,00
		CONVENIOS Y SUBVENCIONES ENTIDADES SOCIA	189.981,92	176.196,01	141.060,83
		INTEGRACIÓN INMIGRANTES FONDO SOCIAL EUR	526.032,34	521.282,32	86.892,71
		COMUNIDADES ARAGONESAS DEL EXTERIOR	180.000,00	177.432,38	153.855,63
		SUBVENCIONES IRPF 0,7%	8.258.586,24	8.258.586,24	8.258.586,24
		ASISTENCIA JURÍDICA A INMIGRANTES Y REFU	80.000,00	71.688,56	
		APOYO A CONFEDERACIÓN ASOCIACIONES DE VE	20.000,00	20.000,00	
		FOMENTO DEL VOLUNTARIADO	40.000,00	40.000,00	
		Resultado	9.813.911,43	9.782.930,59	9.103.706,34

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
	Resultado		10.663.366,95	10.591.233,65	9.456.409,34
Hacienda y Administración Pública	A Corporaciones Locales	PLAN DE FORMACION CONTINUA DE LA DGA	42.861,00	38.248,09	21.602,70
	Resultado		42.861,00	38.248,09	21.602,70
	A familias e instituciones sin fines de lucro	PLAN DE FORMACION CONTINUA DE LA DGA	231.666,00	231.666,00	115.833,00
	Resultado		231.666,00	231.666,00	115.833,00
	Resultado		274.527,00	269.914,09	137.435,70
Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda	A Corporaciones Locales	ACCIONES REALIZADAS A TRAVES DE LA SOCIE	18.100,00	12.720,00	12.720,00
		AYUDAS A LINEAS DEFICITARIAS	90.000,00	90.000,00	90.000,00
		ALQUILER SOCIAL	519.876,99	439.307,31	99.846,63
		AYUDAS PROMOTORES VIV. PROTEG. ALQUILER	79.277,00	79.277,00	79.277,00
		BOLSA ALQUILER AYUNTAMIENTOS	125.000,00	125.000,00	
		FONDO DE COHESION TERRITORIAL	313.777,80	250.843,59	
	Resultado		1.146.031,79	997.147,90	281.843,63
	A Empresas Privadas	AYUDAS A LINEAS DEFICITARIAS	1.797.719,69	1.797.719,69	1.797.719,69
		SERVICIO TRANSPORTE TERUEL-MADRID	42.097,86	42.097,86	42.097,86
		AUTOPISTA VILAFRANCA-EL BURGO DE EBRO	5.535.317,60	4.461.691,40	3.695.150,64
		C.P. AINSA-SABIÑÁNIGO	54.475,00	45.547,53	45.547,53
		C.P. ALBERUELA DE LA LIENA-BARBASTRO	19.650,00	19.171,88	19.171,88
		C.P. ALDEHUELA DE LIESTOS-DAROCA	22.939,00	12.089,42	10.984,78
		C.P. ANSÓ-JACA	76.714,00	51.669,21	46.102,56
		C.P. ARENS DE LLEDÓ-ALCAÑIZ	56.800,00	38.088,28	38.088,28
		C.P. ARIZA-ALCONCHEL DE ARIZA	7.000,00	6.002,46	6.002,46

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		C.P. ATEA-CALATAYUD	24.475,00	22.251,00	20.293,20
		C.P. AYERBE-ZARAGOZA	34.140,00	25.823,46	25.823,46
		C.P. BALDELLOU-BINEFAR	7.450,00	1.557,86	1.557,86
		C.P. BEA-CALAMOCHA	21.280,00	16.471,96	16.471,96
		C.P. BERRUECO-GALLOCANTA	100,00		
		C.P. BIELSA-AINSA	27.170,00	27.170,00	25.442,50
		C.P. BINEFAR-BARBASTRO	28.800,00	26.943,29	26.943,29
		C.P. CAMARENA DE LA S-TERUEL	18.570,00	12.163,74	12.163,74
		C.P. CANTAVIEJA-ALCORISA	44.065,00	39.500,33	39.500,33
		C.P. CIMBALLA-CALATAYUD	8.076,92	6.103,93	5.231,33
		C.P. CUBEL-CALATAYUD	38.700,00	35.463,53	32.347,72
		C.P. DAROCA-LANGA-ROMANOS	26.780,00	25.742,08	23.484,14
		C.P. DAROCA-ORCAJO Y VALDEHORNA	3.577,00	2.062,28	1.887,73
		C.P. ESCUCHA-CORTES	160,00	36,65	36,65
		C.P. GRAUS-BARBASTRO	15.800,00	12.713,40	12.713,40
		C.P. JACA-SANTA MARIA	8.950,00	7.407,79	6.831,33
		C.P. JUNZANO-HUESCA	41.000,00	37.690,09	37.690,09
		C.P. LA IGLESUELA-ALCAÑIZ	24.650,00	20.819,79	20.819,79
		C.P. MIRAVETE-EMP.MIRAVETE	1.250,00	476,49	476,49
		C.P. MONFORTE DE M.-AZUARA	25.215,00	24.066,87	21.875,52
		C.P. MONTALBAN-OBON	5.300,00	3.933,93	3.510,85
		C.P. MONTANUY-GRAUS	41.600,00	37.812,53	37.812,53

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		C.P. NAVAL-HUESCA	63.200,00	56.964,96	56.964,96
		C.P. OLBA-FUENTES DE R.	10.500,00	10.378,23	10.378,23
		C.P. PALOMAR-ESCUCHA	120,00	37,91	37,91
		C.P. PERALTA DE A.-BARBASTRO	24.200,00	19.499,96	19.499,96
		C.P. PINTANO-CAMPO REAL	29.000,00	27.140,04	24.705,20
		C.P. PURROY DE LA S.-GRAUS	22.000,00	14.386,22	14.386,22
		C.P. RAFALES-ALCAÑIZ	26.000,00	13.637,85	13.637,85
		C.P. RIODEVA-TERUEL	8.350,00	7.226,06	7.226,06
		C.P. SAMPER DE C.-HIJAR	8.100,00	7.356,62	7.356,62
		C.P. SAN LORENZO DE F.-HUESCA	42.530,00	39.157,99	35.380,64
		C.P. SAN MARTIN DEL M-VERA	8.800,00	8.498,76	7.747,05
		C.P. TALAMANTES-AMBEL	2.915,00	2.648,23	2.648,23
		C.P. TORRE DE A.-ALCAÑIZ	20.700,00	14.665,29	14.665,29
		C.P. VALLE DE G.-AINSA	18.225,00	18.155,44	16.638,22
		C.P. VILLANUEVA DEL R.-CALAMOCHA	28.125,00	20.654,96	18.304,55
		C.P. VILLARROYA DEL C.-DAROCA	4.025,00	3.825,12	3.529,21
		C.P. VIVER-CALATAYUD	6.780,00	4.620,10	4.235,74
		TT. ZARAGOZA-PLAZA-AEROPUERTO	186.659,58	186.659,58	
		C.P. LA PUEBLA DE ALBORTON-ZARAGOZA	21.215,00	18.252,70	18.252,70
		C.P. JABALOYAS-TERUEL	18.600,00	17.983,92	17.983,92
		C.P. MOSQUERUELA-TERUEL	106.975,00	38.647,11	38.647,11
		CONTRATO PROGRAMA ATECA-CALATAYUD	9.360,00	5.747,85	5.747,85

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		C.P. CASTEJÓN DE VALDEJASA-VILLANUEVA G.	13.135,00	11.632,85	10.507,77
		ACUERDOS COLABORACIÓN AUTOPISTAS	5.590.637,23	5.073.761,37	4.664.284,33
		SERVICIO TRANSPORTE BINEFAR-MONZÓN-BARBA	23.312,16	23.312,16	23.312,16
		C.P. ALCAÑIZ-LA GINEBROSA.	18.930,00	16.279,89	16.279,89
		C.P. LUNA-EJEA DE LOS CABALLEROS	7.650,00	4.900,08	4.900,08
		C.P. VINACEITE-AZAILA	7.050,00	6.105,20	5.527,29
		C.P. CASTILSABÁS-HUESCA	800,00	304,59	304,59
		C.P. PINSORO-EJEA DE LOS CABALLEROS	29.800,00	27.490,13	25.411,68
		C.P. VILLALANGUA-AYERBE	3.150,00	2.579,27	2.465,05
		C.P. POMER.	3.000,00	2.350,14	2.000,14
		C.P. CALMARZA-JARABA	3.215,00	3.108,14	2.525,59
		ALQUILER SOCIAL	190.000,00	16.200,00	16.200,00
		C.P. EL CUERVO-LOS SANTOS	1.300,00	765,81	765,81
		C.P. ARIZA-CALATAYUD	21.300,00	18.522,50	18.522,50
		C.P. CALOMARDE -VALDECUENCA	20.200,00	13.812,29	13.812,29
		CONTRATO PROGRAMA GUADALAVIAR-TERUEL	56.800,00	47.492,78	47.492,78
		CONTRATO PROGRAMA FRAGA-HUESCA	147.000,00	147.000,00	147.000,00
		Resultado	14.863.481,04	12.812.050,83	11.413.065,06
	A familias e instituciones sin fines de lucro	APOYO ACTUACIONES INFRAESTRUCTURA TURIST	890.039,20	778.532,68	598.942,00
		FUNDACION TRANSPIRENAICA	275.000,00	265.476,78	
		ALQUILER SOCIAL	1.293.788,52	1.091.215,89	483.059,08

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		AYUDAS AL INQUILINO	91.249,27	91.249,27	76.502,73
		FUNDACION MONTAÑANA MEDIEVAL	50.000,00	39.405,85	39.405,85
		BECAS DE FORMACION EN EL INSTITUTO GEOGR	37.680,08	36.123,83	34.044,67
		Resultado	2.637.757,07	2.302.004,30	1.231.954,33
	Resultado		18.647.269,90	16.111.203,03	12.926.863,02
Desarrollo Rural y Sostenibilidad	A la Administración del Estado	DESARROLLOS INFORMAT. GESTION Y CONTROL	88.055,99	88.055,99	88.055,99
		Resultado	88.055,99	88.055,99	88.055,99
	A Corporaciones Locales	COMPENSACIONES AYTOS. EN ENP DE ARAGÓN	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
		CONVOC.AYUD. EELL AFRONT. 50% REC.R.DOM	160.000,00	91.842,50	
		Resultado	2.160.000,00	2.091.842,50	2.000.000,00
	A Empresas Privadas	MEJORA CALIDAD DE LA OFERTA PRODUCCION A	125.000,00	125.000,00	125.000,00
		FOMENTO DE LA CALIDAD DE LA PRODUCCION A	84.006,70	84.006,70	84.006,70
		PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS	899.744,45	878.281,69	878.281,69
		PROCEDIMIENTO DE COMPENSACIÓN CORRESPOND	368.421,82	368.421,82	368.421,82
		POLÍTICA AGRARIA COMUNITARIA	439.479.542,30	439.479.542,30	439.479.542,30
		DISTRIBUCIÓN GRATUITA DE FRUTAS Y HORTAL	150.000,00	150.000,00	150.000,00
		Resultado	441.106.715,27	441.085.252,51	441.085.252,51
	A familias e instituciones sin fines de lucro	MEJORA CALIDAD DE LA OFERTA PRODUCCION A	64.999,00	64.999,00	64.999,00
		FOMENTO DE LA CALIDAD DE LA PRODUCCION A	480.402,95	462.562,18	462.562,18
		APOYO A LA RED DE DESARROLLO RURAL	90.000,00	84.913,08	
		APOYO ACT. FORMATIVAS	282.593,99	282.593,99	282.593,99
		APOYO A ASOCIACIONES DE RAZAS AUTOCTONAS	155.276,99	155.185,57	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		ASOC.PROMOC. CONSUMO FRUTAS "5 AL DÍA"	547,90	547,90	547,90
		COOPERACIÓN EDLP, PDR 2014-2020	390.354,15	390.354,15	390.354,15
		GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EDLP 2014-2020	1.883.142,33	1.883.142,33	1.883.142,33
		ACTIVIDADES DE DIVULGACIÓN Y COMUNICACIÓ	250.000,00	250.000,00	
		CONVENIO NUEVAS TECNOLOG.FORMACIÓN GIP	35.000,00	29.215,66	
		CONVENIO CON COMITÉ ARAGONÉS DE AGRICULT	50.000,00	50.000,00	
		ASOC CERTIF ESPAÑOLA FORESTAL	18.777,00	18.777,00	18.777,00
		FORMACIÓN AGROECOLÓGICA	66.712,87	66.712,87	66.712,87
		FUND. CONS. QUEBRANTAHUESOS	50.000,00	50.000,00	
		CONVENIO CON LA FUNDACIÓN DIETA MEDITERR	50.000,00	50.000,00	50.000,00
		SUBVENCIÓN CASA GANADEROS ZARAGOZA-VIII	70.000,00	70.000,00	70.000,00
		PLAN DINAMIZACIÓN AGRICULTURA ECOLÓGICA	20.000,00	9.163,58	
		Resultado	3.957.807,18	3.918.167,31	3.289.689,42
	Al Exterior	COLABORACIÓN INST.AGRO. MEDITERRÁNEO ZGZ	26.000,00	26.000,00	
		Resultado	26.000,00	26.000,00	
	Resultado		447.338.578,44	447.209.318,31	446.462.997,92
Economía, Industria y Empleo	A Corporaciones Locales	FOMENTO DE LA ACTIVIDAD FERIAL Y CERTAME	123.652,65	123.346,20	
		Resultado	123.652,65	123.346,20	
	A Empresas Privadas	FOMENTO DE LA ACTIVIDAD FERIAL Y CERTAME	9.430,15	9.430,15	
		PLAN DIRECTOR PREVENCIÓN DE RIESGOS LABO	11.624,00	9.022,41	
		PLANES DE IGUALDAD PARA PYMES:	70.764,45	53.011,25	
		Resultado	91.818,60	71.463,81	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
	A familias e instituciones sin fines de lucro	FOMENTO DE LA ACTIVIDAD FERIAL Y CERTAME	46.687,71	46.687,71	
		FOMENTO ACTIVIDAD ARTESANA	150.000,00	149.999,99	88.791,09
		SERVICIO ARAGONÉS DE MEDIACIÓN Y ARBITRA	820.456,62	820.456,62	752.085,22
		PLAN DIRECTOR PREVENCIÓN DE RIESGOS LABO	58.459,00	57.998,46	
		CONVENIOS COLABORACIÓN PREVENCIÓN RIESGO	365.200,00	365.200,00	22.825,00
		PARTICIPACION INSTITUCIONAL	300.000,00	300.000,00	
		SUBVENCIONES INTERNACIONALIZACIÓN ACCION	70.000,00	68.505,28	
		TRANSF. FUNDACIÓN DESARROLLO NUEVAS TECN	175.000,00	175.000,00	
		CONVENIOS COLABORACIÓN PREVENCIÓN RIESGO	16.800,00	16.800,00	
		FUNDAC.ARAGÓN INVIERTE	500,00	500,00	500,00
		FONDO PROMOCIÓN COMERCIO Y ASOCIACIONISM	1.376.493,98	1.299.309,69	2.360,00
		CONVENIOS IGUALDAD AGENTES SOCIALES	100.000,00	100.000,00	6.250,00
		Resultado	3.479.597,31	3.400.457,75	872.811,31
	Resultado		3.695.068,56	3.595.267,76	872.811,31
Sanidad	A familias e instituciones sin fines de lucro	FUNDACION ANDREA PRADER	6.000,00	6.000,00	6.000,00
		PRESTACIONES SANITARIAS	4.520.803,76	4.520.803,76	3.712.735,13
		DESPLAZAMIENTO DE PACIENTES	2.049.586,75	1.427.141,86	1.286.438,36
		DROGODEPENDENCIAS	197.941,03	197.941,03	
		PREVENCION DEL SIDA	114.747,47	108.267,33	
		EDUCACION PARA LA SALUD	82.064,40	79.541,69	
		AYUDAS ENTIDADES SANITARIAS	342.170,92	331.638,22	9.650,00
		PREVENCIÓN ENFERMEDADES DE TRANSMISIÓN S	29.999,80	29.669,35	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		PREVENCIÓN TRANSTORNOS CONDUCTA ALIMENTA	30.000,00	29.459,92	
		Resultado	7.373.314,13	6.730.463,16	5.014.823,49
	Resultado		7.373.314,13	6.730.463,16	5.014.823,49
Innovación, Investigación y Universidad	A Corporaciones Locales	TALLERES TIC EN CENTROS RURALES	58.825,76	44.355,01	
		Resultado	58.825,76	44.355,01	
	A familias e instituciones sin fines de lucro	CONVENIO CENTRO CIENCIAS DE BENASQUE	25.000,00	23.690,71	23.690,71
		SUBV. ACTIVIDAD INVEST. GRUPOS INVEST.	101.112,66	101.112,66	87.368,16
		PATROCINIOS Y EVENTOS S.I. Y TIC.	95.000,00	86.085,90	
		FUNDACION COTEC	18.000,00	18.000,00	18.000,00
		CONV. GA-UZ PROYECCIÓN EXTERIOR I.N.A.	70.000,00	48.659,59	
		FUNDACIÓN AGENCIA ARAGONESA I+D	2.900.000,00	2.900.000,00	416.666,68
		SATI CAMARAS	105.000,00	101.059,96	
		FUNDACIÓN PARQUE CIENTÍFIC-TECN AULA-DEI	500.000,00	500.000,00	154.861,10
		FUNDACIÓN C. ESTUDIOS FÍSICA DEL COSMOS	1.350.000,74	1.350.000,74	
		FUNDACIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO GARGALLO	12.000,00	12.000,00	
		BECAS T.MASTER ESTRATEGICOS	1.082.790,00	1.082.790,00	4.770,00
		BECAS MOVILIDAD CAMPUS UNIVERSIT ARAGON	799.850,00	799.850,00	5.500,00
		CONV. 2017 PERSONAL TÉCNICO (2017-2019)	36.550,80	32.112,53	
		CONV. 2018 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	12.665,70	6.446,36	
		BECAS COMPLEMENTARIAS ERASMUS+ 2017/2018	75.830,00	75.830,00	65.900,00
		CONTRATOS PREDOCTORALES 2017/2021	8.750,00	8.750,00	
		CONTRATOS PREDOCTORALES 2018/2022	1.750,00	1.750,00	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		BECAS COMPLEMENTARIAS ERASMUS+ 2018/2019	354.000,00	354.000,00	
		FUNDACIÓN ERNEST LLUCH	5.000,00	4.486,52	
		RECURSO ALZADA GRUPOS 2016 CIRCE	8.894,00	8.894,00	
		Resultado	7.562.193,90	7.515.518,97	776.756,65
	Resultado		7.621.019,66	7.559.873,98	776.756,65
Educación, Cultura y Deporte	A Corporaciones Locales	CONVENIO DE COLABORACION CON ENTIDADES L	359.998,57	349.869,30	340.440,18
		CENTROS DE TITULARIDAD MUNICIPAL	9.291.575,64	9.266.667,38	5.593.500,74
		ESCUELAS MUNICIPALES DE MUSICA	109.957,52	106.805,89	3.957,52
		PARQUES CULTURALES	140.000,00	138.300,87	99.252,13
		RED ARAGONESA DE ESPACIOS ESCÉNICOS	317.613,24	255.507,73	44.906,69
		FERIA DE TEATRO	90.000,00	89.295,08	
		AULAS EXTERNAS 2013-AYUNTAMIENTO DE ZARA	90.000,00	90.000,00	
		PROGRAMAS DE CUALIFICACION ESPECIFICOS	499.050,00	470.319,12	
		SUBVENCIONES A LA PROMOCIÓN DE LENGUAS P	76.949,36	62.618,92	
		Resultado	10.975.144,33	10.829.384,29	6.082.057,26
	A Empresas Privadas	AYUDAS A PROYECTOS EDITORIALES DE EMPRES	185.421,26	161.855,76	78.305,87
		AYUDAS AL TEATRO Y LA DANZA	836.122,42	822.174,49	289.521,25
		APOYO A LAS ARTES PLASTICAS	67.834,00	63.028,86	41.715,66
		APOYO A LA MUSICA	148.011,39	117.154,75	35.465,64
		AYUDAS A LA PRODUCCION AUDIOVISUAL	506.878,24	398.423,99	3.124,04
		CONVENIOS CLUBES DEPORTIVOS	642.513,48	605.796,73	350.427,57
		PLAN GENERAL DE INVESTIGACION	15.533,24	5.066,79	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		Resultado	2.402.314,03	2.173.501,37	798.560,03
	A familias e instituciones sin fines de lucro	ENSEÑANZAS DEPORTIVAS	85.000,00	85.000,00	
		CONVOC.PUBLICA DE SUBVENCIONES A ENTID.P	240.646,40	240.646,40	240.646,40
		CONVENIOS FERIAS DEL LIBRO	38.000,00	37.950,56	8.000,00
		JUEGOS ESCOLARES	473.046,05	450.371,64	352.332,00
		EDUCACION ESPECIAL: ENSEÑANZA CONCERTADA	7.316.051,64	7.316.051,64	7.316.051,64
		EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA.ENSEÑANZA	74.810.903,98	74.810.814,24	74.810.814,24
		EDUCACION SECUNDARIA.ENSEÑANZA CONCERTAD	76.057.486,53	76.057.486,53	76.057.486,53
		FUNDACION BEULAS	137.000,00	137.000,00	137.000,00
		PROYECTOS LINGUISTICOS	425.272,58	402.602,48	318.669,82
		ACTIVIDADES A ASOCIACIONES CULTURALES	162.500,00	135.527,99	
		FUNDACIÓN CENTRO BUÑUEL CALANDA	10.000,00	10.000,00	10.000,00
		PROYECTOS FEDERATIVOS Y CLUBES	1.032.197,00	943.899,17	114.465,55
		AYUDAS DEPORTISTAS NIVEL CUALIFICADO	169.923,00	169.685,00	
		CENTROS TECNIFICACION DE JACA Y BENASQUE	92.721,30	92.721,30	60.000,00
		FUNDACION AMANTES	10.000,00	10.000,00	10.000,00
		BECAS INVESTIGADORES Y ARTISTAS	50.000,00	50.000,00	
		PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE FORM.PROF.	10.800,00	10.800,00	
		FUNDACION GOYA EN ARAGON	100.000,00	100.000,00	41.665,00
		ASOCIACIÓN CARP	4.000,00	2.000,00	2.000,00
		CONVENIOS CLUBES DEPORTIVOS	2.195.721,17	2.119.972,21	1.915.475,66
		MUSEO DIOCESANO DE BARBASTRO	15.000,00	15.000,00	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		FUNDACION MUSEO SALVADOR VICTORIA	11.400,00	11.400,00	
		FUND ARAG COL ECC CIRCA XX PILAR CITOLER	4.000,00	4.000,00	4.000,00
		DEP.UNIV. CAMPEONAT. ARAGON Y ACTIV.DEP.	5.998,91	5.998,91	
		PLAN GENERAL DE INVESTIGACION	77.542,64	40.267,81	
		PROGRAMAS DE CUALIFICACION ESPECIFICOS	561.750,00	561.750,00	207.000,00
		BECAS COMEDOR Y MATERIAL CURRICULAR	14.679.689,97	14.363.899,85	14.083.295,68
		ICOMOS ESPAÑA	3.000,00	3.000,00	3.000,00
		AYUDAS INDIVIDUAL. COMEDOR Y TRANSPORTE	1.010.635,50	1.010.635,50	9.284,21
		BECAS Y AYUDAS A LA INVESTIGACIÓN LINGÜ	7.000,00	7.000,00	6.500,00
		SUBVENCIONES A LA PROMOCIÓN DE LENGUAS P	40.500,00	36.722,82	
		FUNDACION BODAS DE ISABEL	10.000,00	10.000,00	
		RECUPERACIÓN MEMORIA HISTÓRICA	128.288,07	90.834,36	80.476,34
		QUEBRANTAHUESOS.	50.000,00	50.000,00	50.000,00
		FUNDACION AQUAGRARIA	10.000,00	10.000,00	
		ASOCIACIÓN PROVINCIAL ZARAGOZANA DE CULT	2.000,00	2.000,00	2.000,00
		ASOCIACIÓN ORIGAMI ZARAGOZA	10.000,00	10.000,00	
		CLUBS NO MAXIMA CATEGORIA	74.621,33	57.284,40	5.767,20
		Resultado	180.122.696,07	179.472.322,81	175.845.930,27
	Resultado		193.500.154,43	192.475.208,47	182.726.547,56
A las Administraciones Comarcales	A Corporaciones Locales	COMARCA DE LA JACETANIA	1.705.227,74	1.705.227,74	1.278.920,82
		COMARCA DEL ALTO GALLEGO	1.619.541,78	1.619.541,78	1.214.656,35
		COMARCA DE SOBRARBE	1.505.393,97	1.505.393,97	1.129.045,50

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		COMARCA DE LA RIBAGORZA	1.794.720,29	1.794.720,29	1.346.040,24
		COMARCA DE CINCO VILLAS	2.115.193,63	2.115.193,63	1.586.395,23
		COMARCA DE HOYA DE HUESCA/PLANA DE UESCA	3.676.027,45	3.676.027,45	2.757.020,58
		COMARCA DE SOMONTANO DE BARBASTRO	1.816.103,97	1.816.103,97	1.362.078,00
		COMARCA DEL CINCA MEDIO	1.610.884,22	1.610.884,22	1.208.163,18
		COMARCA DE LA LITERA/LA LLITERA	1.479.100,80	1.479.100,80	1.109.325,60
		COMARCA DE LOS MONEGROS	1.624.367,34	1.624.367,34	1.218.275,52
		COMARCA DEL BAJO CINCA/BAIX CINCA	1.628.120,54	1.628.120,54	1.221.090,42
		COMARCA DE TARAZONA Y EL MONCAYO	1.302.482,40	1.302.482,40	976.861,80
		COMARCA DE CAMPO DE BORJA	1.297.514,82	1.297.514,82	973.136,13
		COMARCA DEL ARANDA	1.036.476,73	1.036.476,73	777.357,57
		COMARCA DE LA RIBERA ALTA DEL EBRO	1.857.011,33	1.857.011,33	1.392.758,49
		COMARCA DE VALDEJALON	1.882.827,77	1.882.827,77	1.412.120,82
		COMARCA DE LA RIBERA BAJA DEL EBRO	1.074.643,04	1.074.643,04	805.982,28
		COMARCA DE BAJO ARAGON-CASPE/BAIX ARAGÓ-	1.254.175,56	1.254.175,56	940.631,67
		COMARCA DE LA COMUNIDAD DE CALATAYUD	2.513.711,61	2.513.711,61	1.885.283,70
		COMARCA DE CAMPO DE CARIÑENA	1.151.906,07	1.151.906,07	863.929,56
		COMARCA DE CAMPO DE BELCHITE	969.137,46	969.137,46	726.853,11
		COMARCA DEL BAJO MARTIN	1.000.952,01	1.000.952,01	750.714,03
		COMARCA DE CAMPO DE DAROCA	1.105.400,49	1.105.400,49	829.050,39
		COMARCA DEL JILOCA	1.447.426,99	1.447.426,99	1.085.570,25

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		COMARCA DE CUENCAS MINERAS	1.228.068,89	1.228.068,89	921.051,69
		COMARCA DE ANDORRA-SIERRA DE ARCOS	1.125.438,08	1.125.438,08	844.078,56
		COMARCA DEL BAJO ARAGON	1.906.218,11	1.906.218,11	1.429.663,59
		COMARCA DE LA COMUNIDAD DE TERUEL	2.671.289,91	2.671.289,91	2.003.467,44
		COMARCA DE MAESTRAZGO	976.092,59	976.092,59	732.069,45
		COMARCA DE LA SIERRA DE ALBARRACIN	1.060.192,86	1.060.192,86	795.144,66
		COMARCA DE GÚDAR-JAVALAMBRE	1.222.529,65	1.222.529,65	916.897,26
		COMARCA DEL MATARRAÑA/MATARRANYA	1.100.047,55	1.100.047,55	825.035,67
		PPT A COMARCAS MANTENIM.INVERSIONES	9.634.389,00	9.634.389,00	7.225.791,75
		Resultado	59.392.614,65	59.392.614,65	44.544.461,31
	Resultado		59.392.614,65	59.392.614,65	44.544.461,31
Resultado total			789.101.748,58	783.226.675,37	725.656.990,02

TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
Presidencia	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	CORPORACION ARAGONESA RADIO Y TV	46.000.000,00	45.999.999,96	42.416.666,62
		PROYECTOS DE COOPERACIÓN TRANSFRONTERIZA	30.972,26	21.777,33	
		PROYECTOS APOYO INTERNACIONALIZACIÓN	12.000,00		
		PLAN MEDIACION	70.000,00	44.525,00	22.941,00
		Resultado	46.112.972,26	46.066.302,29	42.439.607,62
	Resultado		46.112.972,26	46.066.302,29	42.439.607,62
Ciudadanía y Derechos Sociales	A Organismos Autónomos	TRANSFERENCIAS AL IASS	367.129.902,18	367.129.902,18	117.812.205,18
		TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO ARAGONES DE	4.670.187,40	4.670.187,40	
		TRANSFERENCIAS INSTITUTO ARAGONES DE	5.872.659,19	5.872.659,19	
		Resultado	377.672.748,77	377.672.748,77	117.812.205,18
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	CONVENIO PARA EL DESARROLLO DE LA MEDIAC	8.000,00	8.000,00	
		PROGRAMAS ACOGIDA INTEGRACIÓN INMIGRANTE	29.000,00	29.000,00	
		CONV. UNIZAR TÍT. PROPIO PARTICIPACIÓN C	13.918,00	13.918,00	8.918,00
		CONVENIO UNIZAR. ACTIVIDADES FORMACION P	30.000,00	30.000,00	15.000,00
		Resultado	80.918,00	80.918,00	23.918,00
	Resultado		377.753.666,77	377.753.666,77	117.836.123,18
Hacienda y Administración Pública	A Organismos Autónomos	PLAN DE FORMACION CONTINUA DE LA DGA	389.464,23	389.464,23	389.464,23
		ACCIÓN SOCIAL A FAVOR DE LOS EMPLEADOS D	896.276,14	896.276,14	822.194,09
		Resultado	1.285.740,37	1.285.740,37	1.211.658,32
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	PLAN DE FORMACION CONTINUA DE LA DGA	41.265,53	41.265,53	41.265,53

TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		Resultado	41.265,53	41.265,53	41.265,53
	Resultado		1.327.005,90	1.327.005,90	1.252.923,85
Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	ACCIONES REALIZADAS A TRAVES DE LA SOCIE	1.960.000,00	1.960.000,00	
		CONTRATO SERVICIOS FERROVIARIOS	65.981,84	65.981,84	65.981,84
		CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZGZ	1.000.000,00	1.000.000,00	500.000,00
		CONSORCIO TUNEL BIELSA	80.000,00	80.000,00	
		TRANSF. PROM. ACTIVIDADES AEROPORTUARIAS	1.950.000,00	1.950.000,00	1.462.500,00
		CONSERVACION CARRETERA DEL PORTALET	50.000,00	50.000,00	
		CONVENIO COLABORACION JORNADA JOSE MARTI	25.000,00	24.618,99	
		ESTUDIO DESESTACIONALIZACIÓN TURISMO EN	25.000,00	25.000,00	
		Resultado	5.155.981,84	5.155.600,83	2.028.481,84
	Resultado		5.155.981,84	5.155.600,83	2.028.481,84
Desarrollo Rural y Sostenibilidad	A Organismos Autónomos	CONVENIO TELEDETECCION FECA	202.623,98	202.623,98	202.623,98
		Resultado	202.623,98	202.623,98	202.623,98
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	TRANSFERENCIAS AL INAGA	1.567.234,16	1.567.234,16	
		TRANSFERENCIAS AL I.A. DEL AGUA	600.000,00	600.000,00	
		DIAGNOSTICO EETS Y ENFERMEDADES EMERGENT	220.000,00	220.000,00	164.999,97
		SARGA.GESTION AGROALIMENTARIA	205.000,00	205.000,00	153.750,01
		LLEVANZA SISTEMA INTEGRADO GESTION AYUDA	589.000,00	589.000,00	
		RB94010 GESTIÓN CPMA-LA ALFRANCA	300.000,00	300.000,00	75.007,86
		APOYO A CAMARA AGRARIA DE ZARAGOZA	68.000,00	68.000,00	68.000,00
		APOYO A CAMARA AGRARIA DE HUESCA	49.846,00	49.846,00	35.868,75

TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		APOYO A CAMARA AGRARIA DE TERUEL	51.015,00	48.047,35	25.507,50
		LABORATORIO DE GENÉTICA DE UNIZAR	30.000,00	30.000,00	
		APORTACIÓN CONSORCIO RESERVA BIOSFERA	40.000,00	40.000,00	40.000,00
		CONVOC.AYUD. EELL AFRONT. 50% REC.R.DOM	40.000,00	39.996,55	
		TRANF CITA INVES. SANIDAD ANIMAL Y VEGET	326.188,00	263.384,29	
		Resultado	4.086.283,16	4.020.508,35	563.134,09
	Resultado		4.288.907,14	4.223.132,33	765.758,07
Economía, Industria y Empleo	A Organismos Autónomos	INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEO	58.398.278,84	58.398.278,84	
		Resultado	58.398.278,84	58.398.278,84	
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	TRANSF. IAF GASTOS FUNC., PROY E INVERS.	1.541.441,00	1.541.441,00	
		PLAN DIRECTOR PREVENCIÓN DE RIESGOS LABO	69.647,00	56.752,91	
		TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES A EMPRESAS	1.325.000,00	1.325.000,00	1.214.583,37
		CENTRO EUROPEO DE EMPRESAS E INNOVACIÓN	437.429,00	437.429,00	72.904,84
		PARQUE TECNOLÓGICO WALQA	328.687,00	328.687,00	328.687,00
		NOMINATIVAS PLANES CAMERALES COMPETITIVI	574.998,00	574.998,00	113.834,51
		PLAN CAMERAL INTERNACIONALIZA	480.000,00	480.000,00	31.430,77
		Resultado	4.757.202,00	4.744.307,91	1.761.440,49
	Resultado		63.155.480,84	63.142.586,75	1.761.440,49
Sanidad	A Organismos Autónomos	SERVICIO ARAGONES DE SALUD	1.917.250.098,87	1.917.250.098,87	1.737.783.299,79
		USO RACIONAL DEL MEDICAMENTO	9.099,99	9.099,99	9.099,99
		Resultado	1.917.259.198,86	1.917.259.198,86	1.737.792.399,78
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	INSTITUTO ARAGONES CIENCIAS DE LA SALUD	4.379.075,67	4.379.075,67	982.933,94

TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		FUNDACION INSTITUTO INVESTIGACIÓN SANITA	190.000,00	190.000,00	
		Resultado	4.569.075,67	4.569.075,67	982.933,94
	Resultado		1.921.828.274,53	1.921.828.274,53	1.738.775.333,72
Innovación, Investigación y Universidad	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	ENTIDAD ARAGONESA SERVICIOS TELEMATICOS	18.888.924,02	18.888.924,02	11.191.727,16
		FUNDACION ZARAGOZA LOGISTIC CENTER	1.300.000,00	1.300.000,00	
		TRANSFERENCIA AL CITA	8.801.823,55	8.801.823,55	2.864.159,46
		CENTROS ASOCIADOS UNED EN ARAGÓN	351.259,98	351.259,98	234.173,32
		CONSEJO SOCIAL	62.000,00	62.000,00	56.800,00
		INCENTIVO CALIDAD PDI	8.207.065,61	8.205.714,75	4.102.906,26
		TRANSFERENCIA BASICA	162.184.469,80	162.184.469,80	158.039.460,00
		TRANSFERENCIA AL ITA	3.100.000,00	3.100.000,00	1.550.000,02
		SUBV. ACTIVIDAD INVEST. GRUPOS INVEST.	2.868.228,33	2.868.228,33	383.468,58
		CONTRATOS PREDOCTORALES 2015-2019	609.406,79	607.181,46	
		TRANSFERENCIA A LA ACPU	706.380,70	706.380,70	107.391,93
		FINANCIACIÓN EUPLA	600.000,00	600.000,00	
		CONV. UZ BSC GA (BIFI) SUPERCOMPUTACIÓN	40.000,00	40.000,00	40.000,00
		CONV. MEC, GA, UZ CONSORCIO LMA	817.625,00	817.625,00	
		AYUDAS 08 Y SIGUIENTES INSTITUTOS UNIV.	1.640.000,00	1.640.000,00	
		CONVENIO CÁTEDRA SAVIRON	10.000,00	9.491,95	9.491,95
		COMPENSACION BECAS MEC UZ	542.550,68	542.550,68	542.550,68
		CTOS. PREDOCT. 2014-2018 Y SANDRA BLASCO	657.240,00	552.044,58	
		CONTRATOS PREDOCTORALES 2016-2020	931.000,00	929.678,79	139.001,97

TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		CONV. 2017 PERSONAL TÉCNICO (2017-2019)	141.778,82	116.360,85	
		CONV. 2018 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	238.670,55	158.193,77	
		CONTRATOS PREDOCTORALES 2017/2021	491.750,00	447.119,20	
		UZ: BECAS ESTUDIOS UNIV. OFICIALES	600.000,00	600.000,00	
		CONVOCATORIA 2017 EVENTOS	90.000,00	45.423,63	
		CONTRATOS PREDOCTORALES 2018/2022	101.500,00	92.916,96	
		UNIV. ZARAGOZA. CATEDRA JOSÉ MARTÍ	3.000,00	2.938,33	
		Resultado	213.984.673,83	213.670.326,33	179.261.131,33
	Resultado		213.984.673,83	213.670.326,33	179.261.131,33
Educación, Cultura y Deporte	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	FUNDACION TORRALBA-FORTUN	10.000,00	10.000,00	10.000
		REHABILITACION GRAN TEATRO FLETA	6.200,00	6.200,00	6.200
		FUNDACION CONJUNTO PALEONTOLOG. TERUEL	15.000,00	15.000,00	15.000
		CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO	38.000,00	38.000,00	38.000
		CONSORCIO CIUDADELA DE JACA	18.000,00	18.000,00	18.000
		MUSEO CIENCIAS NATURALES UNIVERSIDAD DE	10.000,00	10.000,00	
		BECAS Y AYUDAS A LA INVESTIGACIÓN LINGÜ	30.000,00	30.000,00	
		FP A DISTANCIA ITAINNOVA	60.000,00	60.000,00	
		Resultado	187.200,00	187.200,00	87.200,00
	Resultado		187.200,00	187.200,00	87.200,00
Resultado total			2.633.794.163,11	2.633.354.095,73	2.084.208.000,10

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado		
			EUR	EUR	EUR		
Presidencia	A Corporaciones Locales	CONVENIO MANC. CENTRAL DE ZARAGOZA	492.086,33	476.704,51			
		CONVENIO DE HUESCA	600.000,00	600.000,00			
		AYUDAS EQUIPAMIENTO POLICIA LOCAL	260.000,00	240.461,07			
		ADDENDA CONV. DPT EN MATERIA PROT. CIVIL	95.000,00				
		CONV. CON AYTO. DE HUESCA MATERIA P.CIVIL	63.000,00	62.929,68			
		CONVENIO AYTO. TERUEL	304.972,75	303.105,90			
		AYUDAS A SERVICIOS EXTINCIÓN INCENDIOS	649.391,60	28.066,43	4.791,60		
		INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES	14.350.704,89	14.350.704,89	7.050.704,89		
		CONSERVATORIO EN EL EDIFICIO ASILO DE SA	2.000.000,00	2.000.000,00			
		PARQUES DE BOMBEROS PROVINCIA TERUEL	500.000,00	500.000,00			
		CONVENIO AYTO. HUESCA COMPRA TERRENOS	600.000,00	600.000,00			
		DAÑOS DESBORDAMIENTO RÍO EBRO 2018	508.136,33	508.136,33			
		PROYECTO ACCESO HOSPITAL EN TERUEL	125.000,00	125.000,00			
		AYUDAS PARA ACTUACIONES RELATIVAS A LA G	104.736,05	104.736,05			
		FONDO ESTATAL PARA EL EMPLEO Y LA SOSTEN	10.096,47	10.096,47			
			Resultado	20.663.124,42	19.909.941,33	7.055.496,49	
			A familias e instituciones sin fines de lucro	AYUDAS AGRUPACIONES VOLUNTARIOS P. CIVIL	52.000,00	44.051,25	
				CONV. FEDER. ARG. MONTAÑISMO-MONTAÑAS SE	15.000,00	15.000,00	
				ADDENDA AL CONV. CON CRUZ ROJA	17.000,00	17.000,00	
				ADDENDA COLEGIO DIPLOM. TRAB. SOCIAL	4.500,00	2.449,70	
ADDENDA CONV. COLEGIO PSICOLOGOS ARAGON	4.500,00			2.482,78			
AYUDAS PROY. INVERS. FUNDAC. SIN LUCRO	1.199.999,10			1.199.999,09			
	Resultado			1.292.999,10	1.280.982,82		
	Resultado	21.956.123,52	21.190.924,15	7.055.496,49			

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado	
			EUR	EUR	EUR	
Ciudadanía y Derechos Sociales	A familias e instituciones sin fines de lucro	AYUDAS PARA PAISES MAS DESFAVORECIDOS	4.015.384,14	3.954.583,76	1.132.565,06	
		COMUNIDADES ARAGONESAS DEL EXTERIOR	40.000,00	38.644,19	34.711,88	
		SUBVENCIONES IRPF 0,7%	600.000,00	600.000,00	600.000,00	
		Resultado	4.655.384,14	4.593.227,95	1.767.276,94	
	Resultado		4.655.384,14	4.593.227,95	1.767.276,94	
Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda	A Corporaciones Locales	ACTUACIONES ENTORNOS INTERES TURISTICO	310.506,14	250.649,62	250.649,62	
		AYUDA CORP. LOCALES EQUIP. AUX	55.000,00	19.360,74		
		CONVOCATORIA SUBVENCIONES PLANEAMIENTO U	64.009,98	32.564,92	32.564,92	
		ACTUACIONES CONCERTADAS 2015-2016	22.725,00	22.725,00		
		FONDO DE INVERSIONES DE TERUEL -FITE- 20	1.300.000,00	1.300.000,00		
		FONDO DE COHESION TERRITORIAL	2.179.113,26	1.643.930,58		
		Resultado	3.931.354,38	3.269.230,86	283.214,54	
		A Empresas Privadas	AYUDAS EMPRESAS ACCIONES INFRAEST. TCA.	560.931,24	433.195,99	413.180,32
			Resultado	560.931,24	433.195,99	413.180,32
		A familias e instituciones sin fines de lucro		APOYO ACTUACIONES INFRAESTRUCTURA TURIST	250.000,00	250.000,00
AYUDAS AL INQUILINO	13.924,45			13.924,45	13.924,45	
PLAN DE ACCESIBILIDAD TURISTICA	1.000.000,00			1.000.000,00		
JÁNOVAS	100.000,00			100.000,00		
REHABILITACION VIVIENDA EFICIENCIA ENERG	392.875,00			392.875,00	392.875,00	
PLAN DE VIVIENDA-TERUEL	17.830,80			17.830,80		
PLAN DE VIVIENDA-ZARAGOZA	36.219,34			36.219,34		
Resultado	1.810.849,59			1.810.849,59	406.799,45	
	Resultado		6.303.135,21	5.513.276,44	1.103.194,31	
Desarrollo Rural y Sostenibilidad	A la Administración del Estado	RB84074 TRANSF. IPE SEG. ECOL. PN ORDESA	30.000,00	30.000,00		

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		Resultado	30.000,00	30.000,00	
	A Corporaciones Locales	SUBV. ORDEN DRS/253/2016 OP-7.2. (EELL)	15.999,99	15.999,99	15.999,99
		SUBV. ÁREA INFLUENCIA PARQUE NAC. ORDESA	82.470,65		
		SELLADO VERTEDERO TAMARITE	47.044,77	47.044,77	
		RB84073 TRANS AYTO TORLA PISTA BUJARUELO	40.000,00	37.776,45	
		PROY. REC. SEPARADA BIORRESID. HUESCA, S	125.805,75	125.805,75	125.805,75
		PROY. COMPOSTAJE DOM Y COMUN HOYA HUESCA	36.447,75	36.447,75	36.447,75
		P.ADEC. PUNTO LIMPIO NORM. RAEE HUESCA	2.411,25	2.411,25	2.411,25
		P.ADEC. PUNTO LIMPIO NORM. RAEE JACA	3.761,25	3.761,25	3.761,25
		P.ADEC. PUNTO LIMPIO N. RAEE SABIÑÁNIGO	1.511,25	1.511,25	1.511,25
		SMTO. Y COL.CONT. ACEITE US S.ALBARRACÍN	6.733,50	6.733,50	6.733,50
		IMPLANT.PR.COMPOST.DOM. AY. EL BURGO EBR	2.775,00	2.775,00	2.775,00
		RECOGIDA ACEITE VEGETAL USADO BURGO EBRO	2.631,75	2.631,75	2.631,75
		BÁSCULAS Y CUB.MEJ.PTO.LIMP. ALMUNIA Dª G	1.772,35	1.772,35	
		CONT.ADEC.PTO.LIMPIO NORM.RAEE MORA RUBI	1.548,75	1.548,75	
		PTA. MARCHA REC.SEL.ACEITE US M.BAJO GAL	36.060,00	36.060,00	
		INVERS. MEJORA PTO. LIMPIO C. LA LITERA	6.450,00	6.450,00	
		MEJORA REC.SEL. ACEITE VEG. C. LA LITERA	24.420,00	24.420,00	
		IMPLANT.REC.SEPARADA ACEITE SOM.BARBASTO	47.343,00	47.343,00	
		IMPLANT.REC. ACEITE DOMÉST. CINCA MEDIO	19.380,00	19.380,00	19.380,00
		INST.COMP. EN PTE.LA REINA,VILLANÚA,ANSO	51.465,75	51.465,75	
		IMPLANT.REC.SEP.FRAC. ORGÁNICA RES JACET	30.665,25	30.665,25	
		AMPLIACIÓN SERV.REC. AC.DOMÉSTICOS JACET	21.009,00	21.009,00	
		AMPLIAC.SERV.REC.SEP. BIORRES. BINÉFAR	5.827,50	5.827,50	5.827,50

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		AYUDAS RESIDUOS 2018-PIMA-PEMAR	676.460,25	676.460,25	52.521,75
		Resultado	1.289.994,76	1.205.300,56	275.806,74
	A Empresas Privadas	MEDIDAS AGROAMBIENTALES	14.729.569,67	14.729.569,67	14.729.569,67
		PLAN NACIONAL APICOLA	418.688,03	418.688,03	418.688,03
		APOYO INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS	17.514.410,89	17.100.899,22	15.315.155,46
		FOMENTO COMERCIALIZACION DE LOS PRODUCTO	249.923,02	216.020,68	
		APOYO A LAS AGRUPACIONES DE DEFENSA SANI	700.000,00	674.386,10	529.190,26
		INDEMNIZACION POR ERRADICACION DE ENFERM	549.194,42	549.194,42	549.194,42
		MODERNIZACION DE EXPLOTACIONES	4.259.374,30	4.259.374,30	4.259.374,30
		INCORPORACION JOVENES AGRICULTORES	12.269.682,33	12.269.682,33	12.269.682,33
		FORESTACION DE TIERRAS AGRARIAS	868.233,99	868.233,99	868.233,99
		CESE ANTICIPADO	274.226,84	274.226,84	274.226,84
		INDEMNIZAC. COMPENSAT. ZONAS DESFAV.	10.249.996,04	10.249.996,04	10.249.996,04
		SUBVENC. PRIMAS SEGUROS AGRARIOS	8.004.840,47	8.004.840,47	6.590.071,93
		SUBV. ORDEN DRS/105/2016 OP-4.1.B (PART)	193.481,49	193.481,49	193.481,49
		CONV. ENDESA CONSERVAC. AVIFAUNA	50.000,00	50.000,00	
		ACCION DAÑOS INDIRECTOS OSOS EN GANAD	91.400,50	91.400,50	91.400,50
		FONDO EUROPEO DE LA PESCA	386.929,60	379.316,31	
		MODERNIZACIÓN INTEGRAL BARBASTRO	802.217,28	802.103,87	537.825,64
		EJECUC. PROY. REGADIO SOCIAL EN FAYON	803.863,33	690.463,33	
		CONTROL OFICIAL RENDIMIENTO LECHERO	18.031,00	18.031,00	
		MODERNIZACION INTEGRAL DEL REGADIO EN SA	750.000,00	208.302,65	104.934,47
		PRESTAMOS EXPLOTACIONES FRUTICOLAS	346.633,32	342.785,14	
		AYUDA GRUPOS ACCION LOCAL PDR 2014-2020	8.689.524,32	8.689.524,32	8.689.524,32
		DENTRO DE LA MEDIDA 16.2 DEL PLAN DE DES	781.597,95	781.597,95	781.597,95

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		TRANSFERENCIA E INNOVACION SUB. 1.2 PDR	402.805,63	402.805,63	402.805,63
		PROYECTOS DE COOPERACION AEI SUB. 16.1	359.515,02	359.515,02	359.515,02
		OTROS PROYECTOS COOPERACION SUB. 16.2	1.575.672,75	1.575.672,75	1.575.672,75
		MODERNIZACIÓN INTEGRAL REGADÍOS. 4.3.C	2.090.957,56	1.652.643,29	373.143,49
		MEJORA Y ADAPTACIÓN DE REGADÍOS. 4.3.D	2.238.833,32	2.227.263,11	1.354.109,39
		INDEMNIZACIÓN DESTRUCCIÓN MATERIAL VEGET	137.553,03	137.553,03	122.011,28
		PRESTAMO EXPLOT. AGRAR. MARGEN DERECHA	81.999,24	81.999,24	
		MODERNIZ. INTEGRAL Y MEJORA REGADÍOS	1.954.000,00	1.562.000,00	
		AYUDAS ATAQUE LOBO Y OSO	447.431,60	436.578,70	
		POLÍTICA AGRARIA COMUNITARIA- OCM VINO	4.225.447,75	4.225.447,75	4.225.447,75
		RED NATURA 2000. MEDDA 401 PDR 2014/2020	235.454,71	235.454,71	235.454,71
		SUBVENCIONES CREACIÓN DE REGADÍOS	866.108,51	791.012,47	
		DAÑOS DESBORDAMIENTO RÍO EBRO 2018	4.289.323,94	2.938.803,62	
		Resultado	101.906.921,85	98.488.867,97	85.100.307,66
	A familias e instituciones sin fines de lucro	APOYO A ASOCIACIONES TECNICAS GANADERAS	350.000,00	350.000,00	350.000,00
		CONVENIO CON DENOM. ORIGEN CARIÑENA	50.000,00	50.000,00	50.000,00
		CONVENIO CON DENOM. ORIGEN BORJA	50.000,00	50.000,00	
		Resultado	450.000,00	450.000,00	400.000,00
	Resultado		103.676.916,61	100.174.168,53	85.776.114,40
Economía, Industria y Empleo	A Corporaciones Locales	AHORRO Y DIVERSIFICACIÓN ENERGÉTICA	1.099.169,77	590.409,16	161.212,32
		ACCIONES MATERIA URBANISMO COMERCIAL	124.983,36	102.499,68	
		FOMENTO DEL DESARROLLO LOCAL	1.000.000,00	589.000,78	
		Resultado	2.224.153,13	1.281.909,62	161.212,32
	A Empresas Privadas	AHORRO Y DIVERSIFICACIÓN ENERGÉTICA	2.431.024,39	1.062.113,17	431.707,45

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		FOMENTO ACTIVIDAD COMERCIAL EMPRESAS	450.000,00	450.000,00	
		ALOJAMIENTO TEMPOREROS:	112.271,13	71.482,77	
		AYUDAS/SUBVENCIONES EMPRESAS ARAGONESAS	2.745.260,54	2.256.412,12	1.849.209,48
		AYUDAS ECONÓMICAS EMPRESAS INDUSTRIALES	4.327.453,00	3.437.626,00	10.901,00
		Resultado	10.066.009,06	7.277.634,06	2.291.817,93
	A familias e instituciones sin fines de lucro	AHORRO Y DIVERSIFICACIÓN ENERGÉTICA	832.029,71	566.847,14	102.332,63
		APOYO INVERSIONES MODERNIZAC. ARTESANIA	20.000,00	20.000,00	
		SERVICIO ARAGONÉS DE MEDIACIÓN Y ARBITRA	3.835,68	3.835,68	
		TRANSF. FUNDACIÓN DESARROLLO NUEVAS TECN	140.000,00	140.000,00	
		PLAN RENOVE ELECTRODOMÉSTICOS Y CALDERA	1.300.000,00	1.300.000,00	1.300.000,00
		Resultado	2.295.865,39	2.030.682,82	1.402.332,63
	Resultado		14.586.027,58	10.590.226,50	3.855.362,88
Innovación, Investigación y Universidad	A familias e instituciones sin fines de lucro	SATI CAMARAS	15.000,00	13.102,66	
		TRANSFERENCIA CEFCA - FITE	1.600.000,00	1.600.000,00	
		Resultado	1.615.000,00	1.613.102,66	
	Resultado		1.615.000,00	1.613.102,66	
Educación, Cultura y Deporte	A Corporaciones Locales	PLAN GENERAL DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	3.604.950,72	3.346.274,92	2.059.539,46
		PARQUES CULTURALES	154.149,65	148.969,65	91.983,67
		AMPLIACIÓN MUSEO TERUEL	1.000.000,00	1.000.000,00	
		AYTO. HUESCA COMPLE.DEPORTIVO SAN JORGE	100.000,00	39.883,99	
		Resultado	4.859.100,37	4.535.128,56	2.151.523,13
	A familias e instituciones sin fines de lucro	II PLAN DE REFUGIOS DE MONTAÑA	50.000,00	50.000,00	50.000,00
		APOYO A LABORES REST.FUND. UNCASTILLO	10.000,00	10.000,00	

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		APOYO A LAB. PATRIM. FUND. STA. Mª ALBARRACIN	30.000,00	30.000,00	
		APOYO A LAS LAB.DE REST.AMIGOS SERRABLO	10.000,00	10.000,00	
		RESTAURACION DE LA CATEDRAL DE TARAZONA	10.000,00	10.000,00	
		Resultado	110.000,00	110.000,00	50.000
	Resultado		4.969.100,37	4.645.128,56	2.201.523
Resultado total			157.761.687,43	148.320.054,79	101.758.968,15

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
Presidencia	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA	300.000,00	300.000,00	
		Resultado	300.000,00	300.000,00	
		Resultado	300.000,00	300.000,00	
Ciudadanía y Derechos Sociales	A Organismos Autónomos	TRANSFERENCIAS AL IASS	2.080.500,00	2.080.500,00	
		TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO ARAGONES DE	185.669,42	185.669,42	
		TRANSFERENCIAS INSTITUTO ARAGONES DE	5.087,25	5.087,25	
		Resultado	2.271.256,67	2.271.256,67	
		Resultado	2.271.256,67	2.271.256,67	
Vertebración del Territorio, Movilidad y Viv.	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	ACCIONES REALIZADAS A TRAVES DE LA SOCIE	950.000,00	950.000,00	
		CONSORCIO TUNEL BIELSA	1.006.029,00	1.006.029,00	1.006.029
		CONSERVACION CARRETERA DEL PORTALET	125.000,00	125.000,00	
		ACCIONES FITE	1.600.000,00	1.600.000,00	
		AERÓDROMO/AEROPUERTO DE TERUEL - FITE 20	1.137.200,34	1.137.200,34	450.000
		PROYECTO PLAN PARCIAL DE CANFRANC	282.000,00	282.000,00	282.000
		APORTACION SOCIO CORP EMP PUBLICA ARAGON	100.000,00	100.000,00	
		PROYECTO GUISONA	417.259,95	417.259,95	417.260
		REHABILITACIÓN Y RESTAURACIÓN EN TERUEL	5.166.799,66	5.166.799,66	
		Resultado	10.784.288,95	10.784.288,95	2.155.289
		Resultado	10.784.288,95	10.784.288,95	2.155.289
Desarrollo Rural y Sostenibilidad	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	TRANSFERENCIAS AL INAGA	995,80	995,80	

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		TRANSFERENCIAS AL I.A. DEL AGUA	3.802.000,00	3.802.000,00	
		ORDENES TRANSF.CRED.SARGA INCENDIOS	19.269.962,86	19.096.684,77	6.953.948
		RF74060 COORDINACION MEDIOS AEREOS	197.921,67	169.736,37	
		ACTUACIONES DE DESCONTAMINACION HCH	10.000,00	10.000,00	
		CONVENIO CON SODIAR	300.000,00	300.000,00	
		TRANSFERENCIA A SARGA PROMOCIÓN AGROAL.	1.004.999,68	1.004.999,68	
		Resultado	24.585.880,01	24.384.416,62	6.953.948
	Resultado		24.585.880,01	24.384.416,62	6.953.948
Economía, Industria y Empleo	A Organismos Autónomos	INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEO	790.000,00	790.000,00	
		Resultado	790.000,00	790.000,00	
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	TRANSF. IAF GASTOS FUNC., PROY E INVERS.	28.333.381,00	28.333.381,00	
		REAFIANZAMIENTO AVALIA	212.038,89	212.038,89	
		FONDO APOYO EMPRESAS ECON. SOCIAL ARAGON	200.000,00	200.000,00	
		ORGANISMO CRÉDIDO ARAGONÉS	150.000,00	150.000,00	
		Resultado	28.895.419,89	28.895.419,89	
	Resultado		29.685.419,89	29.685.419,89	
Sanidad	A Organismos Autónomos	SERVICIO ARAGONES DE SALUD	31.104.743,62	31.104.743,62	26.662.399
		Resultado	31.104.743,62	31.104.743,62	26.662.399
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	INSTITUTO ARAGONES CIENCIAS DE LA SALUD	1.001.000,00	1.001.000,00	
		Resultado	1.001.000,00	1.001.000,00	
	Resultado		32.105.743,62	32.105.743,62	26.662.399

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
Innovación, Investigación y Universidad	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	ENTIDAD ARAGONESA SERVICIOS TELEMATICOS	2.281.468,00	2.281.468,00	
		TRANSFERENCIA AL CITA	368.530,00	368.530,00	
		CONV. CONSORCIO LABORATORIO CANFRANC	510.742,00	510.742,00	
		INFRAEST. U.Z. GRAN EQUIPAMIENTO	1.000.000,00	990.624,67	
		TRANSFERENCIA A LA ACPUA	2.000,00	2.000,00	
		CONVENIO GA-UZ INNOCAMPUS	253.360,52	253.360,52	
		CONVENIO GA-CITA INFRAESTRUCTURA 2012	600.000,00	600.000,00	
		PLAN INFRAESTRUCTURAS UZ	1.500.000,00	1.431.397,16	
		FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	240.000,00	239.943,00	
		Resultado		6.756.100,52	6.678.065,35
	Resultado		6.756.100,52	6.678.065,35	
Diversos Departamentos	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	APORTACIÓN CAPITAL SOCIAL CEPA	2.886.885,00	2.886.885,00	
		Resultado	2.886.885,00	2.886.885,00	
		Resultado	2.886.885,00	2.886.885,00	
Resultado total			109.375.574,66	109.096.076,10	35.771.636,30

4.4.7
CONVENIOS

CAPÍTULOS IV Y VII PPTO. GASTOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL.

I . TOTAL EJECUTADO CAPÍTULOS 4 Y 7 DEL PRESUPUESTO

Capítulo	Inicial	Definitivo	Disposición	Obligación	Pago Material
4	3.310.448.037,12	3.439.561.846,13	3.422.895.911,69	3.416.580.771,10	2.809.864.990,12
7	322.926.261,34	329.324.427,31	288.378.600,82	278.655.863,30	143.346.679,20
TOTAL	3.633.374.298,46	3.768.886.273,44	3.711.274.512,51	3.695.236.634,40	2.953.211.669,32

II . IMPORTE TOTAL EMPLEADO EN CONVENIOS POR CAPÍTULO

Capítulo	Obligaciones Reconocidas	5% sobre total
4	19.290.021,34	964.501,07
7	6.111.974,55	305.598,73
TOTAL	25.401.995,89	

III . TOTAL SUBVENCIONES NO NOMINATIVAS

Capítulo	Inicial	Definitivo	Disposición	Obligación	Pago Material
4	778.382.346,78	795.284.079,60	784.734.720,69	779.547.097,89	722.243.741,00
7	231.682.548,57	211.278.273,91	170.403.060,54	161.109.119,67	101.550.968,15
TOTAL	1.010.064.895,35	1.006.562.353,51	955.137.781,23	940.656.217,56	823.794.709,15

Porcentaje empleado en convenios respecto a subvenciones no nominativas: **2,70%**

IV . RECEPTORES QUE SUPERAN EL 5% DEL IMPORTE TOTAL (por capítulos de gasto)

	Tercero	Importe acumulado
CAP IV	AUTOPISTA VASCO-ARAGONESA CONCESIONARIA ESPAÑOLA S.A.	3.002.714,76
CAP IV	AUTOPISTAS CONCESIONARIA ESPAÑOLA S.A.	2.071.046,61
CAP IV	FEDERACION ALCER ARAGON	1.302.534,93
CAP IV	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA	1.181.200,00
CAP VII	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA	1.790.318,07
CAP VII	SDAD DE PROMOCION Y GESTION DEL TURISMO ARAGONES SL	1.595.000,00
CAP VII	FEDERACION ARAGONESA MONTAÑISMO	1.258.000,00
CAP VII	CONSORCIO PARA EL EQUIPAMIENTO Y EXPLOTACIÓN DEL LABORATORIO SUBTERRÁNEO DE CANFRANC	510.742,00
CAP VII	INSTITUTO ARAGONES DE FOMENTO	450.000,00

4.4.8
PERSONAL

PERSONAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL

CATEGORÍAS	Nº EFECTIVOS⁽¹⁾	Nº PERCEPTORES⁽¹⁾	IMPORTE⁽²⁾
Altos Cargos	60	60	4.209.286,00
Personal Eventual	69	69	3.996.123,27
Personal funcionario	23.342	23.429	776.927.031,04
Personal laboral ⁽³⁾	2.705	2.778	58.273.817,05
Estatutarios	9	10	461.220,00
Otros ⁽⁴⁾	482	478	2.440.577,69
Cortes de Aragón			3.336.226,54
Seguridad Social			129.978.564,02
TOTAL	26.667	26.824	979.622.845,61

⁽¹⁾ Datos de la nómina de diciembre

⁽²⁾ Importe total del ejercicio

⁽³⁾ Incluye todo tipo de personal laboral

⁽⁴⁾ Secretarios de Paz ; Profesores Religión

4.4.9

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR AL PRESUPUESTO

OBLIGACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO

La cuenta 409 se denomina “Acreedores por operaciones pendientes de aplicar al presupuesto” y, de acuerdo con la definición que de esta cuenta se hace en el Plan de Contabilidad Pública de Aragón, recoge las obligaciones derivadas de gastos realizados o de bienes y servicios recibidos para las que no se ha producido su aplicación al presupuesto siendo procedente la misma.

Se trata de una cuenta financiera que figura en el pasivo del balance y su saldo (acreedor) recoge las obligaciones reconocidas que están pendientes de aplicar al presupuesto y por lo tanto, pendientes de pago. En definitiva, es la cuenta en las que se recogen todos los gastos devengados en ese ejercicio o en ejercicios anteriores, que no han tenido reflejo en el presupuesto. El importe del saldo final de la cuenta se obtiene a partir de la información proporcionada por el registro de facturas y por los propios departamentos. Ello no quiere decir que no puedan existir otros gastos que no se hayan contemplado en esta cuenta, bien porque los centros gestores no hayan proporcionado suficiente información, bien porque la tramitación de las facturas se haya realizado con fecha posterior a la extracción de los datos del sistema para elaborar la Cuenta General. Hay que tener en cuenta que una vez cerradas las cuentas financieras y elaborada la cuenta general, cualquier factura de fecha 2018 o anterior que se registre en el sistema se integrará al saldo de la cuenta 409 pero con fecha posterior al 31.12.2018

Para obtener el importe de los gastos realmente devengados en el ejercicio 2018 por la Administración será necesario sumar a los gastos presupuestarios, aquellos que han quedado en la cuenta 409 pendientes. Claro está, que también es necesario restar del gasto del ejercicio, todas las operaciones que contienen gastos de ejercicios anteriores al 2018. Por ello, el ajuste que se realiza para obtener el gasto real de un ejercicio es:

$$\text{Gasto real 2018} = \text{OR presupuesto} + \text{saldo final cuenta 409} - \text{saldo inicial cuenta 409.}$$

La liquidación presupuestaria, imputando los gastos realmente devengados en el ejercicio, sería la siguiente:

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	CREDITO DEFINITIVO	COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	AJUSTE POR CUENTA 409	GASTO DEVENGADO
1 Gastos de Personal	980.379.390,04	979.622.845,61	979.622.845,61	-581,30	979.622.264,31
2 Gtos.Bienes Corr. y Serv.	206.292.953,11	200.130.794,79	190.887.961,50	4.884.819,20	195.772.780,70
3 Gastos Financieros	169.065.343,08	169.025.735,73	169.025.735,73	-1.031,11	169.024.704,62
4 Transferencias Corrientes	3.439.561.846,13	3.422.895.911,69	3.416.580.771,10	951.437,69	3.417.532.208,79
5 Fondo Contingencia					
6 Inversiones Reales	137.662.237,17	123.076.333,07	117.449.543,92	874.354,52	118.323.898,44
7 Transferencias de Capital	329.324.427,31	288.378.600,82	278.655.863,30	109.731,29	278.765.594,59
8 Activos Financieros	3.237.500,00	350.000,00	350.000,00		350.000,00
9 Pasivos Financieros	854.169.290,68	854.169.287,57	854.169.287,57		854.169.287,57
TOTAL	6.119.692.987,52	6.037.649.509,28	6.006.742.008,73	6.818.730,29	6.013.560.739,02

El gasto real del ejercicio 2018, por lo tanto, es superior en casi 7 millones al presupuestario. El ajuste a realizar representa el 0,11% del total de las obligaciones reconocidas y del gasto total devengado. La mayor parte del ajuste se produce en el capítulo 2 del presupuesto de gastos por facturas recibidas en el mes de diciembre para las que no fue posible su aplicación al presupuesto por los plazos establecidos en la Orden de cierre del ejercicio.

En los siguientes cuadros se aporta información sobre el saldo inicial y final de la cuenta 409 de la Administración de la Comunidad Autónoma, desagregada por capítulo y por artículo:

Artículo	Saldo inicial	Saldo final	Ajuste
1 Gastos de personal	666,00	84,70	-581,30
2 Bienes corrientes y servicios	6.271.151,31	11.155.970,51	4.884.819,20
3 Gastos financieros	1.463,67	432,56	-1.031,11
4 Transferencias corrientes	4.916.086,18	5.867.523,87	951.437,69
6 Inversiones	768.587,80	1.642.942,32	874.354,52
7 Transferencias de Capital	1.191.986,04	1.301.717,33	109.731,29
Total	13.149.941,00	19.968.671,29	6.818.730,29

Por artículo económico:

Artículo	Saldo inicial	Saldo final	Ajuste
16 Seguridad social	666,00	84,70	-581,30
20 Arrendamientos de edificios	276.100,19	2.546.141,24	2.270.041,05
21 Rep. y conservación	581.533,92	206.851,49	-374.682,43
22 Material suministros y otros	3.851.585,60	4.945.595,15	1.094.009,55
23 Indemnizaciones por razon de servicio	82.308,31	132.158,31	49.850,00
25 Otros gastos	52.577,39	53.825,60	1.248,21
26 Servicios asistenciales con medios ajenos	1.427.045,90	3.271.398,72	1.844.352,82
30 Gastos financieros	1.463,67	432,56	-1.031,11
44 Transferencias a empresas públicas y entes públicos	0,00	40.000,00	40.000,00
46 Transferencias corrientes a entidades locales	12.187,06	0,00	-12.187,06
47 Transferencias corrientes a empresas	1.209.604,33	690.459,62	-519.144,71
48 Transferencias corrientes a familias y entidades sin fines de lucro	3.694.294,79	5.137.064,25	1.442.769,46
60 Inversiones reales	768.587,80	1.642.942,32	874.354,52
76 Transferencias capital a empresas públicas	0,00	895.386,49	895.386,49
76 Transferencias capital a entidades locales	234.939,34	0,00	-234.939,34
77 Transferencias capital a empresas	439.177,98	323.507,50	-115.670,48
78 Transferencias capital a familias y entidades sin fines de lucro	517.868,72	82.823,34	-435.045,38
Total	13.149.941,00	19.968.671,29	6.818.730,29

Por último, se ofrece a continuación la información por grupo de función:

Grupo de función	Saldo inicial	Saldo final	Ajuste
11 Alta Dirección C.A. y Gob	2.404,09	56.761,86	54.357,77
12 Administración General	613.285,11	692.334,17	79.049,06
13 Relaciones ext. y cooperación internacional	1.482,00	1.082,25	-399,75
14 Justicia	248.740,66	2.316.410,42	2.067.669,76
31 Seguridad y Protección Social	4.547,62	13.664,02	9.116,40
32 Promoción Social	1.338,98	3.506,51	2.167,53
41 Sanidad	1.869.930,15	3.429.051,61	1.559.121,46
42 Educación	4.824.082,62	6.617.105,29	1.793.022,67
43 Vivienda y Urbanismo	435.629,06	32.793,55	-402.835,51
44 Bienestar Comunitario	196.639,79	64.251,37	-132.388,42
45 Cultura	388.075,60	1.889.308,20	1.501.232,60
51 Infraestructuras Básicas	2.365.399,95	1.933.767,88	-431.632,07
53 Infraestructuras Agrarias	236.879,47	966.632,46	729.752,99
54 Investigación Científica , Técnica y Aplicada	49.429,45	3.145,10	-46.284,35
55 Información Básica y Estadística	315,74	1.936,94	1.621,20
61 Act Económicas Generales	3.485,05	21.806,31	18.321,26
62 Comercio	800,84	1.278,43	477,59
63 Actividad Financiera	18.240,56	84.079,85	65.839,29
71 Agricultura y Ganadería	513.104,32	574.073,02	60.968,70
72 Industria	3.015,13	3.000,36	-14,77
73 Energía y Minas	794.019,79	309.135,13	-484.884,66
75 Turismo	21.898,14	78.856,54	56.958,40
91 Transferencia a AAPP Territoriales	98.880,68	264.475,40	165.594,72
Sin identificar	458.316,20	610.214,62	151.898,42
Total	13.149.941,00	19.968.671,29	6.818.730,29

4.4.10

ANTICIPO DE TESORERÍA

ANTICIPOS DE TESORERÍA

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	ANTICIPOS CONCEDIDOS	GASTOS AUTORIZADOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS

4.4.11

RESÚMENES EN EJECUCIÓN DE PRESUPUESTO
CERRADOS

**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS
ADMINISTRACIÓN GENERAL**

CAPITULOS	PENDIENTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES	TOTALES	PAGOS ORDENADOS	PENDIENTES A 31 DICIEMBRE
1 Gastos de personal	2.133.925,18	0,00	2.133.925,18	2.133.925,18	0,00
2 Bienes corrientes y servicios	50.324.185,69	109,22	50.324.076,47	42.626.058,12	7.698.018,35
3 Gastos financieros	1.492.470,72	0,00	1.492.470,72	1.492.470,72	0,00
4 Transferencias corrientes	588.353.445,99	42.710,00	588.310.735,99	510.721.618,36	77.589.117,63
5 Fondo Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Inversiones reales	29.794.056,69	0,00	29.794.056,69	29.794.056,69	0,00
7 Transferencias de capital	223.483.484,92	5.939.425,18	217.544.059,74	119.482.590,52	98.061.469,22
8 Activos financieros	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00
9 Pasivos financieros	3.438.422,45	0,00	3.438.422,45	3.438.422,45	0,00
TOTAL	901.069.991,64	5.982.244,40	895.087.747,24	709.689.142,04	185.398.605,20

4.4.12

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	01	Cortes de Aragón				
SERVICIO	01010	Cortes de Aragón				
Programa	1111	Cortes de Aragón (Actividad Legislativa)				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	308,74	0,00	308,74	308,74	0,00
15	Incentivos al rendimiento	237,49	0,00	237,49	237,49	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	71,25	0,00	71,25	71,25	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	580.846,75	0,00	580.846,75	580.846,75	0,00
22	Material, suministros y otros	315.596,75	0,00	315.596,75	315.596,75	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	260.250,00	0,00	260.250,00	260.250,00	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
3	Gastos Financieros	150,25	0,00	150,25	150,25	0,00
35	De depósitos, fianzas y avales	150,25	0,00	150,25	150,25	0,00
4	Transferencias Corrientes	857.365,00	0,00	857.365,00	857.365,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	857.365,00	0,00	857.365,00	857.365,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.438.670,74	0,00	1.438.670,74	1.438.670,74	0,00
6	Inversiones Reales	93.677,50	0,00	93.677,50	93.677,50	0,00
60	Inversiones Reales	93.677,50	0,00	93.677,50	93.677,50	0,00
Operaciones de Capital		93.677,50	0,00	93.677,50	93.677,50	0,00
Operaciones No Financieras		1.532.348,24	0,00	1.532.348,24	1.532.348,24	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.532.348,24	0,00	1.532.348,24	1.532.348,24	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	01	Cortes de Aragón				
SERVICIO	01010	Cortes de Aragón				
Programa	1113	Aljafería				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	61.424,31	0,00	61.424,31	61.424,31	0,00
12	Funcionarios	34.071,24	0,00	34.071,24	34.071,24	0,00
13	Laborales	14.676,01	0,00	14.676,01	14.676,01	0,00
15	Incentivos al rendimiento	1.238,64	0,00	1.238,64	1.238,64	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	10.830,26	0,00	10.830,26	10.830,26	0,00
17	Gastos de personal a distribuir	608,16	0,00	608,16	608,16	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	194.323,24	0,00	194.323,24	194.323,24	0,00
21	Reparación y conservación	2.875,00	0,00	2.875,00	2.875,00	0,00
22	Material, suministros y otros	191.448,24	0,00	191.448,24	191.448,24	0,00
3	Gastos Financieros	150,25	0,00	150,25	150,25	0,00
35	De depósitos, fianzas y avales	150,25	0,00	150,25	150,25	0,00
Operaciones Corrientes		255.897,80	0,00	255.897,80	255.897,80	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		255.897,80	0,00	255.897,80	255.897,80	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		255.897,80	0,00	255.897,80	255.897,80	0,00
Total SERVICIO		1.788.246,04	0,00	1.788.246,04	1.788.246,04	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 01 Cortes de Aragón						
SERVICIO 01020 El Justicia de Aragón						
Programa 1112 Actuaciones del Justicia de Aragón						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	753.090,58	0,00	753.090,58	753.090,58	0,00
10	Altos Cargos	49.353,78	0,00	49.353,78	49.353,78	0,00
11	Personal Eventual de Gabinete	408.537,74	0,00	408.537,74	408.537,74	0,00
12	Funcionarios	136.472,72	0,00	136.472,72	136.472,72	0,00
15	Incentivos al rendimiento	22.978,10	0,00	22.978,10	22.978,10	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	120.696,39	0,00	120.696,39	120.696,39	0,00
17	Gastos de personal a distribuir	15.051,85	0,00	15.051,85	15.051,85	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	170.078,50	0,00	170.078,50	170.078,50	0,00
20	Arrendamientos	50,00	0,00	50,00	50,00	0,00
21	Reparación y conservación	14.050,00	0,00	14.050,00	14.050,00	0,00
22	Material, suministros y otros	143.728,50	0,00	143.728,50	143.728,50	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	12.250,00	0,00	12.250,00	12.250,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	6.368,40	0,00	6.368,40	6.368,40	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	6.368,40	0,00	6.368,40	6.368,40	0,00
Operaciones Corrientes		929.537,48	0,00	929.537,48	929.537,48	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		929.537,48	0,00	929.537,48	929.537,48	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	01	Cortes de Aragón				
SERVICIO	01020	El Justicia de Aragón				
Programa	1112	Actuaciones del Justicia de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total Programa		929.537,48	0,00	929.537,48	929.537,48	0,00
Total SERVICIO		929.537,48	0,00	929.537,48	929.537,48	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 01 Cortes de Aragón						
SERVICIO 01030 Cámara de Cuentas de Aragón						
Programa 1114 Actuaciones de la Cámara de Cuentas de Aragón						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	1.304.931,68	0,00	1.304.931,68	1.304.931,68	0,00
10	Altos Cargos	119.702,02	0,00	119.702,02	119.702,02	0,00
11	Personal Eventual de Gabinete	32.796,10	0,00	32.796,10	32.796,10	0,00
12	Funcionarios	884.852,81	0,00	884.852,81	884.852,81	0,00
15	Incentivos al rendimiento	58.427,58	0,00	58.427,58	58.427,58	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	184.343,44	0,00	184.343,44	184.343,44	0,00
17	Gastos de personal a distribuir	24.809,73	0,00	24.809,73	24.809,73	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	40.835,40	0,00	40.835,40	40.835,40	0,00
22	Material, suministros y otros	40.835,40	0,00	40.835,40	40.835,40	0,00
Operaciones Corrientes		1.345.767,08	0,00	1.345.767,08	1.345.767,08	0,00
6	Inversiones Reales	70.700,00	0,00	70.700,00	70.700,00	0,00
60	Inversiones Reales	70.700,00	0,00	70.700,00	70.700,00	0,00
Operaciones de Capital		70.700,00	0,00	70.700,00	70.700,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.416.467,08	0,00	1.416.467,08	1.416.467,08	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.416.467,08	0,00	1.416.467,08	1.416.467,08	0,00
Total SERVICIO		1.416.467,08	0,00	1.416.467,08	1.416.467,08	0,00
Total SECCION		4.134.250,60	0,00	4.134.250,60	4.134.250,60	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	02	Presidencia del Gobierno de Aragón				
SERVICIO	02010	Presidencia del Gobierno de Aragón				
Programa	1121	Presidencia y Órganos de la Presidencia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	8.615,72	0,00	8.615,72	8.615,72	0,00
21	Reparación y conservación	398,00	0,00	398,00	398,00	0,00
22	Material, suministros y otros	7.657,59	0,00	7.657,59	7.657,59	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	560,13	0,00	560,13	560,13	0,00
4	Transferencias Corrientes	48.058,89	0,00	48.058,89	48.058,89	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	48.058,89	0,00	48.058,89	48.058,89	0,00
Operaciones Corrientes		56.674,61	0,00	56.674,61	56.674,61	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		56.674,61	0,00	56.674,61	56.674,61	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		56.674,61	0,00	56.674,61	56.674,61	0,00
Total SERVICIO		56.674,61	0,00	56.674,61	56.674,61	0,00
Total SECCION		56.674,61	0,00	56.674,61	56.674,61	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	03	Consejo Consultivo de Aragón				
SERVICIO	03010	Consejo Consultivo de Aragón				
Programa	1125	Consejo Consultivo de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	12.887,70	0,00	12.887,70	12.887,70	0,00
22	Material, suministros y otros	42,34	0,00	42,34	42,34	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	12.845,36	0,00	12.845,36	12.845,36	0,00
Operaciones Corrientes		12.887,70	0,00	12.887,70	12.887,70	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		12.887,70	0,00	12.887,70	12.887,70	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		12.887,70	0,00	12.887,70	12.887,70	0,00
Total SERVICIO		12.887,70	0,00	12.887,70	12.887,70	0,00
Total SECCION		12.887,70	0,00	12.887,70	12.887,70	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	04	Trib. Admtvo. Contratos Públicos Aragón				
SERVICIO	04010	Trib. Admtvo. Contratos Públicos Aragón				
Programa	1124	Tribunal Admtvo. de Contratos Públicos de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	7.607,50	0,00	7.607,50	7.607,50	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	7.607,50	0,00	7.607,50	7.607,50	0,00
Operaciones Corrientes		7.607,50	0,00	7.607,50	7.607,50	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		7.607,50	0,00	7.607,50	7.607,50	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		7.607,50	0,00	7.607,50	7.607,50	0,00
Total SERVICIO		7.607,50	0,00	7.607,50	7.607,50	0,00
Total SECCION		7.607,50	0,00	7.607,50	7.607,50	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	09	Consejo Económico y Social de Aragón				
SERVICIO	09010	Consejo Económico y Social de Aragón				
Programa	3229	Consejo Económico y Social de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	10.964,64	0,00	10.964,64	10.964,64	0,00
22	Material, suministros y otros	6.481,20	0,00	6.481,20	6.481,20	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	4.483,44	0,00	4.483,44	4.483,44	0,00
4	Transferencias Corrientes	38,06	0,00	38,06	38,06	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	38,06	0,00	38,06	38,06	0,00
Operaciones Corrientes		11.002,70	0,00	11.002,70	11.002,70	0,00
6	Inversiones Reales	58,98	0,00	58,98	58,98	0,00
60	Inversiones Reales	58,98	0,00	58,98	58,98	0,00
Operaciones de Capital		58,98	0,00	58,98	58,98	0,00
Operaciones No Financieras		11.061,68	0,00	11.061,68	11.061,68	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		11.061,68	0,00	11.061,68	11.061,68	0,00
Total SERVICIO		11.061,68	0,00	11.061,68	11.061,68	0,00
Total SECCION		11.061,68	0,00	11.061,68	11.061,68	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10010	S.G.T. de Presidencia				
Programa	1211	Servicios Generales de Presidencia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.069.081,20	0,00	1.069.081,20	1.069.081,20	0,00
20	Arrendamientos	3.507,47	0,00	3.507,47	3.507,47	0,00
21	Reparación y conservación	2.919,17	0,00	2.919,17	2.919,17	0,00
22	Material, suministros y otros	1.056.260,89	0,00	1.056.260,89	1.056.260,89	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	6.393,67	0,00	6.393,67	6.393,67	0,00
4	Transferencias Corrientes	215.500,00	0,00	215.500,00	215.500,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	215.500,00	0,00	215.500,00	215.500,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.284.581,20	0,00	1.284.581,20	1.284.581,20	0,00
6	Inversiones Reales	26.153,73	0,00	26.153,73	26.153,73	0,00
60	Inversiones Reales	26.153,73	0,00	26.153,73	26.153,73	0,00
7	Transferencias de Capital	1.438.688,09	0,00	1.438.688,09	1.438.688,09	0,00
76	A Corporaciones Locales	63.688,09	0,00	63.688,09	63.688,09	0,00
77	A Empresas Privadas	450.000,00	0,00	450.000,00	450.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	925.000,00	0,00	925.000,00	925.000,00	0,00
Operaciones de Capital		1.464.841,82	0,00	1.464.841,82	1.464.841,82	0,00
Operaciones No Financieras		2.749.423,02	0,00	2.749.423,02	2.749.423,02	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.749.423,02	0,00	2.749.423,02	2.749.423,02	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 10 Presidencia						
SERVICIO 10010 S.G.T. de Presidencia						
Programa 1266 Televisión y Radio Autonómicas						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	500.000,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	500.000,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		500.000,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		500.000,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		500.000,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00
Total SERVICIO		3.249.423,02	0,00	3.249.423,02	3.249.423,02	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 10 Presidencia						
SERVICIO 10020 Dirección General de Servicios Jurídicos						
Programa 1263 Servicios Jurídicos						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	35,00	0,00	35,00	35,00	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	35,00	0,00	35,00	35,00	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.244,48	0,00	1.244,48	1.244,48	0,00
21	Reparación y conservación	578,13	0,00	578,13	578,13	0,00
22	Material, suministros y otros	304,26	0,00	304,26	304,26	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	362,09	0,00	362,09	362,09	0,00
Operaciones Corrientes		1.279,48	0,00	1.279,48	1.279,48	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.279,48	0,00	1.279,48	1.279,48	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.279,48	0,00	1.279,48	1.279,48	0,00
Total SERVICIO		1.279,48	0,00	1.279,48	1.279,48	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10030	D.G. de Administración Local				
Programa	1251	Apoyo a la Administración Local				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	41.594,18	0,00	41.594,18	41.594,18	0,00
22	Material, suministros y otros	21.823,00	0,00	21.823,00	21.823,00	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	19.771,18	0,00	19.771,18	19.771,18	0,00
4	Transferencias Corrientes	4.965.379,58	0,00	4.965.379,58	4.965.379,58	0,00
46	A Corporaciones Locales	4.674.240,23	0,00	4.674.240,23	4.674.240,23	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	291.139,35	0,00	291.139,35	291.139,35	0,00
Operaciones Corrientes		5.006.973,76	0,00	5.006.973,76	5.006.973,76	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		5.006.973,76	0,00	5.006.973,76	5.006.973,76	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.006.973,76	0,00	5.006.973,76	5.006.973,76	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10030	D.G. de Administración Local				
Programa	1252	Política Territorial				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	16.394,20	0,00	16.394,20	16.394,20	0,00
21	Reparación y conservación	47,79	0,00	47,79	47,79	0,00
22	Material, suministros y otros	16.346,41	0,00	16.346,41	16.346,41	0,00
4	Transferencias Corrientes	64.740,00	0,00	64.740,00	64.740,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	64.740,00	0,00	64.740,00	64.740,00	0,00
Operaciones Corrientes		81.134,20	0,00	81.134,20	81.134,20	0,00
7	Transferencias de Capital	4.516.345,13	0,00	4.516.345,13	4.516.345,13	0,00
76	A Corporaciones Locales	4.516.345,13	0,00	4.516.345,13	4.516.345,13	0,00
Operaciones de Capital		4.516.345,13	0,00	4.516.345,13	4.516.345,13	0,00
Operaciones No Financieras		4.597.479,33	0,00	4.597.479,33	4.597.479,33	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.597.479,33	0,00	4.597.479,33	4.597.479,33	0,00
Total SERVICIO		9.604.453,09	0,00	9.604.453,09	9.604.453,09	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		10	Presidencia			
SERVICIO		10040	D.G. Rel. Inst. y Des. Estatutario			
Programa		1217	Relaciones Institucionales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	50,40	0,00	50,40	50,40	0,00
21	Reparación y conservación	50,40	0,00	50,40	50,40	0,00
Operaciones Corrientes		50,40	0,00	50,40	50,40	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		50,40	0,00	50,40	50,40	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		50,40	0,00	50,40	50,40	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 10 Presidencia						
SERVICIO 10040 D.G. Rel. Inst. y Des. Estatutario						
Programa 1267 Actuaciones Relativas al Desarrollo Estatutario						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	11.906,04	0,00	11.906,04	11.906,04	0,00
21	Reparación y conservación	255,33	0,00	255,33	255,33	0,00
22	Material, suministros y otros	11.650,71	0,00	11.650,71	11.650,71	0,00
Operaciones Corrientes		11.906,04	0,00	11.906,04	11.906,04	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		11.906,04	0,00	11.906,04	11.906,04	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		11.906,04	0,00	11.906,04	11.906,04	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10040	D.G. Rel. Inst. y Des. Estatutario				
Programa	1311	Actuaciones de Relaciones Exteriores				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.734,16	0,00	2.734,16	2.734,16	0,00
21	Reparación y conservación	53,18	0,00	53,18	53,18	0,00
22	Material, suministros y otros	1.970,53	0,00	1.970,53	1.970,53	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	710,45	0,00	710,45	710,45	0,00
4	Transferencias Corrientes	61.239,98	0,00	61.239,98	61.239,98	0,00
40	A la Administración del Estado	25.000,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	6.239,98	0,00	6.239,98	6.239,98	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		63.974,14	0,00	63.974,14	63.974,14	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		63.974,14	0,00	63.974,14	63.974,14	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		63.974,14	0,00	63.974,14	63.974,14	0,00
Total SERVICIO		75.930,58	0,00	75.930,58	75.930,58	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior				
Programa	1213	Servicios de Seguridad y Protección Civil				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.045.457,66	0,00	1.045.457,66	1.045.457,66	0,00
21	Reparación y conservación	143.089,61	0,00	143.089,61	143.089,61	0,00
22	Material, suministros y otros	900.392,38	0,00	900.392,38	900.392,38	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	984,17	0,00	984,17	984,17	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	991,50	0,00	991,50	991,50	0,00
4	Transferencias Corrientes	374.332,96	0,00	374.332,96	374.332,96	0,00
46	A Corporaciones Locales	48.925,65	0,00	48.925,65	48.925,65	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	325.407,31	0,00	325.407,31	325.407,31	0,00
Operaciones Corrientes		1.419.790,62	0,00	1.419.790,62	1.419.790,62	0,00
6	Inversiones Reales	102.978,97	0,00	102.978,97	102.978,97	0,00
60	Inversiones Reales	102.978,97	0,00	102.978,97	102.978,97	0,00
7	Transferencias de Capital	224.528,98	0,00	224.528,98	224.528,98	0,00
76	A Corporaciones Locales	164.398,52	0,00	164.398,52	164.398,52	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	60.130,46	0,00	60.130,46	60.130,46	0,00
Operaciones de Capital		327.507,95	0,00	327.507,95	327.507,95	0,00
Operaciones No Financieras		1.747.298,57	0,00	1.747.298,57	1.747.298,57	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.747.298,57	0,00	1.747.298,57	1.747.298,57	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 10 Presidencia						
SERVICIO 10050 D.G. Justicia e Interior						
Programa 1215 Servicios de Interior						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.113,54	0,00	1.113,54	1.113,54	0,00
21	Reparación y conservación	1.016,61	0,00	1.016,61	1.016,61	0,00
22	Material, suministros y otros	96,93	0,00	96,93	96,93	0,00
4	Transferencias Corrientes	35.000,00	0,00	35.000,00	35.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	35.000,00	0,00	35.000,00	35.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		36.113,54	0,00	36.113,54	36.113,54	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		36.113,54	0,00	36.113,54	36.113,54	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		36.113,54	0,00	36.113,54	36.113,54	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 10 Presidencia						
SERVICIO 10050 D.G. Justicia e Interior						
Programa 1219 Unidad Policía Nacional adscrita a la C.Autónoma						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	372.181,52	0,00	372.181,52	249.703,22	122.478,30
20	Arrendamientos	207.696,93	0,00	207.696,93	85.218,63	122.478,30
21	Reparación y conservación	9.426,97	0,00	9.426,97	9.426,97	0,00
22	Material, suministros y otros	111.830,22	0,00	111.830,22	111.830,22	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	43.227,40	0,00	43.227,40	43.227,40	0,00
Operaciones Corrientes		372.181,52	0,00	372.181,52	249.703,22	122.478,30
6	Inversiones Reales	56.014,48	0,00	56.014,48	56.014,48	0,00
60	Inversiones Reales	56.014,48	0,00	56.014,48	56.014,48	0,00
Operaciones de Capital		56.014,48	0,00	56.014,48	56.014,48	0,00
Operaciones No Financieras		428.196,00	0,00	428.196,00	305.717,70	122.478,30
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		428.196,00	0,00	428.196,00	305.717,70	122.478,30

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior				
Programa	1259	Cooperación con la Policía Local				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	9.872,39	0,00	9.872,39	9.872,39	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	9.872,39	0,00	9.872,39	9.872,39	0,00
Operaciones Corrientes		9.872,39	0,00	9.872,39	9.872,39	0,00
7	Transferencias de Capital	195.213,80	0,00	195.213,80	195.213,80	0,00
76	A Corporaciones Locales	195.213,80	0,00	195.213,80	195.213,80	0,00
Operaciones de Capital		195.213,80	0,00	195.213,80	195.213,80	0,00
Operaciones No Financieras		205.086,19	0,00	205.086,19	205.086,19	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		205.086,19	0,00	205.086,19	205.086,19	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 10 Presidencia						
SERVICIO 10050 D.G. Justicia e Interior						
Programa 1311 Actuaciones de Relaciones Exteriores						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	628,16	0,00	628,16	0,00	628,16
22	Material, suministros y otros	628,16	0,00	628,16	0,00	628,16
Operaciones Corrientes		628,16	0,00	628,16	0,00	628,16
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		628,16	0,00	628,16	0,00	628,16
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		628,16	0,00	628,16	0,00	628,16

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior				
Programa	1421	Servicios de Administración de Justicia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	13.171.026,63	0,00	13.171.026,63	6.854.957,23	6.316.069,40
20	Arrendamientos	11.858.834,60	0,00	11.858.834,60	5.576.433,90	6.282.400,70
21	Reparación y conservación	199.884,42	0,00	199.884,42	199.884,42	0,00
22	Material, suministros y otros	1.089.363,67	0,00	1.089.363,67	1.055.694,97	33.668,70
23	Indemnizaciones por razón del servicio	6.943,94	0,00	6.943,94	6.943,94	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	16.000,00	0,00	16.000,00	16.000,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	530.963,81	0,00	530.963,81	530.963,81	0,00
40	A la Administración del Estado	83.755,26	0,00	83.755,26	83.755,26	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	447.208,55	0,00	447.208,55	447.208,55	0,00
Operaciones Corrientes		13.701.990,44	0,00	13.701.990,44	7.385.921,04	6.316.069,40
6	Inversiones Reales	1.297.086,66	0,00	1.297.086,66	1.297.086,66	0,00
60	Inversiones Reales	1.297.086,66	0,00	1.297.086,66	1.297.086,66	0,00
7	Transferencias de Capital	2.416.500,00	0,00	2.416.500,00	2.016.500,00	400.000,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.416.500,00	0,00	2.416.500,00	2.016.500,00	400.000,00
Operaciones de Capital		3.713.586,66	0,00	3.713.586,66	3.313.586,66	400.000,00
Operaciones No Financieras		17.415.577,10	0,00	17.415.577,10	10.699.507,70	6.716.069,40
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		17.415.577,10	0,00	17.415.577,10	10.699.507,70	6.716.069,40

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior				
Programa	1421	Servicios de Administración de Justicia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total SERVICIO		19.832.899,56	0,00	19.832.899,56	12.993.723,70	6.839.175,86

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10060	Delegación Territorial de Huesca				
Programa	1261	Servicios de Coordinación Administrativa en Huesca				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	4.601,20	0,00	4.601,20	4.601,20	0,00
21	Reparación y conservación	4.315,10	0,00	4.315,10	4.315,10	0,00
22	Material, suministros y otros	36,40	0,00	36,40	36,40	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	249,70	0,00	249,70	249,70	0,00
Operaciones Corrientes		4.601,20	0,00	4.601,20	4.601,20	0,00
6	Inversiones Reales	2.010,30	0,00	2.010,30	2.010,30	0,00
60	Inversiones Reales	2.010,30	0,00	2.010,30	2.010,30	0,00
Operaciones de Capital		2.010,30	0,00	2.010,30	2.010,30	0,00
Operaciones No Financieras		6.611,50	0,00	6.611,50	6.611,50	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		6.611,50	0,00	6.611,50	6.611,50	0,00
Total SERVICIO		6.611,50	0,00	6.611,50	6.611,50	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10070	Delegación Territorial de Teruel				
Programa	1262	Servicios de Coordinación Administrativa en Teruel				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	735,06	0,00	735,06	735,06	0,00
21	Reparación y conservación	65,98	0,00	65,98	65,98	0,00
22	Material, suministros y otros	479,96	0,00	479,96	479,96	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	189,12	0,00	189,12	189,12	0,00
Operaciones Corrientes		735,06	0,00	735,06	735,06	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		735,06	0,00	735,06	735,06	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		735,06	0,00	735,06	735,06	0,00
Total SERVICIO		735,06	0,00	735,06	735,06	0,00
Total SECCION		32.771.332,29	0,00	32.771.332,29	25.932.156,43	6.839.175,86

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11010	S.G.T. de Ciudadanía y Derechos Sociales				
Programa	3111	Serv. Grales. Ciudadanía y Derechos Sociales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	4.720,23	0,00	4.720,23	4.720,23	0,00
20	Arrendamientos	595,02	0,00	595,02	595,02	0,00
21	Reparación y conservación	767,50	0,00	767,50	767,50	0,00
22	Material, suministros y otros	3.101,57	0,00	3.101,57	3.101,57	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	256,14	0,00	256,14	256,14	0,00
Operaciones Corrientes		4.720,23	0,00	4.720,23	4.720,23	0,00
7	Transferencias de Capital	2.225.000,00	0,00	2.225.000,00	2.225.000,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	1.775.000,00	0,00	1.775.000,00	1.775.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	450.000,00	0,00	450.000,00	450.000,00	0,00
Operaciones de Capital		2.225.000,00	0,00	2.225.000,00	2.225.000,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.229.720,23	0,00	2.229.720,23	2.229.720,23	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.229.720,23	0,00	2.229.720,23	2.229.720,23	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		11	Ciudadanía y Derechos Sociales			
SERVICIO		11010	S.G.T. de Ciudadanía y Derechos Sociales			
Programa		3132	Gestión y Desarrollo de los Servicios Sociales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	197.814.017,37	39.510,00	197.774.507,37	197.774.507,37	0,00
41	A Organismos Autónomos	197.814.017,37	39.510,00	197.774.507,37	197.774.507,37	0,00
Operaciones Corrientes		197.814.017,37	39.510,00	197.774.507,37	197.774.507,37	0,00
7	Transferencias de Capital	2.080.500,00	0,00	2.080.500,00	2.080.500,00	0,00
71	A Organismos Autónomos	2.080.500,00	0,00	2.080.500,00	2.080.500,00	0,00
Operaciones de Capital		2.080.500,00	0,00	2.080.500,00	2.080.500,00	0,00
Operaciones No Financieras		199.894.517,37	39.510,00	199.855.007,37	199.855.007,37	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		199.894.517,37	39.510,00	199.855.007,37	199.855.007,37	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		11	Ciudadanía y Derechos Sociales			
SERVICIO		11010	S.G.T. de Ciudadanía y Derechos Sociales			
Programa		3231	Promoción de la Juventud			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	8.229.072,86	0,00	8.229.072,86	0,00	8.229.072,86
41	A Organismos Autónomos	8.229.072,86	0,00	8.229.072,86	0,00	8.229.072,86
Operaciones Corrientes		8.229.072,86	0,00	8.229.072,86	0,00	8.229.072,86
7	Transferencias de Capital	185.669,42	0,00	185.669,42	0,00	185.669,42
71	A Organismos Autónomos	185.669,42	0,00	185.669,42	0,00	185.669,42
Operaciones de Capital		185.669,42	0,00	185.669,42	0,00	185.669,42
Operaciones No Financieras		8.414.742,28	0,00	8.414.742,28	0,00	8.414.742,28
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		8.414.742,28	0,00	8.414.742,28	0,00	8.414.742,28

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11010	S.G.T. de Ciudadanía y Derechos Sociales				
Programa	3232	Promoción de la Mujer				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	3.840.827,01	0,00	3.840.827,01	3.243.891,40	596.935,61
41	A Organismos Autónomos	3.840.827,01	0,00	3.840.827,01	3.243.891,40	596.935,61
Operaciones Corrientes		3.840.827,01	0,00	3.840.827,01	3.243.891,40	596.935,61
7	Transferencias de Capital	5.087,25	0,00	5.087,25	5.087,25	0,00
71	A Organismos Autónomos	5.087,25	0,00	5.087,25	5.087,25	0,00
Operaciones de Capital		5.087,25	0,00	5.087,25	5.087,25	0,00
Operaciones No Financieras		3.845.914,26	0,00	3.845.914,26	3.248.978,65	596.935,61
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.845.914,26	0,00	3.845.914,26	3.248.978,65	596.935,61
Total SERVICIO		214.384.894,14	39.510,00	214.345.384,14	205.333.706,25	9.011.677,89

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11020	D.G. P.Ciud, Transp, Coop y Voluntariado				
Programa	1268	Información y Participación Ciudadana				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	54.013,09	0,00	54.013,09	54.013,09	0,00
22	Material, suministros y otros	53.522,59	0,00	53.522,59	53.522,59	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	490,50	0,00	490,50	490,50	0,00
4	Transferencias Corrientes	23.759,46	0,00	23.759,46	23.759,46	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	4.092,00	0,00	4.092,00	4.092,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	19.667,46	0,00	19.667,46	19.667,46	0,00
Operaciones Corrientes		77.772,55	0,00	77.772,55	77.772,55	0,00
7	Transferencias de Capital	1.149,99	0,00	1.149,99	1.149,99	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.149,99	0,00	1.149,99	1.149,99	0,00
Operaciones de Capital		1.149,99	0,00	1.149,99	1.149,99	0,00
Operaciones No Financieras		78.922,54	0,00	78.922,54	78.922,54	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		78.922,54	0,00	78.922,54	78.922,54	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11020	D.G. P.Ciud, Transp, Coop y Voluntariado				
Programa	1341	Cooperación al Desarrollo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	22.258,39	0,00	22.258,39	22.258,39	0,00
22	Material, suministros y otros	20.976,49	0,00	20.976,49	20.976,49	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.281,90	0,00	1.281,90	1.281,90	0,00
Operaciones Corrientes		22.258,39	0,00	22.258,39	22.258,39	0,00
7	Transferencias de Capital	854.620,36	0,00	854.620,36	854.620,36	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	854.620,36	0,00	854.620,36	854.620,36	0,00
Operaciones de Capital		854.620,36	0,00	854.620,36	854.620,36	0,00
Operaciones No Financieras		876.878,75	0,00	876.878,75	876.878,75	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		876.878,75	0,00	876.878,75	876.878,75	0,00
Total SERVICIO		955.801,29	0,00	955.801,29	955.801,29	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11030	D.G. Protec. Consumidores y Usuarios				
Programa	4431	Control del Consumo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	12.955,79	0,00	12.955,79	12.955,79	0,00
22	Material, suministros y otros	10.444,42	0,00	10.444,42	10.444,42	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.052,37	0,00	2.052,37	2.052,37	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	459,00	0,00	459,00	459,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	8.125,00	0,00	8.125,00	8.125,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	8.125,00	0,00	8.125,00	8.125,00	0,00
Operaciones Corrientes		21.080,79	0,00	21.080,79	21.080,79	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		21.080,79	0,00	21.080,79	21.080,79	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		21.080,79	0,00	21.080,79	21.080,79	0,00
Total SERVICIO		21.080,79	0,00	21.080,79	21.080,79	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11040	D.G. de Igualdad y Familias				
Programa	3133	Política Integral de Apoyo a las Familias				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	74.393,15	0,00	74.393,15	74.393,15	0,00
22	Material, suministros y otros	25.015,02	0,00	25.015,02	25.015,02	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	260,82	0,00	260,82	260,82	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	49.117,31	0,00	49.117,31	49.117,31	0,00
4	Transferencias Corrientes	18.442,90	0,00	18.442,90	18.442,90	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	13.442,90	0,00	13.442,90	13.442,90	0,00
Operaciones Corrientes		92.836,05	0,00	92.836,05	92.836,05	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		92.836,05	0,00	92.836,05	92.836,05	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		92.836,05	0,00	92.836,05	92.836,05	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11040	D.G. de Igualdad y Familias				
Programa	3241	Igualdad y Apoyo a la Inmigración				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	18.374,02	0,00	18.374,02	18.374,02	0,00
20	Arrendamientos	28,80	0,00	28,80	28,80	0,00
22	Material, suministros y otros	18.329,56	0,00	18.329,56	18.329,56	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	15,66	0,00	15,66	15,66	0,00
4	Transferencias Corrientes	380.860,86	0,00	380.860,86	380.860,86	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	45.000,00	0,00	45.000,00	45.000,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	265.273,60	0,00	265.273,60	265.273,60	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	70.587,26	0,00	70.587,26	70.587,26	0,00
Operaciones Corrientes		399.234,88	0,00	399.234,88	399.234,88	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		399.234,88	0,00	399.234,88	399.234,88	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		399.234,88	0,00	399.234,88	399.234,88	0,00
Total SERVICIO		492.070,93	0,00	492.070,93	492.070,93	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 11 Ciudadanía y Derechos Sociales						
SERVICIO 11050 No operativo						
Programa 1213 Servicios de Seguridad y Protección Civil						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	2.366,73	0,00	2.366,73	0,00	2.366,73
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	2.366,73	0,00	2.366,73	0,00	2.366,73
Operaciones Corrientes		2.366,73	0,00	2.366,73	0,00	2.366,73
7	Transferencias de Capital	3.273,74	0,00	3.273,74	0,00	3.273,74
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	3.273,74	0,00	3.273,74	0,00	3.273,74
Operaciones de Capital		3.273,74	0,00	3.273,74	0,00	3.273,74
Operaciones No Financieras		5.640,47	0,00	5.640,47	0,00	5.640,47
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.640,47	0,00	5.640,47	0,00	5.640,47
Total SERVICIO		5.640,47	0,00	5.640,47	0,00	5.640,47
Total SECCION		215.859.487,62	39.510,00	215.819.977,62	206.802.659,26	9.017.318,36

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12010	S.G.T. de Hacienda y Administ. Pública				
Programa	6111	Serv. Gen. de Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	11.813,07	0,00	11.813,07	11.813,07	0,00
21	Reparación y conservación	373,15	0,00	373,15	373,15	0,00
22	Material, suministros y otros	9.393,02	0,00	9.393,02	9.393,02	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.046,90	0,00	2.046,90	2.046,90	0,00
Operaciones Corrientes		11.813,07	0,00	11.813,07	11.813,07	0,00
6	Inversiones Reales	26.535,53	0,00	26.535,53	26.535,53	0,00
60	Inversiones Reales	26.535,53	0,00	26.535,53	26.535,53	0,00
Operaciones de Capital		26.535,53	0,00	26.535,53	26.535,53	0,00
Operaciones No Financieras		38.348,60	0,00	38.348,60	38.348,60	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		38.348,60	0,00	38.348,60	38.348,60	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12010	S.G.T. de Hacienda y Administ. Pública				
Programa	6124	Corporación Empresarial Pública de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
Operaciones Corrientes		562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
Total SERVICIO		600.848,60	0,00	600.848,60	38.348,60	562.500,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		12	Hacienda y Administración Pública			
SERVICIO		12020	DG Presupuestos, Financiación y Tesorería			
Programa		6121	Planificación y Dirección Presupuestaria			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	101,96	0,00	101,96	101,96	0,00
21	Reparación y conservación	101,96	0,00	101,96	101,96	0,00
Operaciones Corrientes		101,96	0,00	101,96	101,96	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		101,96	0,00	101,96	101,96	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		101,96	0,00	101,96	101,96	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12020	DG Presupuestos, Financiación y Tesorería				
Programa	6152	Actuaciones relativas a Programas Europeos				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	84.859,87	0,00	84.859,87	84.859,87	0,00
22	Material, suministros y otros	83.452,15	0,00	83.452,15	83.452,15	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.407,72	0,00	1.407,72	1.407,72	0,00
Operaciones Corrientes		84.859,87	0,00	84.859,87	84.859,87	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		84.859,87	0,00	84.859,87	84.859,87	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		84.859,87	0,00	84.859,87	84.859,87	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12020	DG Presupuestos, Financiación y Tesorería				
Programa	6314	Gestión de Tesorería				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	5.240,65	0,00	5.240,65	5.240,65	0,00
21	Reparación y conservación	251,15	0,00	251,15	251,15	0,00
22	Material, suministros y otros	4.989,50	0,00	4.989,50	4.989,50	0,00
Operaciones Corrientes		5.240,65	0,00	5.240,65	5.240,65	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		5.240,65	0,00	5.240,65	5.240,65	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.240,65	0,00	5.240,65	5.240,65	0,00
Total SERVICIO		90.202,48	0,00	90.202,48	90.202,48	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12030	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	1212	Servicios Centrales, Edificios e Instalaciones				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.552.946,66	0,00	1.552.946,66	1.552.452,62	494,04
21	Reparación y conservación	170.548,26	0,00	170.548,26	170.548,26	0,00
22	Material, suministros y otros	1.376.611,72	0,00	1.376.611,72	1.376.117,68	494,04
23	Indemnizaciones por razón del servicio	4.986,68	0,00	4.986,68	4.986,68	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.552.946,66	0,00	1.552.946,66	1.552.452,62	494,04
6	Inversiones Reales	311.599,68	0,00	311.599,68	311.599,68	0,00
60	Inversiones Reales	311.599,68	0,00	311.599,68	311.599,68	0,00
Operaciones de Capital		311.599,68	0,00	311.599,68	311.599,68	0,00
Operaciones No Financieras		1.864.546,34	0,00	1.864.546,34	1.864.052,30	494,04
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.864.546,34	0,00	1.864.546,34	1.864.052,30	494,04

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12030	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	1264	Información Ciudadana y Documentación Admva.				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	5.445,37	0,00	5.445,37	5.445,37	0,00
21	Reparación y conservación	560,74	0,00	560,74	560,74	0,00
22	Material, suministros y otros	4.796,43	0,00	4.796,43	4.796,43	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	88,20	0,00	88,20	88,20	0,00
Operaciones Corrientes		5.445,37	0,00	5.445,37	5.445,37	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		5.445,37	0,00	5.445,37	5.445,37	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.445,37	0,00	5.445,37	5.445,37	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12030	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	6313	Gestión del Patrimonio				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	57.534,68	0,00	57.534,68	56.778,09	756,59
21	Reparación y conservación	25.735,24	0,00	25.735,24	25.460,24	275,00
22	Material, suministros y otros	31.799,44	0,00	31.799,44	31.317,85	481,59
Operaciones Corrientes		57.534,68	0,00	57.534,68	56.778,09	756,59
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		57.534,68	0,00	57.534,68	56.778,09	756,59
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		57.534,68	0,00	57.534,68	56.778,09	756,59

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12030	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	6411	Jta Consultiva Contratación Admtva y Registros				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	3.187,50	0,00	3.187,50	3.187,50	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	3.187,50	0,00	3.187,50	3.187,50	0,00
Operaciones Corrientes		3.187,50	0,00	3.187,50	3.187,50	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.187,50	0,00	3.187,50	3.187,50	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.187,50	0,00	3.187,50	3.187,50	0,00
Total SERVICIO		1.930.713,89	0,00	1.930.713,89	1.929.463,26	1.250,63

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12040	Intervención General				
Programa	6312	Control Interno y Contabilidad				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	79.247,24	0,00	79.247,24	79.247,24	0,00
20	Arrendamientos	80,66	0,00	80,66	80,66	0,00
21	Reparación y conservación	757,31	0,00	757,31	757,31	0,00
22	Material, suministros y otros	77.937,77	0,00	77.937,77	77.937,77	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	471,50	0,00	471,50	471,50	0,00
Operaciones Corrientes		79.247,24	0,00	79.247,24	79.247,24	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		79.247,24	0,00	79.247,24	79.247,24	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		79.247,24	0,00	79.247,24	79.247,24	0,00
Total SERVICIO		79.247,24	0,00	79.247,24	79.247,24	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12050	Dirección General de Tributos				
Programa	6311	Gestión e Inspección de Tributos				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	127.408,43	0,00	127.408,43	127.408,43	0,00
20	Arrendamientos	72,96	0,00	72,96	72,96	0,00
21	Reparación y conservación	1.933,42	0,00	1.933,42	1.933,42	0,00
22	Material, suministros y otros	124.784,65	0,00	124.784,65	124.784,65	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	617,40	0,00	617,40	617,40	0,00
Operaciones Corrientes		127.408,43	0,00	127.408,43	127.408,43	0,00
6	Inversiones Reales	45.771,01	0,00	45.771,01	45.771,01	0,00
60	Inversiones Reales	45.771,01	0,00	45.771,01	45.771,01	0,00
Operaciones de Capital		45.771,01	0,00	45.771,01	45.771,01	0,00
Operaciones No Financieras		173.179,44	0,00	173.179,44	173.179,44	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		173.179,44	0,00	173.179,44	173.179,44	0,00
Total SERVICIO		173.179,44	0,00	173.179,44	173.179,44	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12060	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	1221	Dirección y Administración de la Función Pública				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	412.382,56	0,00	412.382,56	412.382,56	0,00
20	Arrendamientos	62,17	0,00	62,17	62,17	0,00
21	Reparación y conservación	1.596,84	0,00	1.596,84	1.596,84	0,00
22	Material, suministros y otros	382.658,24	0,00	382.658,24	382.658,24	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	383,97	0,00	383,97	383,97	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	27.681,34	0,00	27.681,34	27.681,34	0,00
Operaciones Corrientes		412.382,56	0,00	412.382,56	412.382,56	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		412.382,56	0,00	412.382,56	412.382,56	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		412.382,56	0,00	412.382,56	412.382,56	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12060	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	1231	Selección, Formación y Perfeccionamiento Personal				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	170,00	0,00	170,00	170,00	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	170,00	0,00	170,00	170,00	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	253.675,42	0,00	253.675,42	253.675,42	0,00
20	Arrendamientos	730,10	0,00	730,10	730,10	0,00
21	Reparación y conservación	205,62	0,00	205,62	205,62	0,00
22	Material, suministros y otros	6.826,46	0,00	6.826,46	6.826,46	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	88,20	0,00	88,20	88,20	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	245.825,04	0,00	245.825,04	245.825,04	0,00
4	Transferencias Corrientes	115.173,53	0,00	115.173,53	115.173,53	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.748,53	0,00	1.748,53	1.748,53	0,00
46	A Corporaciones Locales	35.605,00	0,00	35.605,00	35.605,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	77.820,00	0,00	77.820,00	77.820,00	0,00
Operaciones Corrientes		369.018,95	0,00	369.018,95	369.018,95	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		369.018,95	0,00	369.018,95	369.018,95	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		369.018,95	0,00	369.018,95	369.018,95	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		12	Hacienda y Administración Pública			
SERVICIO		12060	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.			
Programa		3135	Acción Social en Favor del Personal			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	68.856,77	0,00	68.856,77	57.375,95	11.480,82
41	A Organismos Autónomos	68.856,77	0,00	68.856,77	57.375,95	11.480,82
Operaciones Corrientes		68.856,77	0,00	68.856,77	57.375,95	11.480,82
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		68.856,77	0,00	68.856,77	57.375,95	11.480,82
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		68.856,77	0,00	68.856,77	57.375,95	11.480,82

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		12	Hacienda y Administración Pública			
SERVICIO		12060	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.			
Programa		6122	Promoción y Desarrollo Económico			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
Operaciones Corrientes		25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		12	Hacienda y Administración Pública			
SERVICIO		12060	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.			
Programa		6128	Fondo de Gastos de Personal			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	3.430,88	0,00	3.430,88	3.430,88	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	3.430,88	0,00	3.430,88	3.430,88	0,00
4	Transferencias Corrientes	497.616,58	0,00	497.616,58	422.287,34	75.329,24
41	A Organismos Autónomos	497.616,58	0,00	497.616,58	422.287,34	75.329,24
Operaciones Corrientes		501.047,46	0,00	501.047,46	425.718,22	75.329,24
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		501.047,46	0,00	501.047,46	425.718,22	75.329,24
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		501.047,46	0,00	501.047,46	425.718,22	75.329,24
Total SERVICIO		1.376.305,74	0,00	1.376.305,74	1.264.495,68	111.810,06
Total SECCION		4.250.497,39	0,00	4.250.497,39	3.574.936,70	675.560,69

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda			
SERVICIO		13010	S.G.T. V.Territ., Movilidad y Vivienda			
Programa		5111	Serv.G. Verteb. Territorio, Movilidad y Vivienda			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	14,11	0,00	14,11	14,11	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	14,11	0,00	14,11	14,11	0,00
Operaciones Corrientes		14,11	0,00	14,11	14,11	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		14,11	0,00	14,11	14,11	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		14,11	0,00	14,11	14,11	0,00
Total SERVICIO		14,11	0,00	14,11	14,11	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13020	D.G. de Ordenación del Territorio				
Programa	1253	Estrategias Territoriales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.507,09	0,00	1.507,09	1.507,09	0,00
22	Material, suministros y otros	682,42	0,00	682,42	682,42	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	824,67	0,00	824,67	824,67	0,00
4	Transferencias Corrientes	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		4.507,09	0,00	4.507,09	4.507,09	0,00
6	Inversiones Reales	381.876,97	0,00	381.876,97	381.876,97	0,00
60	Inversiones Reales	381.876,97	0,00	381.876,97	381.876,97	0,00
7	Transferencias de Capital	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00
Operaciones de Capital		481.876,97	0,00	481.876,97	481.876,97	0,00
Operaciones No Financieras		486.384,06	0,00	486.384,06	486.384,06	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		486.384,06	0,00	486.384,06	486.384,06	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 13 Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda						
SERVICIO 13020 D.G. de Ordenación del Territorio						
Programa 5131 Carreteras						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	9.984,37	0,00	9.984,37	9.833,03	151,34
22	Material, suministros y otros	9.984,37	0,00	9.984,37	9.833,03	151,34
Operaciones Corrientes		9.984,37	0,00	9.984,37	9.833,03	151,34
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		9.984,37	0,00	9.984,37	9.833,03	151,34
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		9.984,37	0,00	9.984,37	9.833,03	151,34
Total SERVICIO		496.368,43	0,00	496.368,43	496.217,09	151,34

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13030	Dirección General de Urbanismo				
Programa	4321	Urbanismo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	123.835,69	0,00	123.835,69	41.969,59	81.866,10
20	Arrendamientos	106.395,78	0,00	106.395,78	24.529,68	81.866,10
21	Reparación y conservación	251,69	0,00	251,69	251,69	0,00
22	Material, suministros y otros	16.987,68	0,00	16.987,68	16.987,68	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	200,54	0,00	200,54	200,54	0,00
4	Transferencias Corrientes	21.600,00	0,00	21.600,00	21.600,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	21.600,00	0,00	21.600,00	21.600,00	0,00
Operaciones Corrientes		145.435,69	0,00	145.435,69	63.569,59	81.866,10
6	Inversiones Reales	111.830,36	0,00	111.830,36	111.830,36	0,00
60	Inversiones Reales	111.830,36	0,00	111.830,36	111.830,36	0,00
Operaciones de Capital		111.830,36	0,00	111.830,36	111.830,36	0,00
Operaciones No Financieras		257.266,05	0,00	257.266,05	175.399,95	81.866,10
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		257.266,05	0,00	257.266,05	175.399,95	81.866,10
Total SERVICIO		257.266,05	0,00	257.266,05	175.399,95	81.866,10

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13040	D.G. de Movilidad e Infraestructuras				
Programa	5131	Carreteras				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	364.099,32	0,00	364.099,32	361.504,58	2.594,74
20	Arrendamientos	1.477,41	0,00	1.477,41	1.477,41	0,00
21	Reparación y conservación	80.842,21	0,00	80.842,21	80.842,21	0,00
22	Material, suministros y otros	134.555,86	0,00	134.555,86	131.961,12	2.594,74
23	Indemnizaciones por razón del servicio	145.747,96	0,00	145.747,96	145.747,96	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	1.475,88	0,00	1.475,88	1.475,88	0,00
4	Transferencias Corrientes	358.011,91	0,00	358.011,91	308.011,91	50.000,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
47	A Empresas Privadas	308.011,91	0,00	308.011,91	308.011,91	0,00
Operaciones Corrientes		722.111,23	0,00	722.111,23	669.516,49	52.594,74
6	Inversiones Reales	6.766.467,88	0,00	6.766.467,88	6.766.467,88	0,00
60	Inversiones Reales	6.548.692,47	0,00	6.548.692,47	6.548.692,47	0,00
61	Intereses de demora de inversiones	217.775,41	0,00	217.775,41	217.775,41	0,00
7	Transferencias de Capital	1.625.000,00	0,00	1.625.000,00	1.500.000,00	125.000,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	125.000,00	0,00	125.000,00	0,00	125.000,00
76	A Corporaciones Locales	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
Operaciones de Capital		8.391.467,88	0,00	8.391.467,88	8.266.467,88	125.000,00
Operaciones No Financieras		9.113.579,11	0,00	9.113.579,11	8.935.984,37	177.594,74

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda			
SERVICIO	13040	D.G. de Movilidad e Infraestructuras			
Programa	5131	Carreteras			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa	9.113.579,11	0,00	9.113.579,11	8.935.984,37	177.594,74

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13040	D.G. de Movilidad e Infraestructuras				
Programa	5132	Transportes				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	21.214,95	0,00	21.214,95	21.214,95	0,00
21	Reparación y conservación	3.213,80	0,00	3.213,80	3.213,80	0,00
22	Material, suministros y otros	17.295,28	0,00	17.295,28	17.295,28	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	705,87	0,00	705,87	705,87	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.742.606,34	0,00	1.742.606,34	1.641.813,72	100.792,62
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.319.333,33	0,00	1.319.333,33	1.319.333,33	0,00
47	A Empresas Privadas	95.686,92	0,00	95.686,92	95.686,92	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	327.586,09	0,00	327.586,09	226.793,47	100.792,62
Operaciones Corrientes		1.763.821,29	0,00	1.763.821,29	1.663.028,67	100.792,62
6	Inversiones Reales	27.249,08	0,00	27.249,08	27.249,08	0,00
60	Inversiones Reales	27.249,08	0,00	27.249,08	27.249,08	0,00
7	Transferencias de Capital	15.689.711,86	5.862.951,68	9.826.760,18	9.726.760,18	100.000,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	787.200,34	0,00	787.200,34	687.200,34	100.000,00
76	A Corporaciones Locales	14.902.511,52	5.862.951,68	9.039.559,84	9.039.559,84	0,00
Operaciones de Capital		15.716.960,94	5.862.951,68	9.854.009,26	9.754.009,26	100.000,00
Operaciones No Financieras		17.480.782,23	5.862.951,68	11.617.830,55	11.417.037,93	200.792,62
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		17.480.782,23	5.862.951,68	11.617.830,55	11.417.037,93	200.792,62

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13040	D.G. de Movilidad e Infraestructuras				
Programa	5132	Transportes				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total SERVICIO		26.594.361,34	5.862.951,68	20.731.409,66	20.353.022,30	378.387,36

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda			
SERVICIO		13050	D.G. de Vivienda y Rehabilitación			
Programa		4311	Promoción y Administración de Viviendas			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	3.320,05	0,00	3.320,05	2.992,05	328,00
22	Material, suministros y otros	3.320,05	0,00	3.320,05	2.992,05	328,00
Operaciones Corrientes		3.320,05	0,00	3.320,05	2.992,05	328,00
7	Transferencias de Capital	272,00	0,00	272,00	0,00	272,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	272,00	0,00	272,00	0,00	272,00
Operaciones de Capital		272,00	0,00	272,00	0,00	272,00
Operaciones No Financieras		3.592,05	0,00	3.592,05	2.992,05	600,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.592,05	0,00	3.592,05	2.992,05	600,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13050	D.G. de Vivienda y Rehabilitación				
Programa	4312	Gestión social de la vivienda				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	104.659,10	0,00	104.659,10	65.212,96	39.446,14
21	Reparación y conservación	2.631,05	0,00	2.631,05	2.631,05	0,00
22	Material, suministros y otros	101.231,66	0,00	101.231,66	61.785,52	39.446,14
23	Indemnizaciones por razón del servicio	796,39	0,00	796,39	796,39	0,00
4	Transferencias Corrientes	691.021,54	0,00	691.021,54	684.108,88	6.912,66
46	A Corporaciones Locales	331.572,91	0,00	331.572,91	331.572,91	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	359.448,63	0,00	359.448,63	352.535,97	6.912,66
Operaciones Corrientes		795.680,64	0,00	795.680,64	749.321,84	46.358,80
6	Inversiones Reales	330.487,61	0,00	330.487,61	330.487,61	0,00
60	Inversiones Reales	318.488,16	0,00	318.488,16	318.488,16	0,00
61	Intereses de demora de inversiones	11.999,45	0,00	11.999,45	11.999,45	0,00
7	Transferencias de Capital	23.545.540,71	0,00	23.545.540,71	12.631.639,64	10.913.901,07
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	5.166.799,66	0,00	5.166.799,66	0,00	5.166.799,66
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	18.378.741,05	0,00	18.378.741,05	12.631.639,64	5.747.101,41
Operaciones de Capital		23.876.028,32	0,00	23.876.028,32	12.962.127,25	10.913.901,07
Operaciones No Financieras		24.671.708,96	0,00	24.671.708,96	13.711.449,09	10.960.259,87
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		24.671.708,96	0,00	24.671.708,96	13.711.449,09	10.960.259,87

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda			
SERVICIO		13050	D.G. de Vivienda y Rehabilitación			
Programa		4323	Arquitectura y Rehabilitación			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.299,00	0,00	2.299,00	2.299,00	0,00
22	Material, suministros y otros	2.299,00	0,00	2.299,00	2.299,00	0,00
Operaciones Corrientes		2.299,00	0,00	2.299,00	2.299,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.299,00	0,00	2.299,00	2.299,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.299,00	0,00	2.299,00	2.299,00	0,00
Total SERVICIO		24.677.600,01	0,00	24.677.600,01	13.716.740,14	10.960.859,87

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13060	D.G. de Turismo				
Programa	7511	Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	347.130,68	0,00	347.130,68	347.130,68	0,00
21	Reparación y conservación	201,64	0,00	201,64	201,64	0,00
22	Material, suministros y otros	346.248,00	0,00	346.248,00	346.248,00	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	681,04	0,00	681,04	681,04	0,00
4	Transferencias Corrientes	3.168.004,85	0,00	3.168.004,85	1.493.831,58	1.674.173,27
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	3.062.236,85	0,00	3.062.236,85	1.388.063,58	1.674.173,27
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	105.768,00	0,00	105.768,00	105.768,00	0,00
Operaciones Corrientes		3.515.135,53	0,00	3.515.135,53	1.840.962,26	1.674.173,27
6	Inversiones Reales	431.797,22	0,00	431.797,22	431.797,22	0,00
60	Inversiones Reales	431.797,22	0,00	431.797,22	431.797,22	0,00
7	Transferencias de Capital	6.376.974,80	0,00	6.376.974,80	2.946.638,74	3.430.336,06
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	4.632.959,94	0,00	4.632.959,94	1.202.623,88	3.430.336,06
76	A Corporaciones Locales	969.618,05	0,00	969.618,05	969.618,05	0,00
77	A Empresas Privadas	44.396,81	0,00	44.396,81	44.396,81	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	730.000,00	0,00	730.000,00	730.000,00	0,00
Operaciones de Capital		6.808.772,02	0,00	6.808.772,02	3.378.435,96	3.430.336,06
Operaciones No Financieras		10.323.907,55	0,00	10.323.907,55	5.219.398,22	5.104.509,33
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda			
SERVICIO	13060	D.G. de Turismo			
Programa	7511	Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total Programa	10.323.907,55	0,00	10.323.907,55	5.219.398,22	5.104.509,33
Total SERVICIO	10.323.907,55	0,00	10.323.907,55	5.219.398,22	5.104.509,33
Total SECCION	62.349.517,49	5.862.951,68	56.486.565,81	39.960.791,81	16.525.774,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14010	S.G.T. de Desarrollo Rural y Sostenibilid				
Programa	4423	Gestión Ambiental				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	1.354.367,05	0,00	1.354.367,05	348.507,68	1.005.859,37
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.354.367,05	0,00	1.354.367,05	348.507,68	1.005.859,37
Operaciones Corrientes		1.354.367,05	0,00	1.354.367,05	348.507,68	1.005.859,37
7	Transferencias de Capital	7.245,80	0,00	7.245,80	1.332,98	5.912,82
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	7.245,80	0,00	7.245,80	1.332,98	5.912,82
Operaciones de Capital		7.245,80	0,00	7.245,80	1.332,98	5.912,82
Operaciones No Financieras		1.361.612,85	0,00	1.361.612,85	349.840,66	1.011.772,19
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.361.612,85	0,00	1.361.612,85	349.840,66	1.011.772,19

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14010	S.G.T. de Desarrollo Rural y Sostenibil				
Programa	5121	Gestión e Infraestructura de Recursos Hidráulicos				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	4.330.590,75	0,00	4.330.590,75	0,00	4.330.590,75
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	4.330.590,75	0,00	4.330.590,75	0,00	4.330.590,75
Operaciones Corrientes		4.330.590,75	0,00	4.330.590,75	0,00	4.330.590,75
7	Transferencias de Capital	13.802.890,15	0,00	13.802.890,15	1.145.213,90	12.657.676,25
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	13.802.890,15	0,00	13.802.890,15	1.145.213,90	12.657.676,25
Operaciones de Capital		13.802.890,15	0,00	13.802.890,15	1.145.213,90	12.657.676,25
Operaciones No Financieras		18.133.480,90	0,00	18.133.480,90	1.145.213,90	16.988.267,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		18.133.480,90	0,00	18.133.480,90	1.145.213,90	16.988.267,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14010	S.G.T. de Desarrollo Rural y Sostenibilid				
Programa	7111	Serv.Gen. Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.143,45	0,00	1.143,45	1.143,45	0,00
22	Material, suministros y otros	1.143,45	0,00	1.143,45	1.143,45	0,00
Operaciones Corrientes		1.143,45	0,00	1.143,45	1.143,45	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.143,45	0,00	1.143,45	1.143,45	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.143,45	0,00	1.143,45	1.143,45	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14010	S.G.T. de Desarrollo Rural y Sostenibil				
Programa	7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	274.664,78	0,00	274.664,78	223.222,80	51.441,98
20	Arrendamientos	1.133,42	0,00	1.133,42	1.133,42	0,00
21	Reparación y conservación	2.352,33	0,00	2.352,33	2.352,33	0,00
22	Material, suministros y otros	238.697,33	0,00	238.697,33	187.255,35	51.441,98
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.407,79	0,00	2.407,79	2.407,79	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	30.073,91	0,00	30.073,91	30.073,91	0,00
4	Transferencias Corrientes	459.068,48	0,00	459.068,48	459.068,48	0,00
40	A la Administración del Estado	69.139,19	0,00	69.139,19	69.139,19	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	139.929,29	0,00	139.929,29	139.929,29	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	250.000,00	0,00	250.000,00	250.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		733.733,26	0,00	733.733,26	682.291,28	51.441,98
6	Inversiones Reales	403.204,88	0,00	403.204,88	403.204,88	0,00
60	Inversiones Reales	403.204,88	0,00	403.204,88	403.204,88	0,00
Operaciones de Capital		403.204,88	0,00	403.204,88	403.204,88	0,00
Operaciones No Financieras		1.136.938,14	0,00	1.136.938,14	1.085.496,16	51.441,98
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.136.938,14	0,00	1.136.938,14	1.085.496,16	51.441,98
Total SERVICIO		20.633.175,34	0,00	20.633.175,34	2.581.694,17	18.051.481,17

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14011	AGRI-Servicio Provincial de Huesca				
Programa	7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	110.052,18	0,00	110.052,18	109.539,13	513,05
21	Reparación y conservación	50.460,02	0,00	50.460,02	50.460,02	0,00
22	Material, suministros y otros	59.582,24	0,00	59.582,24	59.069,19	513,05
23	Indemnizaciones por razón del servicio	9,92	0,00	9,92	9,92	0,00
Operaciones Corrientes		110.052,18	0,00	110.052,18	109.539,13	513,05
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		110.052,18	0,00	110.052,18	109.539,13	513,05
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		110.052,18	0,00	110.052,18	109.539,13	513,05
Total SERVICIO		110.052,18	0,00	110.052,18	109.539,13	513,05

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14012	AGRI-Servicio Provincial de Teruel				
Programa	7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	3.235,43	0,00	3.235,43	3.235,43	0,00
20	Arrendamientos	724,69	0,00	724,69	724,69	0,00
21	Reparación y conservación	426,26	0,00	426,26	426,26	0,00
22	Material, suministros y otros	2.084,48	0,00	2.084,48	2.084,48	0,00
Operaciones Corrientes		3.235,43	0,00	3.235,43	3.235,43	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.235,43	0,00	3.235,43	3.235,43	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.235,43	0,00	3.235,43	3.235,43	0,00
Total SERVICIO		3.235,43	0,00	3.235,43	3.235,43	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14013	AGRI-Servicio Provincial de Zaragoza				
Programa	7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	45.339,28	0,00	45.339,28	45.339,28	0,00
21	Reparación y conservación	11.088,26	0,00	11.088,26	11.088,26	0,00
22	Material, suministros y otros	34.205,56	0,00	34.205,56	34.205,56	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	45,46	0,00	45,46	45,46	0,00
Operaciones Corrientes		45.339,28	0,00	45.339,28	45.339,28	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		45.339,28	0,00	45.339,28	45.339,28	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		45.339,28	0,00	45.339,28	45.339,28	0,00
Total SERVICIO		45.339,28	0,00	45.339,28	45.339,28	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14020	Dirección General de Producción Agraria				
Programa	7123	Producción Agraria y Gestión de Ayudas				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	382.321,87	0,00	382.321,87	382.321,87	0,00
22	Material, suministros y otros	381.948,43	0,00	381.948,43	381.948,43	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	373,44	0,00	373,44	373,44	0,00
Operaciones Corrientes		382.321,87	0,00	382.321,87	382.321,87	0,00
6	Inversiones Reales	59.092,68	0,00	59.092,68	59.092,68	0,00
60	Inversiones Reales	59.092,68	0,00	59.092,68	59.092,68	0,00
7	Transferencias de Capital	460.113,46	0,00	460.113,46	460.113,46	0,00
77	A Empresas Privadas	460.113,46	0,00	460.113,46	460.113,46	0,00
Operaciones de Capital		519.206,14	0,00	519.206,14	519.206,14	0,00
Operaciones No Financieras		901.528,01	0,00	901.528,01	901.528,01	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		901.528,01	0,00	901.528,01	901.528,01	0,00
Total SERVICIO		901.528,01	0,00	901.528,01	901.528,01	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14030	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario				
Programa	7121	Desarrollo Agroalimentario y Fomento Asociativo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	289.188,59	0,00	289.188,59	289.188,59	0,00
22	Material, suministros y otros	288.984,59	0,00	288.984,59	288.984,59	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	204,00	0,00	204,00	204,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	34.000,00	0,00	34.000,00	34.000,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	34.000,00	0,00	34.000,00	34.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		323.188,59	0,00	323.188,59	323.188,59	0,00
7	Transferencias de Capital	11.773.550,20	0,00	11.773.550,20	11.773.550,20	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	300.000,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00
77	A Empresas Privadas	11.473.550,20	0,00	11.473.550,20	11.473.550,20	0,00
Operaciones de Capital		11.773.550,20	0,00	11.773.550,20	11.773.550,20	0,00
Operaciones No Financieras		12.096.738,79	0,00	12.096.738,79	12.096.738,79	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		12.096.738,79	0,00	12.096.738,79	12.096.738,79	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14030	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario				
Programa	7161	Calidad y Seguridad Alimentaria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	623.839,37	0,00	623.839,37	623.839,37	0,00
21	Reparación y conservación	7.897,16	0,00	7.897,16	7.897,16	0,00
22	Material, suministros y otros	607.476,78	0,00	607.476,78	607.476,78	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	8.465,43	0,00	8.465,43	8.465,43	0,00
4	Transferencias Corrientes	121.764,58	0,00	121.764,58	121.764,58	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	95.416,69	0,00	95.416,69	95.416,69	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	26.347,89	0,00	26.347,89	26.347,89	0,00
Operaciones Corrientes		745.603,95	0,00	745.603,95	745.603,95	0,00
6	Inversiones Reales	75.221,05	0,00	75.221,05	75.221,05	0,00
60	Inversiones Reales	75.221,05	0,00	75.221,05	75.221,05	0,00
7	Transferencias de Capital	1.052.028,56	0,00	1.052.028,56	1.052.028,56	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.004.999,68	0,00	1.004.999,68	1.004.999,68	0,00
77	A Empresas Privadas	47.028,88	0,00	47.028,88	47.028,88	0,00
Operaciones de Capital		1.127.249,61	0,00	1.127.249,61	1.127.249,61	0,00
Operaciones No Financieras		1.872.853,56	0,00	1.872.853,56	1.872.853,56	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.872.853,56	0,00	1.872.853,56	1.872.853,56	0,00
Total SERVICIO		13.969.592,35	0,00	13.969.592,35	13.969.592,35	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14040	D.G. de Sostenibilidad				
Programa	4422	Protección y Mejora del Medio Ambiente				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.770.488,98	0,00	1.770.488,98	1.770.488,98	0,00
21	Reparación y conservación	126,38	0,00	126,38	126,38	0,00
22	Material, suministros y otros	1.768.941,19	0,00	1.768.941,19	1.768.941,19	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.421,41	0,00	1.421,41	1.421,41	0,00
3	Gastos Financieros	24.149,39	0,00	24.149,39	24.149,39	0,00
35	De depósitos, fianzas y avales	24.149,39	0,00	24.149,39	24.149,39	0,00
4	Transferencias Corrientes	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.809.638,37	0,00	1.809.638,37	1.809.638,37	0,00
6	Inversiones Reales	1.170.838,35	0,00	1.170.838,35	1.170.838,35	0,00
60	Inversiones Reales	1.170.838,35	0,00	1.170.838,35	1.170.838,35	0,00
7	Transferencias de Capital	1.765.072,79	0,00	1.765.072,79	1.765.072,79	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	1.755.072,79	0,00	1.755.072,79	1.755.072,79	0,00
Operaciones de Capital		2.935.911,14	0,00	2.935.911,14	2.935.911,14	0,00
Operaciones No Financieras		4.745.549,51	0,00	4.745.549,51	4.745.549,51	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.745.549,51	0,00	4.745.549,51	4.745.549,51	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14040	D.G. de Sostenibilidad				
Programa	5332	Conservac. de la Biodivers y Desarrollo Sostenible				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	3.474.676,68	0,00	3.474.676,68	3.474.676,68	0,00
21	Reparación y conservación	649.925,75	0,00	649.925,75	649.925,75	0,00
22	Material, suministros y otros	2.824.119,31	0,00	2.824.119,31	2.824.119,31	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	631,62	0,00	631,62	631,62	0,00
4	Transferencias Corrientes	350.000,00	0,00	350.000,00	350.000,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	300.000,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		3.824.676,68	0,00	3.824.676,68	3.824.676,68	0,00
6	Inversiones Reales	145.341,94	0,00	145.341,94	145.341,94	0,00
60	Inversiones Reales	145.341,94	0,00	145.341,94	145.341,94	0,00
7	Transferencias de Capital	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
70	A la Administración del Estado	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Operaciones de Capital		175.341,94	0,00	175.341,94	175.341,94	0,00
Operaciones No Financieras		4.000.018,62	0,00	4.000.018,62	4.000.018,62	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.000.018,62	0,00	4.000.018,62	4.000.018,62	0,00
Total SERVICIO		8.745.568,13	0,00	8.745.568,13	8.745.568,13	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14050	Dirección General de Desarrollo Rural				
Programa	5311	Mejora de Estructuras Agrarias y Desarrollo Rural				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	63.469,71	0,00	63.469,71	62.348,03	1.121,68
20	Arrendamientos	1.121,68	0,00	1.121,68	0,00	1.121,68
21	Reparación y conservación	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00
22	Material, suministros y otros	52.663,70	0,00	52.663,70	52.663,70	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	628,73	0,00	628,73	628,73	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	9.049,60	0,00	9.049,60	9.049,60	0,00
4	Transferencias Corrientes	111.860,10	0,00	111.860,10	111.860,10	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	111.860,10	0,00	111.860,10	111.860,10	0,00
Operaciones Corrientes		175.329,81	0,00	175.329,81	174.208,13	1.121,68
6	Inversiones Reales	1.701.125,06	0,00	1.701.125,06	1.701.125,06	0,00
60	Inversiones Reales	1.701.125,06	0,00	1.701.125,06	1.701.125,06	0,00
7	Transferencias de Capital	6.325.957,01	0,00	6.325.957,01	6.324.759,33	1.197,68
77	A Empresas Privadas	6.125.957,01	0,00	6.125.957,01	6.124.759,33	1.197,68
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	200.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00
Operaciones de Capital		8.027.082,07	0,00	8.027.082,07	8.025.884,39	1.197,68
Operaciones No Financieras		8.202.411,88	0,00	8.202.411,88	8.200.092,52	2.319,36
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		8.202.411,88	0,00	8.202.411,88	8.200.092,52	2.319,36

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14050	Dirección General de Desarrollo Rural				
Programa	5311	Mejora de Estructuras Agrarias y Desarrollo Rural				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total SERVICIO		8.202.411,88	0,00	8.202.411,88	8.200.092,52	2.319,36

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14060	D.G. de Gestión Forestal				
Programa	5331	Protección y mejora del Medio Natural				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.755.813,15	0,00	1.755.813,15	1.755.615,41	197,74
21	Reparación y conservación	27.035,39	0,00	27.035,39	27.035,39	0,00
22	Material, suministros y otros	1.724.099,96	0,00	1.724.099,96	1.723.902,22	197,74
23	Indemnizaciones por razón del servicio	4.677,80	0,00	4.677,80	4.677,80	0,00
Operaciones Corrientes		1.755.813,15	0,00	1.755.813,15	1.755.615,41	197,74
6	Inversiones Reales	1.838.441,16	0,00	1.838.441,16	1.838.441,16	0,00
60	Inversiones Reales	1.838.441,16	0,00	1.838.441,16	1.838.441,16	0,00
7	Transferencias de Capital	12.312.473,09	0,00	12.312.473,09	12.312.473,09	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	12.312.473,09	0,00	12.312.473,09	12.312.473,09	0,00
Operaciones de Capital		14.150.914,25	0,00	14.150.914,25	14.150.914,25	0,00
Operaciones No Financieras		15.906.727,40	0,00	15.906.727,40	15.906.529,66	197,74
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		15.906.727,40	0,00	15.906.727,40	15.906.529,66	197,74
Total SERVICIO		15.906.727,40	0,00	15.906.727,40	15.906.529,66	197,74
Total SECCION		68.517.630,00	0,00	68.517.630,00	50.463.118,68	18.054.511,32

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15010	S.G.T. de Economía, Industria y Empleo				
Programa	3225	Fomento del Empleo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	88.682.271,40	0,00	88.682.271,40	37.406.259,87	51.276.011,53
41	A Organismos Autónomos	88.682.271,40	0,00	88.682.271,40	37.406.259,87	51.276.011,53
Operaciones Corrientes		88.682.271,40	0,00	88.682.271,40	37.406.259,87	51.276.011,53
7	Transferencias de Capital	1.221.284,93	0,00	1.221.284,93	431.284,93	790.000,00
71	A Organismos Autónomos	1.221.284,93	0,00	1.221.284,93	431.284,93	790.000,00
Operaciones de Capital		1.221.284,93	0,00	1.221.284,93	431.284,93	790.000,00
Operaciones No Financieras		89.903.556,33	0,00	89.903.556,33	37.837.544,80	52.066.011,53
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		89.903.556,33	0,00	89.903.556,33	37.837.544,80	52.066.011,53

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15010	S.G.T. de Economía, Industria y Empleo				
Programa	6112	Serv G. Economía, Industria y Empleo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	30.538,65	0,00	30.538,65	30.538,65	0,00
20	Arrendamientos	246,46	0,00	246,46	246,46	0,00
21	Reparación y conservación	9.460,56	0,00	9.460,56	9.460,56	0,00
22	Material, suministros y otros	20.363,55	0,00	20.363,55	20.363,55	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	468,08	0,00	468,08	468,08	0,00
3	Gastos Financieros	24.149,39	0,00	24.149,39	24.149,39	0,00
35	De depósitos, fianzas y avales	24.149,39	0,00	24.149,39	24.149,39	0,00
4	Transferencias Corrientes	299.928,07	0,00	299.928,07	299.928,07	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	299.928,07	0,00	299.928,07	299.928,07	0,00
Operaciones Corrientes		354.616,11	0,00	354.616,11	354.616,11	0,00
6	Inversiones Reales	5.548,50	0,00	5.548,50	5.548,50	0,00
60	Inversiones Reales	5.548,50	0,00	5.548,50	5.548,50	0,00
Operaciones de Capital		5.548,50	0,00	5.548,50	5.548,50	0,00
Operaciones No Financieras		360.164,61	0,00	360.164,61	360.164,61	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		360.164,61	0,00	360.164,61	360.164,61	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		15	Economía, Industria y Empleo			
SERVICIO		15010	S.G.T. de Economía, Industria y Empleo			
Programa		6124	Corporación Empresarial Pública de Aragón			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	2.271.615,37	0,00	2.271.615,37	400.782,11	1.870.833,26
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.271.615,37	0,00	2.271.615,37	400.782,11	1.870.833,26
Operaciones Corrientes		2.271.615,37	0,00	2.271.615,37	400.782,11	1.870.833,26
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.271.615,37	0,00	2.271.615,37	400.782,11	1.870.833,26
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.271.615,37	0,00	2.271.615,37	400.782,11	1.870.833,26

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15010	S.G.T. de Economía, Industria y Empleo				
Programa	6126	Apoyo al Desarrollo Económico y Social				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	2.888.086,38	0,00	2.888.086,38	0,00	2.888.086,38
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.888.086,38	0,00	2.888.086,38	0,00	2.888.086,38
Operaciones Corrientes		2.888.086,38	0,00	2.888.086,38	0,00	2.888.086,38
7	Transferencias de Capital	34.954.087,33	0,00	34.954.087,33	17.118.171,67	17.835.915,66
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	34.954.087,33	0,00	34.954.087,33	17.118.171,67	17.835.915,66
Operaciones de Capital		34.954.087,33	0,00	34.954.087,33	17.118.171,67	17.835.915,66
Operaciones No Financieras		37.842.173,71	0,00	37.842.173,71	17.118.171,67	20.724.002,04
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		37.842.173,71	0,00	37.842.173,71	17.118.171,67	20.724.002,04
Total SERVICIO		130.377.510,02	0,00	130.377.510,02	55.716.663,19	74.660.846,83

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15020	D.G. de Economía				
Programa	5511	Elaboración y Difusión Estadística				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	11.440,43	0,00	11.440,43	11.440,43	0,00
21	Reparación y conservación	311,55	0,00	311,55	311,55	0,00
22	Material, suministros y otros	10.744,68	0,00	10.744,68	10.744,68	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	384,20	0,00	384,20	384,20	0,00
Operaciones Corrientes		11.440,43	0,00	11.440,43	11.440,43	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		11.440,43	0,00	11.440,43	11.440,43	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		11.440,43	0,00	11.440,43	11.440,43	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15020	D.G. de Economía				
Programa	6122	Promoción y Desarrollo Económico				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	467,66	0,00	467,66	467,66	0,00
22	Material, suministros y otros	76,56	0,00	76,56	76,56	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	391,10	0,00	391,10	391,10	0,00
4	Transferencias Corrientes	226.746,94	0,00	226.746,94	226.746,94	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	158.048,76	0,00	158.048,76	158.048,76	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	68.698,18	0,00	68.698,18	68.698,18	0,00
Operaciones Corrientes		227.214,60	0,00	227.214,60	227.214,60	0,00
7	Transferencias de Capital	4.534.551,70	0,00	4.534.551,70	3.639.092,65	895.459,05
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	3.702.612,06	0,00	3.702.612,06	2.807.153,01	895.459,05
76	A Corporaciones Locales	576.014,71	0,00	576.014,71	576.014,71	0,00
77	A Empresas Privadas	255.924,93	0,00	255.924,93	255.924,93	0,00
Operaciones de Capital		4.534.551,70	0,00	4.534.551,70	3.639.092,65	895.459,05
Operaciones No Financieras		4.761.766,30	0,00	4.761.766,30	3.866.307,25	895.459,05
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.761.766,30	0,00	4.761.766,30	3.866.307,25	895.459,05

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15020	D.G. de Economía				
Programa	6315	Estudios Económicos y Regulación				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	4.086,82	0,00	4.086,82	4.086,82	0,00
21	Reparación y conservación	84,14	0,00	84,14	84,14	0,00
22	Material, suministros y otros	4.002,68	0,00	4.002,68	4.002,68	0,00
Operaciones Corrientes		4.086,82	0,00	4.086,82	4.086,82	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		4.086,82	0,00	4.086,82	4.086,82	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.086,82	0,00	4.086,82	4.086,82	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		15	Economía, Industria y Empleo			
SERVICIO		15020	D.G. de Economía			
Programa		6421	Actuaciones en materia de Defensa de Competencia			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	460,04	0,00	460,04	460,04	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	460,04	0,00	460,04	460,04	0,00
Operaciones Corrientes		460,04	0,00	460,04	460,04	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		460,04	0,00	460,04	460,04	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		460,04	0,00	460,04	460,04	0,00
Total SERVICIO		4.777.753,59	0,00	4.777.753,59	3.882.294,54	895.459,05

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15030	D.G. de Trabajo				
Programa	3151	Relaciones Laborales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	31.970,34	0,00	31.970,34	31.970,34	0,00
20	Arrendamientos	184,22	0,00	184,22	184,22	0,00
21	Reparación y conservación	5.654,93	0,00	5.654,93	5.654,93	0,00
22	Material, suministros y otros	23.652,31	0,00	23.652,31	23.652,31	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.478,88	0,00	2.478,88	2.478,88	0,00
4	Transferencias Corrientes	577.894,56	0,00	577.894,56	577.894,56	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	17.861,94	0,00	17.861,94	17.861,94	0,00
47	A Empresas Privadas	41.688,53	0,00	41.688,53	41.688,53	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	518.344,09	0,00	518.344,09	518.344,09	0,00
Operaciones Corrientes		609.864,90	0,00	609.864,90	609.864,90	0,00
7	Transferencias de Capital	174.518,24	0,00	174.518,24	174.518,24	0,00
77	A Empresas Privadas	174.518,24	0,00	174.518,24	174.518,24	0,00
Operaciones de Capital		174.518,24	0,00	174.518,24	174.518,24	0,00
Operaciones No Financieras		784.383,14	0,00	784.383,14	784.383,14	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		784.383,14	0,00	784.383,14	784.383,14	0,00
Total SERVICIO		784.383,14	0,00	784.383,14	784.383,14	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		15	Economía, Industria y Empleo			
SERVICIO		15040	D.G. de Indust, PYMES, Comercio y Artesa			
Programa		6221	Ordenación y Promoción Comercial			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	217.939,61	0,00	217.939,61	217.939,61	0,00
21	Reparación y conservación	2.864,31	0,00	2.864,31	2.864,31	0,00
22	Material, suministros y otros	215.075,30	0,00	215.075,30	215.075,30	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.167.218,25	0,00	1.167.218,25	1.167.218,25	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	94.345,54	0,00	94.345,54	94.345,54	0,00
46	A Corporaciones Locales	107.305,59	0,00	107.305,59	107.305,59	0,00
47	A Empresas Privadas	7.320,00	0,00	7.320,00	7.320,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	958.247,12	0,00	958.247,12	958.247,12	0,00
Operaciones Corrientes		1.385.157,86	0,00	1.385.157,86	1.385.157,86	0,00
6	Inversiones Reales	1.100.736,66	0,00	1.100.736,66	1.100.736,66	0,00
60	Inversiones Reales	1.100.736,66	0,00	1.100.736,66	1.100.736,66	0,00
7	Transferencias de Capital	574.778,84	0,00	574.778,84	574.778,84	0,00
76	A Corporaciones Locales	124.778,84	0,00	124.778,84	124.778,84	0,00
77	A Empresas Privadas	450.000,00	0,00	450.000,00	450.000,00	0,00
Operaciones de Capital		1.675.515,50	0,00	1.675.515,50	1.675.515,50	0,00
Operaciones No Financieras		3.060.673,36	0,00	3.060.673,36	3.060.673,36	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.060.673,36	0,00	3.060.673,36	3.060.673,36	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15040	D.G. de Indust, PYMES, Comercio y Artesa				
Programa	6231	Comercio Exterior y Relaciones Económicas Inter				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	394.288,16	0,00	394.288,16	394.288,16	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	394.288,16	0,00	394.288,16	394.288,16	0,00
Operaciones Corrientes		394.288,16	0,00	394.288,16	394.288,16	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		394.288,16	0,00	394.288,16	394.288,16	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		394.288,16	0,00	394.288,16	394.288,16	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15040	D.G. de Indust, PYMES, Comercio y Artesa				
Programa	7221	Actuaciones Administrativas sobre Industria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	37.403,87	0,00	37.403,87	37.403,87	0,00
20	Arrendamientos	75,98	0,00	75,98	75,98	0,00
21	Reparación y conservación	69,47	0,00	69,47	69,47	0,00
22	Material, suministros y otros	35.151,88	0,00	35.151,88	35.151,88	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.106,54	0,00	2.106,54	2.106,54	0,00
4	Transferencias Corrientes	115.000,00	0,00	115.000,00	115.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	115.000,00	0,00	115.000,00	115.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		152.403,87	0,00	152.403,87	152.403,87	0,00
6	Inversiones Reales	19.347,90	0,00	19.347,90	19.347,90	0,00
60	Inversiones Reales	19.347,90	0,00	19.347,90	19.347,90	0,00
7	Transferencias de Capital	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
Operaciones de Capital		69.347,90	0,00	69.347,90	69.347,90	0,00
Operaciones No Financieras		221.751,77	0,00	221.751,77	221.751,77	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		221.751,77	0,00	221.751,77	221.751,77	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		15	Economía, Industria y Empleo			
SERVICIO		15040	D.G. de Indust, PYMES, Comercio y Artesa			
Programa		7231	Fomento Industrial			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.496,10	0,00	2.496,10	2.496,10	0,00
21	Reparación y conservación	169,40	0,00	169,40	169,40	0,00
22	Material, suministros y otros	2.238,50	0,00	2.238,50	2.238,50	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	88,20	0,00	88,20	88,20	0,00
4	Transferencias Corrientes	450.000,00	0,00	450.000,00	450.000,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	450.000,00	0,00	450.000,00	450.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		452.496,10	0,00	452.496,10	452.496,10	0,00
7	Transferencias de Capital	2.363.159,34	0,00	2.363.159,34	2.363.159,34	0,00
70	A la Administración del Estado	54.701,34	0,00	54.701,34	54.701,34	0,00
77	A Empresas Privadas	2.308.458,00	0,00	2.308.458,00	2.308.458,00	0,00
Operaciones de Capital		2.363.159,34	0,00	2.363.159,34	2.363.159,34	0,00
Operaciones No Financieras		2.815.655,44	0,00	2.815.655,44	2.815.655,44	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.815.655,44	0,00	2.815.655,44	2.815.655,44	0,00
Total SERVICIO		6.492.368,73	0,00	6.492.368,73	6.492.368,73	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15050	D.G. de Energía y Minas				
Programa	7311	Fomento y Gestión Energética				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	5.756,54	0,00	5.756,54	5.756,54	0,00
21	Reparación y conservación	175,57	0,00	175,57	175,57	0,00
22	Material, suministros y otros	4.995,07	0,00	4.995,07	4.995,07	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	585,90	0,00	585,90	585,90	0,00
Operaciones Corrientes		5.756,54	0,00	5.756,54	5.756,54	0,00
7	Transferencias de Capital	58.548,25	0,00	58.548,25	58.548,25	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	58.548,25	0,00	58.548,25	58.548,25	0,00
Operaciones de Capital		58.548,25	0,00	58.548,25	58.548,25	0,00
Operaciones No Financieras		64.304,79	0,00	64.304,79	64.304,79	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		64.304,79	0,00	64.304,79	64.304,79	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		15	Economía, Industria y Empleo			
SERVICIO		15050	D.G. de Energía y Minas			
Programa		7312	Apoyo a la Minería			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	733,91	0,00	733,91	733,91	0,00
22	Material, suministros y otros	447,61	0,00	447,61	447,61	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	286,30	0,00	286,30	286,30	0,00
Operaciones Corrientes		733,91	0,00	733,91	733,91	0,00
6	Inversiones Reales	11.539,33	0,00	11.539,33	11.539,33	0,00
60	Inversiones Reales	11.539,33	0,00	11.539,33	11.539,33	0,00
Operaciones de Capital		11.539,33	0,00	11.539,33	11.539,33	0,00
Operaciones No Financieras		12.273,24	0,00	12.273,24	12.273,24	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		12.273,24	0,00	12.273,24	12.273,24	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		15	Economía, Industria y Empleo			
SERVICIO		15050	D.G. de Energía y Minas			
Programa		7511	Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	110.128,13	0,00	110.128,13	110.128,13	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	110.128,13	0,00	110.128,13	110.128,13	0,00
Operaciones Corrientes		110.128,13	0,00	110.128,13	110.128,13	0,00
7	Transferencias de Capital	837.789,27	0,00	837.789,27	510.423,68	327.365,59
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	510.423,68	0,00	510.423,68	510.423,68	0,00
77	A Empresas Privadas	327.365,59	0,00	327.365,59	0,00	327.365,59
Operaciones de Capital		837.789,27	0,00	837.789,27	510.423,68	327.365,59
Operaciones No Financieras		947.917,40	0,00	947.917,40	620.551,81	327.365,59
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		947.917,40	0,00	947.917,40	620.551,81	327.365,59
Total SERVICIO		1.024.495,43	0,00	1.024.495,43	697.129,84	327.365,59

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15060	No operativo				
Programa	6122	Promoción y Desarrollo Económico				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	37.777,78	0,00	37.777,78	0,00	37.777,78
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	37.777,78	0,00	37.777,78	0,00	37.777,78
Operaciones Corrientes		37.777,78	0,00	37.777,78	0,00	37.777,78
7	Transferencias de Capital	15.543.280,81	0,00	15.543.280,81	3.546.861,79	11.996.419,02
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	15.543.280,81	0,00	15.543.280,81	3.546.861,79	11.996.419,02
Operaciones de Capital		15.543.280,81	0,00	15.543.280,81	3.546.861,79	11.996.419,02
Operaciones No Financieras		15.581.058,59	0,00	15.581.058,59	3.546.861,79	12.034.196,80
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		15.581.058,59	0,00	15.581.058,59	3.546.861,79	12.034.196,80
Total SERVICIO		15.581.058,59	0,00	15.581.058,59	3.546.861,79	12.034.196,80
Total SECCION		159.037.569,50	0,00	159.037.569,50	71.119.701,23	87.917.868,27

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 16 Sanidad						
SERVICIO 16010 S.G.T. de Sanidad						
Programa 3231 Promoción de la Juventud						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	6.110.045,00	0,00	6.110.045,00	4.287.744,57	1.822.300,43
41	A Organismos Autónomos	6.110.045,00	0,00	6.110.045,00	4.287.744,57	1.822.300,43
Operaciones Corrientes		6.110.045,00	0,00	6.110.045,00	4.287.744,57	1.822.300,43
7	Transferencias de Capital	223.969,70	0,00	223.969,70	160.636,36	63.333,34
71	A Organismos Autónomos	223.969,70	0,00	223.969,70	160.636,36	63.333,34
Operaciones de Capital		223.969,70	0,00	223.969,70	160.636,36	63.333,34
Operaciones No Financieras		6.334.014,70	0,00	6.334.014,70	4.448.380,93	1.885.633,77
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		6.334.014,70	0,00	6.334.014,70	4.448.380,93	1.885.633,77

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16010	S.G.T. de Sanidad				
Programa	4111	Serv. Gener. Sanidad				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	203.952,72	0,00	203.952,72	203.913,11	39,61
21	Reparación y conservación	10.461,40	0,00	10.461,40	10.421,79	39,61
22	Material, suministros y otros	193.371,87	0,00	193.371,87	193.371,87	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	119,45	0,00	119,45	119,45	0,00
Operaciones Corrientes		203.952,72	0,00	203.952,72	203.913,11	39,61
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		203.952,72	0,00	203.952,72	203.913,11	39,61
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		203.952,72	0,00	203.952,72	203.913,11	39,61
Total SERVICIO		6.537.967,42	0,00	6.537.967,42	4.652.294,04	1.885.673,38

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16020	D.G. de Asistencia Sanitaria				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	6.934.509,89	0,00	6.934.509,89	6.934.509,89	0,00
22	Material, suministros y otros	75.339,16	0,00	75.339,16	75.339,16	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.409,58	0,00	1.409,58	1.409,58	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	6.857.761,15	0,00	6.857.761,15	6.857.761,15	0,00
4	Transferencias Corrientes	185.818.357,23	0,00	185.818.357,23	185.818.357,23	0,00
41	A Organismos Autónomos	185.592.726,66	0,00	185.592.726,66	185.592.726,66	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	225.630,57	0,00	225.630,57	225.630,57	0,00
Operaciones Corrientes		192.752.867,12	0,00	192.752.867,12	192.752.867,12	0,00
6	Inversiones Reales	59.734,07	0,00	59.734,07	59.734,07	0,00
60	Inversiones Reales	59.734,07	0,00	59.734,07	59.734,07	0,00
7	Transferencias de Capital	4.442.344,32	0,00	4.442.344,32	4.442.344,32	0,00
71	A Organismos Autónomos	4.442.344,32	0,00	4.442.344,32	4.442.344,32	0,00
Operaciones de Capital		4.502.078,39	0,00	4.502.078,39	4.502.078,39	0,00
Operaciones No Financieras		197.254.945,51	0,00	197.254.945,51	197.254.945,51	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		197.254.945,51	0,00	197.254.945,51	197.254.945,51	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16020	D.G. de Asistencia Sanitaria				
Programa	5425	Investigación y Desarrollo en el Área de la Salud				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	4.201.933,94	0,00	4.201.933,94	3.885.267,26	316.666,68
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	4.201.933,94	0,00	4.201.933,94	3.885.267,26	316.666,68
Operaciones Corrientes		4.201.933,94	0,00	4.201.933,94	3.885.267,26	316.666,68
7	Transferencias de Capital	1.001.000,00	0,00	1.001.000,00	1.001.000,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.001.000,00	0,00	1.001.000,00	1.001.000,00	0,00
Operaciones de Capital		1.001.000,00	0,00	1.001.000,00	1.001.000,00	0,00
Operaciones No Financieras		5.202.933,94	0,00	5.202.933,94	4.886.267,26	316.666,68
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.202.933,94	0,00	5.202.933,94	4.886.267,26	316.666,68
Total SERVICIO		202.457.879,45	0,00	202.457.879,45	202.141.212,77	316.666,68

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16030	D.G. de Derechos y Garantías de los Usua				
Programa	4132	Servicios de Atención al Usuario				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	242.554,92	0,00	242.554,92	242.554,92	0,00
22	Material, suministros y otros	241.700,31	0,00	241.700,31	241.700,31	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	96,30	0,00	96,30	96,30	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	758,31	0,00	758,31	758,31	0,00
4	Transferencias Corrientes	247.740,40	0,00	247.740,40	247.740,40	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	247.740,40	0,00	247.740,40	247.740,40	0,00
Operaciones Corrientes		490.295,32	0,00	490.295,32	490.295,32	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		490.295,32	0,00	490.295,32	490.295,32	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		490.295,32	0,00	490.295,32	490.295,32	0,00
Total SERVICIO		490.295,32	0,00	490.295,32	490.295,32	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16040	Dirección General de Salud Pública				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.099.264,96	0,00	1.099.264,96	1.098.845,94	419,02
21	Reparación y conservación	12.268,72	0,00	12.268,72	12.268,72	0,00
22	Material, suministros y otros	1.042.273,27	0,00	1.042.273,27	1.041.854,25	419,02
23	Indemnizaciones por razón del servicio	561,17	0,00	561,17	561,17	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	44.161,80	0,00	44.161,80	44.161,80	0,00
4	Transferencias Corrientes	592.661,88	0,00	592.661,88	592.661,88	0,00
46	A Corporaciones Locales	174.584,35	0,00	174.584,35	174.584,35	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	418.077,53	0,00	418.077,53	418.077,53	0,00
Operaciones Corrientes		1.691.926,84	0,00	1.691.926,84	1.691.507,82	419,02
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.691.926,84	0,00	1.691.926,84	1.691.507,82	419,02
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.691.926,84	0,00	1.691.926,84	1.691.507,82	419,02
Total SERVICIO		1.691.926,84	0,00	1.691.926,84	1.691.507,82	419,02

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 16 Sanidad						
SERVICIO 16220 S,BS y F-Sevicio Provincial de Huesca						
Programa 4111 Serv. Gener. Sanidad						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	119.229,05	0,00	119.229,05	119.229,05	0,00
21	Reparación y conservación	8.865,30	0,00	8.865,30	8.865,30	0,00
22	Material, suministros y otros	109.921,66	0,00	109.921,66	109.921,66	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	442,09	0,00	442,09	442,09	0,00
Operaciones Corrientes		119.229,05	0,00	119.229,05	119.229,05	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		119.229,05	0,00	119.229,05	119.229,05	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		119.229,05	0,00	119.229,05	119.229,05	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16220	S,BS y F-Servicio Provincial de Huesca				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	117.538,26	0,00	117.538,26	117.538,26	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	216,41	0,00	216,41	216,41	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	117.321,85	0,00	117.321,85	117.321,85	0,00
4	Transferencias Corrientes	25.906,52	0,00	25.906,52	25.906,52	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	25.906,52	0,00	25.906,52	25.906,52	0,00
Operaciones Corrientes		143.444,78	0,00	143.444,78	143.444,78	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		143.444,78	0,00	143.444,78	143.444,78	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		143.444,78	0,00	143.444,78	143.444,78	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		16	Sanidad			
SERVICIO		16220	S,BS y F-Sevicio Provincial de Huesca			
Programa		4134	Salud Pública			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	17.222,30	0,00	17.222,30	17.222,30	0,00
21	Reparación y conservación	2.271,59	0,00	2.271,59	2.271,59	0,00
22	Material, suministros y otros	14.950,71	0,00	14.950,71	14.950,71	0,00
Operaciones Corrientes		17.222,30	0,00	17.222,30	17.222,30	0,00
6	Inversiones Reales	26.390,10	0,00	26.390,10	26.390,10	0,00
60	Inversiones Reales	26.390,10	0,00	26.390,10	26.390,10	0,00
Operaciones de Capital		26.390,10	0,00	26.390,10	26.390,10	0,00
Operaciones No Financieras		43.612,40	0,00	43.612,40	43.612,40	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		43.612,40	0,00	43.612,40	43.612,40	0,00
Total SERVICIO		306.286,23	0,00	306.286,23	306.286,23	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 16 Sanidad						
SERVICIO 16440 S,BS y F-Sevicio Provincial de Teruel						
Programa 4111 Serv. Gener. Sanidad						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.132,10	0,00	1.132,10	1.132,10	0,00
21	Reparación y conservación	433,57	0,00	433,57	433,57	0,00
22	Material, suministros y otros	698,53	0,00	698,53	698,53	0,00
Operaciones Corrientes		1.132,10	0,00	1.132,10	1.132,10	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.132,10	0,00	1.132,10	1.132,10	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.132,10	0,00	1.132,10	1.132,10	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16440	S,BS y F-Servicio Provincial de Teruel				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	79.804,76	0,00	79.804,76	79.804,76	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	57,84	0,00	57,84	57,84	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	79.746,92	0,00	79.746,92	79.746,92	0,00
Operaciones Corrientes		79.804,76	0,00	79.804,76	79.804,76	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		79.804,76	0,00	79.804,76	79.804,76	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		79.804,76	0,00	79.804,76	79.804,76	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 16 Sanidad						
SERVICIO 16440 S,BS y F-Sevicio Provincial de Teruel						
Programa 4134 Salud Pública						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	4.479,19	0,00	4.479,19	4.479,19	0,00
21	Reparación y conservación	760,97	0,00	760,97	760,97	0,00
22	Material, suministros y otros	3.396,83	0,00	3.396,83	3.396,83	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	321,39	0,00	321,39	321,39	0,00
Operaciones Corrientes		4.479,19	0,00	4.479,19	4.479,19	0,00
6	Inversiones Reales	10.523,37	0,00	10.523,37	10.523,37	0,00
60	Inversiones Reales	10.523,37	0,00	10.523,37	10.523,37	0,00
Operaciones de Capital		10.523,37	0,00	10.523,37	10.523,37	0,00
Operaciones No Financieras		15.002,56	0,00	15.002,56	15.002,56	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		15.002,56	0,00	15.002,56	15.002,56	0,00
Total SERVICIO		95.939,42	0,00	95.939,42	95.939,42	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16500	S,BS y F-Sevicio Provincial de Zaragoza				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.114.670,03	0,00	1.114.670,03	1.114.670,03	0,00
22	Material, suministros y otros	9,29	0,00	9,29	9,29	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	1.114.660,74	0,00	1.114.660,74	1.114.660,74	0,00
Operaciones Corrientes		1.114.670,03	0,00	1.114.670,03	1.114.670,03	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.114.670,03	0,00	1.114.670,03	1.114.670,03	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.114.670,03	0,00	1.114.670,03	1.114.670,03	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 16 Sanidad						
SERVICIO 16500 S,BS y F-Sevicio Provincial de Zaragoza						
Programa 4134 Salud Pública						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	8.212,88	0,00	8.212,88	8.212,88	0,00
21	Reparación y conservación	3.230,41	0,00	3.230,41	3.230,41	0,00
22	Material, suministros y otros	4.982,47	0,00	4.982,47	4.982,47	0,00
Operaciones Corrientes		8.212,88	0,00	8.212,88	8.212,88	0,00
6	Inversiones Reales	103.731,49	0,00	103.731,49	103.731,49	0,00
60	Inversiones Reales	103.731,49	0,00	103.731,49	103.731,49	0,00
Operaciones de Capital		103.731,49	0,00	103.731,49	103.731,49	0,00
Operaciones No Financieras		111.944,37	0,00	111.944,37	111.944,37	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		111.944,37	0,00	111.944,37	111.944,37	0,00
Total SERVICIO		1.226.614,40	0,00	1.226.614,40	1.226.614,40	0,00
Total SECCION		212.806.909,08	0,00	212.806.909,08	210.604.150,00	2.202.759,08

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17010	SGT de Innovación, Invest. y Universidad				
Programa	1265	Servicios Telemáticos				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	3.576.282,40	0,00	3.576.282,40	3.576.282,40	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	3.576.282,40	0,00	3.576.282,40	3.576.282,40	0,00
Operaciones Corrientes		3.576.282,40	0,00	3.576.282,40	3.576.282,40	0,00
7	Transferencias de Capital	2.281.468,00	0,00	2.281.468,00	2.281.468,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.281.468,00	0,00	2.281.468,00	2.281.468,00	0,00
Operaciones de Capital		2.281.468,00	0,00	2.281.468,00	2.281.468,00	0,00
Operaciones No Financieras		5.857.750,40	0,00	5.857.750,40	5.857.750,40	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.857.750,40	0,00	5.857.750,40	5.857.750,40	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17010	SGT de Innovación, Invest. y Universidad				
Programa	4229	Evaluación de la calidad de la Enseñanza Superior				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	421.260,42	0,00	421.260,42	421.260,42	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	421.260,42	0,00	421.260,42	421.260,42	0,00
Operaciones Corrientes		421.260,42	0,00	421.260,42	421.260,42	0,00
7	Transferencias de Capital	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
Operaciones de Capital		2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
Operaciones No Financieras		423.260,42	0,00	423.260,42	423.260,42	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		423.260,42	0,00	423.260,42	423.260,42	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17010	SGT de Innovación, Invest. y Universidad				
Programa	5411	Serv. G. Innovación, Investigación y Universidad				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	49.480,49	0,00	49.480,49	46.285,85	3.194,64
20	Arrendamientos	95,66	0,00	95,66	95,66	0,00
21	Reparación y conservación	11.287,56	0,00	11.287,56	11.287,56	0,00
22	Material, suministros y otros	37.920,87	0,00	37.920,87	34.726,23	3.194,64
23	Indemnizaciones por razón del servicio	176,40	0,00	176,40	176,40	0,00
3	Gastos Financieros	24.149,39	0,00	24.149,39	24.149,39	0,00
35	De depósitos, fianzas y avales	24.149,39	0,00	24.149,39	24.149,39	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.528.000,00	0,00	1.528.000,00	1.338.714,30	189.285,70
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.450.000,00	0,00	1.450.000,00	1.260.714,30	189.285,70
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	78.000,00	0,00	78.000,00	78.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.601.629,88	0,00	1.601.629,88	1.409.149,54	192.480,34
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.601.629,88	0,00	1.601.629,88	1.409.149,54	192.480,34
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.601.629,88	0,00	1.601.629,88	1.409.149,54	192.480,34

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17010	SGT de Innovación, Invest. y Universidad				
Programa	5421	Investigación Agroalimentaria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	5.344.255,76	0,00	5.344.255,76	5.344.255,76	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	5.344.255,76	0,00	5.344.255,76	5.344.255,76	0,00
Operaciones Corrientes		5.344.255,76	0,00	5.344.255,76	5.344.255,76	0,00
7	Transferencias de Capital	368.530,00	0,00	368.530,00	368.530,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	368.530,00	0,00	368.530,00	368.530,00	0,00
Operaciones de Capital		368.530,00	0,00	368.530,00	368.530,00	0,00
Operaciones No Financieras		5.712.785,76	0,00	5.712.785,76	5.712.785,76	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.712.785,76	0,00	5.712.785,76	5.712.785,76	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		17	Innovación, Investigación y Universidad			
SERVICIO		17010	SGT de Innovación, Invest. y Universidad			
Programa		5422	Investigación y Tecnología Aplicada a la Industria			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	606.237,15	0,00	606.237,15	606.237,15	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	606.237,15	0,00	606.237,15	606.237,15	0,00
Operaciones Corrientes		606.237,15	0,00	606.237,15	606.237,15	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		606.237,15	0,00	606.237,15	606.237,15	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		606.237,15	0,00	606.237,15	606.237,15	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17010	SGT de Innovación, Invest. y Universidad				
Programa	6126	Apoyo al Desarrollo Económico y Social				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	2.342.342,09	0,00	2.342.342,09	0,00	2.342.342,09
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.342.342,09	0,00	2.342.342,09	0,00	2.342.342,09
Operaciones Corrientes		2.342.342,09	0,00	2.342.342,09	0,00	2.342.342,09
7	Transferencias de Capital	21.265.365,69	0,00	21.265.365,69	0,00	21.265.365,69
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	21.265.365,69	0,00	21.265.365,69	0,00	21.265.365,69
Operaciones de Capital		21.265.365,69	0,00	21.265.365,69	0,00	21.265.365,69
Operaciones No Financieras		23.607.707,78	0,00	23.607.707,78	0,00	23.607.707,78
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		23.607.707,78	0,00	23.607.707,78	0,00	23.607.707,78
Total SERVICIO		37.809.371,39	0,00	37.809.371,39	14.009.183,27	23.800.188,12

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17020	D.G. de Universidades				
Programa	4228	Educación Universitaria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	352,80	0,00	352,80	352,80	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	352,80	0,00	352,80	352,80	0,00
3	Gastos Financieros	29.017,48	0,00	29.017,48	29.017,48	0,00
31	De préstamos del interior	29.017,48	0,00	29.017,48	29.017,48	0,00
4	Transferencias Corrientes	13.261.975,85	3.200,00	13.258.775,85	13.248.685,00	10.090,85
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	11.460.987,50	0,00	11.460.987,50	11.460.987,50	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.800.988,35	3.200,00	1.797.788,35	1.787.697,50	10.090,85
Operaciones Corrientes		13.291.346,13	3.200,00	13.288.146,13	13.278.055,28	10.090,85
7	Transferencias de Capital	1.671.340,16	23.994,30	1.647.345,86	1.647.345,86	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.671.340,16	23.994,30	1.647.345,86	1.647.345,86	0,00
Operaciones de Capital		1.671.340,16	23.994,30	1.647.345,86	1.647.345,86	0,00
Operaciones No Financieras		14.962.686,29	27.194,30	14.935.491,99	14.925.401,14	10.090,85
9	Pasivos Financieros	284.711,62	0,00	284.711,62	284.711,62	0,00
91	Amortización de Préstamos	284.711,62	0,00	284.711,62	284.711,62	0,00
Operaciones Financieras		284.711,62	0,00	284.711,62	284.711,62	0,00
Total Programa		15.247.397,91	27.194,30	15.220.203,61	15.210.112,76	10.090,85

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		17	Innovación, Investigación y Universidad			
SERVICIO		17020	D.G. de Universidades			
Programa		7231	Fomento Industrial			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	43.106,68	0,00	43.106,68	0,00	43.106,68
22	Material, suministros y otros	43.106,68	0,00	43.106,68	0,00	43.106,68
Operaciones Corrientes		43.106,68	0,00	43.106,68	0,00	43.106,68
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		43.106,68	0,00	43.106,68	0,00	43.106,68
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		43.106,68	0,00	43.106,68	0,00	43.106,68
Total SERVICIO		15.290.504,59	27.194,30	15.263.310,29	15.210.112,76	53.197,53

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17030	D.G. Investigación e Innovación				
Programa	5423	Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.945,56	0,00	2.945,56	2.945,56	0,00
22	Material, suministros y otros	1.801,69	0,00	1.801,69	1.801,69	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.143,87	0,00	1.143,87	1.143,87	0,00
3	Gastos Financieros	1.390.502,94	0,00	1.390.502,94	1.390.502,94	0,00
31	De préstamos del interior	1.390.502,94	0,00	1.390.502,94	1.390.502,94	0,00
4	Transferencias Corrientes	7.882.379,59	0,00	7.882.379,59	7.718.970,59	163.409,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	3.581.151,89	0,00	3.581.151,89	3.417.742,89	163.409,00
47	A Empresas Privadas	198.768,48	0,00	198.768,48	198.768,48	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	4.102.459,22	0,00	4.102.459,22	4.102.459,22	0,00
Operaciones Corrientes		9.275.828,09	0,00	9.275.828,09	9.112.419,09	163.409,00
7	Transferencias de Capital	6.415.469,19	52.479,20	6.362.989,99	4.400.320,31	1.962.669,68
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.865.469,19	52.479,20	2.812.989,99	2.302.247,99	510.742,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	3.550.000,00	0,00	3.550.000,00	2.098.072,32	1.451.927,68
Operaciones de Capital		6.415.469,19	52.479,20	6.362.989,99	4.400.320,31	1.962.669,68
Operaciones No Financieras		15.691.297,28	52.479,20	15.638.818,08	13.512.739,40	2.126.078,68
9	Pasivos Financieros	3.153.710,83	0,00	3.153.710,83	3.153.710,83	0,00
91	Amortización de Préstamos	3.153.710,83	0,00	3.153.710,83	3.153.710,83	0,00
Operaciones Financieras		3.153.710,83	0,00	3.153.710,83	3.153.710,83	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad			
SERVICIO	17030	D.G. Investigación e Innovación			
Programa	5423	Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total Programa	18.845.008,11	52.479,20	18.792.528,91	16.666.450,23	2.126.078,68
Total SERVICIO	18.845.008,11	52.479,20	18.792.528,91	16.666.450,23	2.126.078,68

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17040	D.G. de Admón. Electrónica y Sdad. Infor				
Programa	5424	Investigación y Dilo. Sociedad de la Información				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	651.516,86	0,00	651.516,86	601.516,86	50.000,00
22	Material, suministros y otros	651.154,26	0,00	651.154,26	601.154,26	50.000,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	362,60	0,00	362,60	362,60	0,00
4	Transferencias Corrientes	173.615,13	0,00	173.615,13	173.615,13	0,00
46	A Corporaciones Locales	31.732,68	0,00	31.732,68	31.732,68	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	141.882,45	0,00	141.882,45	141.882,45	0,00
Operaciones Corrientes		825.131,99	0,00	825.131,99	775.131,99	50.000,00
6	Inversiones Reales	256.541,27	0,00	256.541,27	256.541,27	0,00
60	Inversiones Reales	256.541,27	0,00	256.541,27	256.541,27	0,00
7	Transferencias de Capital	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Operaciones de Capital		271.541,27	0,00	271.541,27	271.541,27	0,00
Operaciones No Financieras		1.096.673,26	0,00	1.096.673,26	1.046.673,26	50.000,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.096.673,26	0,00	1.096.673,26	1.046.673,26	50.000,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17040	D.G. de Admón. Electrónica y Sdad. Infor				
Programa	5426	Administración electrónica				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	8.025,12	0,00	8.025,12	8.025,12	0,00
20	Arrendamientos	66,48	0,00	66,48	66,48	0,00
21	Reparación y conservación	557,79	0,00	557,79	557,79	0,00
22	Material, suministros y otros	7.224,45	0,00	7.224,45	7.224,45	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	176,40	0,00	176,40	176,40	0,00
Operaciones Corrientes		8.025,12	0,00	8.025,12	8.025,12	0,00
6	Inversiones Reales	925.073,93	0,00	925.073,93	925.073,93	0,00
60	Inversiones Reales	925.073,93	0,00	925.073,93	925.073,93	0,00
Operaciones de Capital		925.073,93	0,00	925.073,93	925.073,93	0,00
Operaciones No Financieras		933.099,05	0,00	933.099,05	933.099,05	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		933.099,05	0,00	933.099,05	933.099,05	0,00
Total SERVICIO		2.029.772,31	0,00	2.029.772,31	1.979.772,31	50.000,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17050	No operativo				
Programa	7311	Fomento y Gestión Energética				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	9.266,16	0,00	9.266,16	0,00	9.266,16
77	A Empresas Privadas	9.266,16	0,00	9.266,16	0,00	9.266,16
Operaciones de Capital		9.266,16	0,00	9.266,16	0,00	9.266,16
Operaciones No Financieras		9.266,16	0,00	9.266,16	0,00	9.266,16
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		9.266,16	0,00	9.266,16	0,00	9.266,16
Total SERVICIO		9.266,16	0,00	9.266,16	0,00	9.266,16

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17060	No operativo				
Programa	6221	Ordenación y Promoción Comercial				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	791,20	0,00	791,20	0,00	791,20
77	A Empresas Privadas	791,20	0,00	791,20	0,00	791,20
Operaciones de Capital		791,20	0,00	791,20	0,00	791,20
Operaciones No Financieras		791,20	0,00	791,20	0,00	791,20
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		791,20	0,00	791,20	0,00	791,20
Total SERVICIO		791,20	0,00	791,20	0,00	791,20
Total SECCION		73.984.713,76	79.673,50	73.905.040,26	47.865.518,57	26.039.521,69

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18010	S.G.T. Educación, Cultura y Deporte				
Programa	4211	Servicios Generales Educación, Cultura y Deporte				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	10.533,99	0,00	10.533,99	10.533,99	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	10.533,99	0,00	10.533,99	10.533,99	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	4.434.647,07	0,00	4.434.647,07	3.565.546,01	869.101,06
20	Arrendamientos	1.181.557,17	0,00	1.181.557,17	315.069,57	866.487,60
21	Reparación y conservación	18.051,71	0,00	18.051,71	18.051,71	0,00
22	Material, suministros y otros	3.233.708,92	0,00	3.233.708,92	3.231.095,46	2.613,46
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.329,27	0,00	1.329,27	1.329,27	0,00
4	Transferencias Corrientes	938.157,56	0,00	938.157,56	938.157,56	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	938.157,56	0,00	938.157,56	938.157,56	0,00
Operaciones Corrientes		5.383.338,62	0,00	5.383.338,62	4.514.237,56	869.101,06
6	Inversiones Reales	10.630.677,71	0,00	10.630.677,71	10.630.677,71	0,00
60	Inversiones Reales	10.630.677,71	0,00	10.630.677,71	10.630.677,71	0,00
Operaciones de Capital		10.630.677,71	0,00	10.630.677,71	10.630.677,71	0,00
Operaciones No Financieras		16.014.016,33	0,00	16.014.016,33	15.144.915,27	869.101,06
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		16.014.016,33	0,00	16.014.016,33	15.144.915,27	869.101,06
Total SERVICIO		16.014.016,33	0,00	16.014.016,33	15.144.915,27	869.101,06

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18020	D.G. de Política Lingüística				
Programa	4551	Fomento y promoción de las lenguas propias				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	28.048,17	0,00	28.048,17	28.048,17	0,00
22	Material, suministros y otros	27.715,86	0,00	27.715,86	27.715,86	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	332,31	0,00	332,31	332,31	0,00
4	Transferencias Corrientes	74.374,42	0,00	74.374,42	74.374,42	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	19.222,75	0,00	19.222,75	19.222,75	0,00
46	A Corporaciones Locales	36.658,82	0,00	36.658,82	36.658,82	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	18.492,85	0,00	18.492,85	18.492,85	0,00
Operaciones Corrientes		102.422,59	0,00	102.422,59	102.422,59	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		102.422,59	0,00	102.422,59	102.422,59	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		102.422,59	0,00	102.422,59	102.422,59	0,00
Total SERVICIO		102.422,59	0,00	102.422,59	102.422,59	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4221	Educación Infantil y Primaria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	486.523,06	109,22	486.413,84	486.413,84	0,00
20	Arrendamientos	358,76	0,00	358,76	358,76	0,00
21	Reparación y conservación	4.218,45	0,00	4.218,45	4.218,45	0,00
22	Material, suministros y otros	481.945,85	109,22	481.836,63	481.836,63	0,00
4	Transferencias Corrientes	3.257.466,60	0,00	3.257.466,60	3.257.466,60	0,00
46	A Corporaciones Locales	2.208.808,55	0,00	2.208.808,55	2.208.808,55	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.048.658,05	0,00	1.048.658,05	1.048.658,05	0,00
Operaciones Corrientes		3.743.989,66	109,22	3.743.880,44	3.743.880,44	0,00
6	Inversiones Reales	11.866,12	0,00	11.866,12	11.866,12	0,00
60	Inversiones Reales	11.866,12	0,00	11.866,12	11.866,12	0,00
Operaciones de Capital		11.866,12	0,00	11.866,12	11.866,12	0,00
Operaciones No Financieras		3.755.855,78	109,22	3.755.746,56	3.755.746,56	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.755.855,78	109,22	3.755.746,56	3.755.746,56	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4222	Educación Secundaria y Formación Profesional				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.322.367,95	0,00	1.322.367,95	1.322.367,95	0,00
22	Material, suministros y otros	1.322.367,95	0,00	1.322.367,95	1.322.367,95	0,00
4	Transferencias Corrientes	795.161,22	0,00	795.161,22	795.161,22	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	795.161,22	0,00	795.161,22	795.161,22	0,00
Operaciones Corrientes		2.117.529,17	0,00	2.117.529,17	2.117.529,17	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.117.529,17	0,00	2.117.529,17	2.117.529,17	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.117.529,17	0,00	2.117.529,17	2.117.529,17	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4223	Educación Especial				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	93.664,18	0,00	93.664,18	93.664,18	0,00
22	Material, suministros y otros	93.664,18	0,00	93.664,18	93.664,18	0,00
4	Transferencias Corrientes	188.717,55	0,00	188.717,55	188.717,55	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	188.717,55	0,00	188.717,55	188.717,55	0,00
Operaciones Corrientes		282.381,73	0,00	282.381,73	282.381,73	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		282.381,73	0,00	282.381,73	282.381,73	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		282.381,73	0,00	282.381,73	282.381,73	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4224	Enseñanzas Artísticas				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	59.189,20	0,00	59.189,20	59.189,20	0,00
22	Material, suministros y otros	59.189,20	0,00	59.189,20	59.189,20	0,00
4	Transferencias Corrientes	92.428,54	0,00	92.428,54	92.428,54	0,00
46	A Corporaciones Locales	92.428,54	0,00	92.428,54	92.428,54	0,00
Operaciones Corrientes		151.617,74	0,00	151.617,74	151.617,74	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		151.617,74	0,00	151.617,74	151.617,74	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		151.617,74	0,00	151.617,74	151.617,74	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4226	Plan Aragonés de Formación Profesional				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	883.088,11	0,00	883.088,11	883.088,11	0,00
20	Arrendamientos	150,46	0,00	150,46	150,46	0,00
22	Material, suministros y otros	879.121,81	0,00	879.121,81	879.121,81	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	3.815,84	0,00	3.815,84	3.815,84	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.084.953,62	0,00	1.084.953,62	1.084.953,62	0,00
46	A Corporaciones Locales	503.635,64	0,00	503.635,64	503.635,64	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	581.317,98	0,00	581.317,98	581.317,98	0,00
Operaciones Corrientes		1.968.041,73	0,00	1.968.041,73	1.968.041,73	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.968.041,73	0,00	1.968.041,73	1.968.041,73	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.968.041,73	0,00	1.968.041,73	1.968.041,73	0,00
Total SERVICIO		8.275.426,15	109,22	8.275.316,93	8.275.316,93	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		18	Educación, Cultura y Deporte			
SERVICIO		18040	D.G. Personal y Formación del Profesorad			
Programa		4212	Gestión de Personal			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	28,91	0,00	28,91	28,91	0,00
20	Arrendamientos	28,91	0,00	28,91	28,91	0,00
Operaciones Corrientes		28,91	0,00	28,91	28,91	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		28,91	0,00	28,91	28,91	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		28,91	0,00	28,91	28,91	0,00
Total SERVICIO		28,91	0,00	28,91	28,91	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18050	D.G. de Innovación, Equidad y Participac				
Programa	4225	Educación Permanente				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	4.364,55	0,00	4.364,55	4.364,55	0,00
22	Material, suministros y otros	4.364,55	0,00	4.364,55	4.364,55	0,00
4	Transferencias Corrientes	77.768,79	0,00	77.768,79	77.768,79	0,00
46	A Corporaciones Locales	77.768,79	0,00	77.768,79	77.768,79	0,00
Operaciones Corrientes		82.133,34	0,00	82.133,34	82.133,34	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		82.133,34	0,00	82.133,34	82.133,34	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		82.133,34	0,00	82.133,34	82.133,34	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18050	D.G. de Innovación, Equidad y Participac				
Programa	4231	Innovación, Equidad y Participación				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.323.465,64	0,00	1.323.465,64	1.323.465,64	0,00
21	Reparación y conservación	143,08	0,00	143,08	143,08	0,00
22	Material, suministros y otros	1.323.177,13	0,00	1.323.177,13	1.323.177,13	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	145,43	0,00	145,43	145,43	0,00
4	Transferencias Corrientes	586.165,55	0,00	586.165,55	586.165,55	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	586.165,55	0,00	586.165,55	586.165,55	0,00
Operaciones Corrientes		1.909.631,19	0,00	1.909.631,19	1.909.631,19	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.909.631,19	0,00	1.909.631,19	1.909.631,19	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.909.631,19	0,00	1.909.631,19	1.909.631,19	0,00
Total SERVICIO		1.991.764,53	0,00	1.991.764,53	1.991.764,53	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18060	D.G. de Cultura y Patrimonio				
Programa	4521	Archivos, Museos y Bibliotecas				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	469.676,86	0,00	469.676,86	469.676,86	0,00
21	Reparación y conservación	93.907,85	0,00	93.907,85	93.907,85	0,00
22	Material, suministros y otros	375.769,01	0,00	375.769,01	375.769,01	0,00
4	Transferencias Corrientes	206.333,00	0,00	206.333,00	206.333,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	15.419,00	0,00	15.419,00	15.419,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	190.914,00	0,00	190.914,00	190.914,00	0,00
Operaciones Corrientes		676.009,86	0,00	676.009,86	676.009,86	0,00
6	Inversiones Reales	61.445,71	0,00	61.445,71	61.445,71	0,00
60	Inversiones Reales	61.445,71	0,00	61.445,71	61.445,71	0,00
Operaciones de Capital		61.445,71	0,00	61.445,71	61.445,71	0,00
Operaciones No Financieras		737.455,57	0,00	737.455,57	737.455,57	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		737.455,57	0,00	737.455,57	737.455,57	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18060	D.G. de Cultura y Patrimonio				
Programa	4581	Promoc. de la Cultura y Prot. del Patrim. Cultural				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	534.489,52	0,00	534.489,52	534.489,52	0,00
21	Reparación y conservación	2.735,54	0,00	2.735,54	2.735,54	0,00
22	Material, suministros y otros	530.612,74	0,00	530.612,74	530.612,74	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.141,24	0,00	1.141,24	1.141,24	0,00
4	Transferencias Corrientes	2.229.293,26	0,00	2.229.293,26	2.229.293,26	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	43.000,00	0,00	43.000,00	43.000,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	516.723,90	0,00	516.723,90	516.723,90	0,00
47	A Empresas Privadas	1.416.029,06	0,00	1.416.029,06	1.416.029,06	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	253.540,30	0,00	253.540,30	253.540,30	0,00
Operaciones Corrientes		2.763.782,78	0,00	2.763.782,78	2.763.782,78	0,00
6	Inversiones Reales	1.023.858,46	0,00	1.023.858,46	1.023.858,46	0,00
60	Inversiones Reales	1.023.858,46	0,00	1.023.858,46	1.023.858,46	0,00
7	Transferencias de Capital	870.000,00	0,00	870.000,00	870.000,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	850.000,00	0,00	850.000,00	850.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Operaciones de Capital		1.893.858,46	0,00	1.893.858,46	1.893.858,46	0,00
Operaciones No Financieras		4.657.641,24	0,00	4.657.641,24	4.657.641,24	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte			
SERVICIO	18060	D.G. de Cultura y Patrimonio			
Programa	4581	Promoc. de la Cultura y Prot. del Patrim. Cultural			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total Programa	4.657.641,24	0,00	4.657.641,24	4.657.641,24	0,00
Total SERVICIO	5.395.096,81	0,00	5.395.096,81	5.395.096,81	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18070	D.G. de Deporte				
Programa	4571	Fomento y apoyo a la Actividad Deportiva				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	214.479,57	0,00	214.479,57	100.409,49	114.070,08
20	Arrendamientos	104.900,95	0,00	104.900,95	19.214,03	85.686,92
21	Reparación y conservación	4.735,91	0,00	4.735,91	4.735,91	0,00
22	Material, suministros y otros	103.499,28	0,00	103.499,28	75.116,12	28.383,16
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.343,43	0,00	1.343,43	1.343,43	0,00
4	Transferencias Corrientes	2.573.769,60	0,00	2.573.769,60	2.573.769,60	0,00
46	A Corporaciones Locales	25.000,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
47	A Empresas Privadas	602.426,52	0,00	602.426,52	602.426,52	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.946.343,08	0,00	1.946.343,08	1.946.343,08	0,00
Operaciones Corrientes		2.788.249,17	0,00	2.788.249,17	2.674.179,09	114.070,08
6	Inversiones Reales	71.480,99	0,00	71.480,99	71.480,99	0,00
60	Inversiones Reales	71.480,99	0,00	71.480,99	71.480,99	0,00
7	Transferencias de Capital	195.691,65	0,00	195.691,65	195.691,65	0,00
76	A Corporaciones Locales	148.191,65	0,00	148.191,65	148.191,65	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	47.500,00	0,00	47.500,00	47.500,00	0,00
Operaciones de Capital		267.172,64	0,00	267.172,64	267.172,64	0,00
Operaciones No Financieras		3.055.421,81	0,00	3.055.421,81	2.941.351,73	114.070,08
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte			
SERVICIO	18070	D.G. de Deporte			
Programa	4571	Fomento y apoyo a la Actividad Deportiva			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total Programa	3.055.421,81	0,00	3.055.421,81	2.941.351,73	114.070,08
Total SERVICIO	3.055.421,81	0,00	3.055.421,81	2.941.351,73	114.070,08

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 18 Educación, Cultura y Deporte						
SERVICIO 18080 No operativo						
Programa 4571 Fomento y apoyo a la Actividad Deportiva						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	1.300,00	0,00	1.300,00	0,00	1.300,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.300,00	0,00	1.300,00	0,00	1.300,00
Operaciones Corrientes		1.300,00	0,00	1.300,00	0,00	1.300,00
7	Transferencias de Capital	3.794,69	0,00	3.794,69	3.794,69	0,00
76	A Corporaciones Locales	3.794,69	0,00	3.794,69	3.794,69	0,00
Operaciones de Capital		3.794,69	0,00	3.794,69	3.794,69	0,00
Operaciones No Financieras		5.094,69	0,00	5.094,69	3.794,69	1.300,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.094,69	0,00	5.094,69	3.794,69	1.300,00
Total SERVICIO		5.094,69	0,00	5.094,69	3.794,69	1.300,00
Total SECCION		34.839.271,82	109,22	34.839.162,60	33.854.691,46	984.471,14

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	26010	Comarca de la Jacetania				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	501.170,67	0,00	501.170,67	501.170,67	0,00
46	A Corporaciones Locales	501.170,67	0,00	501.170,67	501.170,67	0,00
Operaciones Corrientes		501.170,67	0,00	501.170,67	501.170,67	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		501.170,67	0,00	501.170,67	501.170,67	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		501.170,67	0,00	501.170,67	501.170,67	0,00
Total SERVICIO		501.170,67	0,00	501.170,67	501.170,67	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	26020	Comarca del Alto Gállego				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	471.137,67	0,00	471.137,67	471.137,67	0,00
46	A Corporaciones Locales	471.137,67	0,00	471.137,67	471.137,67	0,00
Operaciones Corrientes		471.137,67	0,00	471.137,67	471.137,67	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		471.137,67	0,00	471.137,67	471.137,67	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		471.137,67	0,00	471.137,67	471.137,67	0,00
Total SERVICIO		471.137,67	0,00	471.137,67	471.137,67	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26030	Comarca de Sobrarbe			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	449.461,78	0,00	449.461,78	449.461,78	0,00
46	A Corporaciones Locales	449.461,78	0,00	449.461,78	449.461,78	0,00
Operaciones Corrientes		449.461,78	0,00	449.461,78	449.461,78	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		449.461,78	0,00	449.461,78	449.461,78	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		449.461,78	0,00	449.461,78	449.461,78	0,00
Total SERVICIO		449.461,78	0,00	449.461,78	449.461,78	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	26040	Comarca de la Ribagorza				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	537.158,92	0,00	537.158,92	537.158,92	0,00
46	A Corporaciones Locales	537.158,92	0,00	537.158,92	537.158,92	0,00
Operaciones Corrientes		537.158,92	0,00	537.158,92	537.158,92	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		537.158,92	0,00	537.158,92	537.158,92	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		537.158,92	0,00	537.158,92	537.158,92	0,00
Total SERVICIO		537.158,92	0,00	537.158,92	537.158,92	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26050	Comarca de Cinco Villas			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	631.915,17	0,00	631.915,17	631.915,17	0,00
46	A Corporaciones Locales	631.915,17	0,00	631.915,17	631.915,17	0,00
Operaciones Corrientes		631.915,17	0,00	631.915,17	631.915,17	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		631.915,17	0,00	631.915,17	631.915,17	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		631.915,17	0,00	631.915,17	631.915,17	0,00
Total SERVICIO		631.915,17	0,00	631.915,17	631.915,17	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26060	Comarca Hoya de Huesca/ Plana de Uesca			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	1.022.889,86	0,00	1.022.889,86	1.022.889,86	0,00
46	A Corporaciones Locales	1.022.889,86	0,00	1.022.889,86	1.022.889,86	0,00
Operaciones Corrientes		1.022.889,86	0,00	1.022.889,86	1.022.889,86	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.022.889,86	0,00	1.022.889,86	1.022.889,86	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.022.889,86	0,00	1.022.889,86	1.022.889,86	0,00
Total SERVICIO		1.022.889,86	0,00	1.022.889,86	1.022.889,86	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26070	Comarca de Somontano de Barbastro			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	550.258,55	0,00	550.258,55	550.258,55	0,00
46	A Corporaciones Locales	550.258,55	0,00	550.258,55	550.258,55	0,00
Operaciones Corrientes		550.258,55	0,00	550.258,55	550.258,55	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		550.258,55	0,00	550.258,55	550.258,55	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		550.258,55	0,00	550.258,55	550.258,55	0,00
Total SERVICIO		550.258,55	0,00	550.258,55	550.258,55	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26080	Comarca de Cinca Medio			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	477.047,51	0,00	477.047,51	477.047,51	0,00
46	A Corporaciones Locales	477.047,51	0,00	477.047,51	477.047,51	0,00
Operaciones Corrientes		477.047,51	0,00	477.047,51	477.047,51	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		477.047,51	0,00	477.047,51	477.047,51	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		477.047,51	0,00	477.047,51	477.047,51	0,00
Total SERVICIO		477.047,51	0,00	477.047,51	477.047,51	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26090	Comarca de la Litera/ La Litera			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	446.398,22	0,00	446.398,22	446.398,22	0,00
46	A Corporaciones Locales	446.398,22	0,00	446.398,22	446.398,22	0,00
Operaciones Corrientes		446.398,22	0,00	446.398,22	446.398,22	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		446.398,22	0,00	446.398,22	446.398,22	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		446.398,22	0,00	446.398,22	446.398,22	0,00
Total SERVICIO		446.398,22	0,00	446.398,22	446.398,22	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26100	Comarca de los Monegros			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	491.247,55	0,00	491.247,55	491.247,55	0,00
46	A Corporaciones Locales	491.247,55	0,00	491.247,55	491.247,55	0,00
Operaciones Corrientes		491.247,55	0,00	491.247,55	491.247,55	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		491.247,55	0,00	491.247,55	491.247,55	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		491.247,55	0,00	491.247,55	491.247,55	0,00
Total SERVICIO		491.247,55	0,00	491.247,55	491.247,55	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26110	Comarca del Bajo Cinca/ Baix Cinca			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	477.641,54	0,00	477.641,54	477.641,54	0,00
46	A Corporaciones Locales	477.641,54	0,00	477.641,54	477.641,54	0,00
Operaciones Corrientes		477.641,54	0,00	477.641,54	477.641,54	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		477.641,54	0,00	477.641,54	477.641,54	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		477.641,54	0,00	477.641,54	477.641,54	0,00
Total SERVICIO		477.641,54	0,00	477.641,54	477.641,54	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26120	Comarca de Tarazona y el Moncayo			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	400.331,37	0,00	400.331,37	400.331,37	0,00
46	A Corporaciones Locales	400.331,37	0,00	400.331,37	400.331,37	0,00
Operaciones Corrientes		400.331,37	0,00	400.331,37	400.331,37	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		400.331,37	0,00	400.331,37	400.331,37	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		400.331,37	0,00	400.331,37	400.331,37	0,00
Total SERVICIO		400.331,37	0,00	400.331,37	400.331,37	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26130	Comarca de Campo de Borja			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	393.305,59	0,00	393.305,59	393.305,59	0,00
46	A Corporaciones Locales	393.305,59	0,00	393.305,59	393.305,59	0,00
Operaciones Corrientes		393.305,59	0,00	393.305,59	393.305,59	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		393.305,59	0,00	393.305,59	393.305,59	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		393.305,59	0,00	393.305,59	393.305,59	0,00
Total SERVICIO		393.305,59	0,00	393.305,59	393.305,59	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26140	Comarca del Aranda			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	316.948,86	0,00	316.948,86	316.948,86	0,00
46	A Corporaciones Locales	316.948,86	0,00	316.948,86	316.948,86	0,00
Operaciones Corrientes		316.948,86	0,00	316.948,86	316.948,86	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		316.948,86	0,00	316.948,86	316.948,86	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		316.948,86	0,00	316.948,86	316.948,86	0,00
Total SERVICIO		316.948,86	0,00	316.948,86	316.948,86	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26150	Comarca de la Ribera Alta del Ebro			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	540.621,19	0,00	540.621,19	540.621,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	540.621,19	0,00	540.621,19	540.621,19	0,00
Operaciones Corrientes		540.621,19	0,00	540.621,19	540.621,19	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		540.621,19	0,00	540.621,19	540.621,19	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		540.621,19	0,00	540.621,19	540.621,19	0,00
Total SERVICIO		540.621,19	0,00	540.621,19	540.621,19	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	26160	Comarca de Valdejalón				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	547.021,86	0,00	547.021,86	547.021,86	0,00
46	A Corporaciones Locales	547.021,86	0,00	547.021,86	547.021,86	0,00
Operaciones Corrientes		547.021,86	0,00	547.021,86	547.021,86	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		547.021,86	0,00	547.021,86	547.021,86	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		547.021,86	0,00	547.021,86	547.021,86	0,00
Total SERVICIO		547.021,86	0,00	547.021,86	547.021,86	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	26180	Comarca de la Ribera Baja del Ebro				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	326.465,09	0,00	326.465,09	326.465,09	0,00
46	A Corporaciones Locales	326.465,09	0,00	326.465,09	326.465,09	0,00
Operaciones Corrientes		326.465,09	0,00	326.465,09	326.465,09	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		326.465,09	0,00	326.465,09	326.465,09	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		326.465,09	0,00	326.465,09	326.465,09	0,00
Total SERVICIO		326.465,09	0,00	326.465,09	326.465,09	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26190	Comarca Bajo Aragón-Caspe			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	374.611,26	0,00	374.611,26	374.611,26	0,00
46	A Corporaciones Locales	374.611,26	0,00	374.611,26	374.611,26	0,00
Operaciones Corrientes		374.611,26	0,00	374.611,26	374.611,26	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		374.611,26	0,00	374.611,26	374.611,26	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		374.611,26	0,00	374.611,26	374.611,26	0,00
Total SERVICIO		374.611,26	0,00	374.611,26	374.611,26	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26200	Comarca de la Comunidad de Calatayud			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	756.156,44	0,00	756.156,44	756.156,44	0,00
46	A Corporaciones Locales	756.156,44	0,00	756.156,44	756.156,44	0,00
Operaciones Corrientes		756.156,44	0,00	756.156,44	756.156,44	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		756.156,44	0,00	756.156,44	756.156,44	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		756.156,44	0,00	756.156,44	756.156,44	0,00
Total SERVICIO		756.156,44	0,00	756.156,44	756.156,44	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	26210	Comarca de Campo de Cariñena				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	349.551,97	0,00	349.551,97	349.551,97	0,00
46	A Corporaciones Locales	349.551,97	0,00	349.551,97	349.551,97	0,00
Operaciones Corrientes		349.551,97	0,00	349.551,97	349.551,97	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		349.551,97	0,00	349.551,97	349.551,97	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		349.551,97	0,00	349.551,97	349.551,97	0,00
Total SERVICIO		349.551,97	0,00	349.551,97	349.551,97	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26220	Comarca de Campo de Belchite			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	299.719,31	0,00	299.719,31	299.719,31	0,00
46	A Corporaciones Locales	299.719,31	0,00	299.719,31	299.719,31	0,00
Operaciones Corrientes		299.719,31	0,00	299.719,31	299.719,31	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		299.719,31	0,00	299.719,31	299.719,31	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		299.719,31	0,00	299.719,31	299.719,31	0,00
Total SERVICIO		299.719,31	0,00	299.719,31	299.719,31	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26230	Comarca del Bajo Martín			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	304.609,85	0,00	304.609,85	304.609,85	0,00
46	A Corporaciones Locales	304.609,85	0,00	304.609,85	304.609,85	0,00
Operaciones Corrientes		304.609,85	0,00	304.609,85	304.609,85	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		304.609,85	0,00	304.609,85	304.609,85	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		304.609,85	0,00	304.609,85	304.609,85	0,00
Total SERVICIO		304.609,85	0,00	304.609,85	304.609,85	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26240	Comarca de Campo de Daroca			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	349.855,05	0,00	349.855,05	349.855,05	0,00
46	A Corporaciones Locales	349.855,05	0,00	349.855,05	349.855,05	0,00
Operaciones Corrientes		349.855,05	0,00	349.855,05	349.855,05	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		349.855,05	0,00	349.855,05	349.855,05	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		349.855,05	0,00	349.855,05	349.855,05	0,00
Total SERVICIO		349.855,05	0,00	349.855,05	349.855,05	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26250	Comarca del Jiloca			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	447.487,79	0,00	447.487,79	447.487,79	0,00
46	A Corporaciones Locales	447.487,79	0,00	447.487,79	447.487,79	0,00
Operaciones Corrientes		447.487,79	0,00	447.487,79	447.487,79	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		447.487,79	0,00	447.487,79	447.487,79	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		447.487,79	0,00	447.487,79	447.487,79	0,00
Total SERVICIO		447.487,79	0,00	447.487,79	447.487,79	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26260	Comarca de Cuencas Mineras			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	382.424,01	0,00	382.424,01	382.424,01	0,00
46	A Corporaciones Locales	382.424,01	0,00	382.424,01	382.424,01	0,00
Operaciones Corrientes		382.424,01	0,00	382.424,01	382.424,01	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		382.424,01	0,00	382.424,01	382.424,01	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		382.424,01	0,00	382.424,01	382.424,01	0,00
Total SERVICIO		382.424,01	0,00	382.424,01	382.424,01	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26270	Comarca de Andorra- Sierra de Arcos			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	340.827,08	0,00	340.827,08	340.827,08	0,00
46	A Corporaciones Locales	340.827,08	0,00	340.827,08	340.827,08	0,00
Operaciones Corrientes		340.827,08	0,00	340.827,08	340.827,08	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		340.827,08	0,00	340.827,08	340.827,08	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		340.827,08	0,00	340.827,08	340.827,08	0,00
Total SERVICIO		340.827,08	0,00	340.827,08	340.827,08	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26280	Comarca del Bajo Aragón			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	561.613,51	0,00	561.613,51	561.613,51	0,00
46	A Corporaciones Locales	561.613,51	0,00	561.613,51	561.613,51	0,00
Operaciones Corrientes		561.613,51	0,00	561.613,51	561.613,51	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		561.613,51	0,00	561.613,51	561.613,51	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		561.613,51	0,00	561.613,51	561.613,51	0,00
Total SERVICIO		561.613,51	0,00	561.613,51	561.613,51	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26290	Comarca de la Comunidad de Teruel			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	769.902,35	0,00	769.902,35	769.902,35	0,00
46	A Corporaciones Locales	769.902,35	0,00	769.902,35	769.902,35	0,00
Operaciones Corrientes		769.902,35	0,00	769.902,35	769.902,35	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		769.902,35	0,00	769.902,35	769.902,35	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		769.902,35	0,00	769.902,35	769.902,35	0,00
Total SERVICIO		769.902,35	0,00	769.902,35	769.902,35	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26300	Comarca de Maestrazgo			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	298.447,49	0,00	298.447,49	298.447,49	0,00
46	A Corporaciones Locales	298.447,49	0,00	298.447,49	298.447,49	0,00
Operaciones Corrientes		298.447,49	0,00	298.447,49	298.447,49	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		298.447,49	0,00	298.447,49	298.447,49	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		298.447,49	0,00	298.447,49	298.447,49	0,00
Total SERVICIO		298.447,49	0,00	298.447,49	298.447,49	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26310	Comarca de la Sierra de Albarracín			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	332.485,06	0,00	332.485,06	332.485,06	0,00
46	A Corporaciones Locales	332.485,06	0,00	332.485,06	332.485,06	0,00
Operaciones Corrientes		332.485,06	0,00	332.485,06	332.485,06	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		332.485,06	0,00	332.485,06	332.485,06	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		332.485,06	0,00	332.485,06	332.485,06	0,00
Total SERVICIO		332.485,06	0,00	332.485,06	332.485,06	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26320	Comarca de Gúdar- Javalambre			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	371.595,75	0,00	371.595,75	371.595,75	0,00
46	A Corporaciones Locales	371.595,75	0,00	371.595,75	371.595,75	0,00
Operaciones Corrientes		371.595,75	0,00	371.595,75	371.595,75	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		371.595,75	0,00	371.595,75	371.595,75	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		371.595,75	0,00	371.595,75	371.595,75	0,00
Total SERVICIO		371.595,75	0,00	371.595,75	371.595,75	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	26330	Comarca del Matarraña/ Matarranya				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	336.798,21	0,00	336.798,21	336.798,21	0,00
46	A Corporaciones Locales	336.798,21	0,00	336.798,21	336.798,21	0,00
Operaciones Corrientes		336.798,21	0,00	336.798,21	336.798,21	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		336.798,21	0,00	336.798,21	336.798,21	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		336.798,21	0,00	336.798,21	336.798,21	0,00
Total SERVICIO		336.798,21	0,00	336.798,21	336.798,21	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	26340	Servicios Administraciones Comarcales				
Programa	9112	Cohesión Comarcal				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	101.224,18	0,00	101.224,18	101.224,18	0,00
20	Arrendamientos	101.224,18	0,00	101.224,18	101.224,18	0,00
Operaciones Corrientes		101.224,18	0,00	101.224,18	101.224,18	0,00
7	Transferencias de Capital	130.403,47	0,00	130.403,47	130.403,47	0,00
76	A Corporaciones Locales	130.403,47	0,00	130.403,47	130.403,47	0,00
Operaciones de Capital		130.403,47	0,00	130.403,47	130.403,47	0,00
Operaciones No Financieras		231.627,65	0,00	231.627,65	231.627,65	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		231.627,65	0,00	231.627,65	231.627,65	0,00
Total SERVICIO		231.627,65	0,00	231.627,65	231.627,65	0,00
Total SECCION		15.088.734,18	0,00	15.088.734,18	15.088.734,18	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 30 Diversos Departamentos						
SERVICIO 30030 Deuda Pública						
Programa 0111 Amortización y Gastos Financieros de la Deuda						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
3	Gastos Financieros	201,63	0,00	201,63	201,63	0,00
30	De deuda interior	201,63	0,00	201,63	201,63	0,00
Operaciones Corrientes		201,63	0,00	201,63	201,63	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		201,63	0,00	201,63	201,63	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		201,63	0,00	201,63	201,63	0,00
Total SERVICIO		201,63	0,00	201,63	201,63	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	30	Diversos Departamentos				
SERVICIO	30040	Empresas Públicas, participadas y otras				
Programa	5111	Serv.G. Verteb. Territorio, Movilidad y Vivienda				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	12.204.759,79	0,00	12.204.759,79	0,00	12.204.759,79
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	12.204.759,79	0,00	12.204.759,79	0,00	12.204.759,79
Operaciones de Capital		12.204.759,79	0,00	12.204.759,79	0,00	12.204.759,79
Operaciones No Financieras		12.204.759,79	0,00	12.204.759,79	0,00	12.204.759,79
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		12.204.759,79	0,00	12.204.759,79	0,00	12.204.759,79

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	30	Diversos Departamentos				
SERVICIO	30040	Empresas Públicas, participadas y otras				
Programa	7511	Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	2.886.885,00	0,00	2.886.885,00	0,00	2.886.885,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.886.885,00	0,00	2.886.885,00	0,00	2.886.885,00
Operaciones de Capital		2.886.885,00	0,00	2.886.885,00	0,00	2.886.885,00
Operaciones No Financieras		2.886.885,00	0,00	2.886.885,00	0,00	2.886.885,00
8	Activos Financieros	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00
81	Adquis.acciones y participaciones del Stor Público	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00
Operaciones Financieras		2.050.000,00	0,00	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00
Total Programa		4.936.885,00	0,00	4.936.885,00	0,00	4.936.885,00
Total SERVICIO		17.141.644,79	0,00	17.141.644,79	0,00	17.141.644,79

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		30	Diversos Departamentos			
SERVICIO		30080	Fondo Rep. Daños Cons. Comp. Seguros			
Programa		4571	Fomento y apoyo a la Actividad Deportiva			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
7	Transferencias de Capital	170.000,00	0,00	170.000,00	170.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	170.000,00	0,00	170.000,00	170.000,00	0,00
Operaciones de Capital		170.000,00	0,00	170.000,00	170.000,00	0,00
Operaciones No Financieras		200.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		200.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00
Total SERVICIO		200.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00
Total SECCION		17.341.846,42	0,00	17.341.846,42	200.201,63	17.141.644,79
Total General		901.069.991,64	5.982.244,40	895.087.747,24	709.689.142,04	185.398.605,20

4.4.13

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A
PRESUPUESTO DE EJERCICIOS POSTERIORES

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	02	Presidencia del Gobierno de Aragón				
SERVICIO	02010	Presidencia del Gobierno de Aragón				
Programa	1121	Presidencia y Órganos de la Presidencia				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	19.883,45	17.249,91	17.249,91	7.532,31	0,00
20	Arrendamientos	10.120,56	10.120,56	10.120,56	3.373,52	0,00
22	Material, suministros y otros	9.762,89	7.129,35	7.129,35	4.158,79	0,00
Operaciones Corrientes		19.883,45	17.249,91	17.249,91	7.532,31	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		19.883,45	17.249,91	17.249,91	7.532,31	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		19.883,45	17.249,91	17.249,91	7.532,31	0,00
Total SERVICIO		19.883,45	17.249,91	17.249,91	7.532,31	0,00
Total SECCION		19.883,45	17.249,91	17.249,91	7.532,31	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	09	Consejo Económico y Social de Aragón				
SERVICIO	09010	Consejo Económico y Social de Aragón				
Programa	3229	Consejo Económico y Social de Aragón				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	6.371,79	259,45	259,45	151,34	0,00
22	Material, suministros y otros	6.371,79	259,45	259,45	151,34	0,00
4	Transferencias Corrientes	20.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	20.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		27.121,79	259,45	259,45	151,34	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		27.121,79	259,45	259,45	151,34	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		27.121,79	259,45	259,45	151,34	0,00
Total SERVICIO		27.121,79	259,45	259,45	151,34	0,00
Total SECCION		27.121,79	259,45	259,45	151,34	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10010	S.G.T. de Presidencia				
Programa	1211	Servicios Generales de Presidencia				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	333.518,46	68.555,51	47.616,67	28.389,36	0,00
20	Arrendamientos	21.875,64	21.875,64	21.875,64	13.373,76	0,00
22	Material, suministros y otros	311.642,82	46.679,87	25.741,03	15.015,60	0,00
4	Transferencias Corrientes	47.812,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	47.812,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		381.330,46	68.555,51	47.616,67	28.389,36	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		381.330,46	68.555,51	47.616,67	28.389,36	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		381.330,46	68.555,51	47.616,67	28.389,36	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10010	S.G.T. de Presidencia				
Programa	1266	Televisión y Radio Autonómicas				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
4	Transferencias Corrientes	47.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	47.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		47.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		47.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		47.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		47.381.330,46	50.068.555,51	47.616,67	28.389,36	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10020	Dirección General de Servicios Jurídicos				
Programa	1263	Servicios Jurídicos				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	753,63	992,59	992,59	579,01	0,00
22	Material, suministros y otros	753,63	992,59	992,59	579,01	0,00
Operaciones Corrientes		753,63	992,59	992,59	579,01	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		753,63	992,59	992,59	579,01	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		753,63	992,59	992,59	579,01	0,00
Total SERVICIO		753,63	992,59	992,59	579,01	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10030	D.G. de Administración Local				
Programa	1251	Apoyo a la Administración Local				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	643,10	847,01	847,01	494,09	0,00
22	Material, suministros y otros	643,10	847,01	847,01	494,09	0,00
Operaciones Corrientes		643,10	847,01	847,01	494,09	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		643,10	847,01	847,01	494,09	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		643,10	847,01	847,01	494,09	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10030	D.G. de Administración Local				
Programa	1252	Política Territorial				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	693.932,51	646.966,25	646.966,25	0,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	693.932,51	646.966,25	646.966,25	0,00	0,00
Operaciones de Capital		693.932,51	646.966,25	646.966,25	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		693.932,51	646.966,25	646.966,25	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		693.932,51	646.966,25	646.966,25	0,00	0,00
Total SERVICIO		694.575,61	647.813,26	647.813,26	494,09	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10040	D.G. Rel. Inst. y Des. Estatutario				
Programa	1267	Actuaciones Relativas al Desarrollo Estatutario				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	361,74	476,44	476,44	277,93	0,00
22	Material, suministros y otros	361,74	476,44	476,44	277,93	0,00
Operaciones Corrientes		361,74	476,44	476,44	277,93	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		361,74	476,44	476,44	277,93	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		361,74	476,44	476,44	277,93	0,00
Total SERVICIO		361,74	476,44	476,44	277,93	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior				
Programa	1213	Servicios de Seguridad y Protección Civil				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.859.191,59	359.674,66	8.843,59	5.158,75	0,00
21	Reparación y conservación	22.980,21	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.836.211,38	359.674,66	8.843,59	5.158,75	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		3.359.191,59	359.674,66	8.843,59	5.158,75	0,00
6	Inversiones Reales	7.554,79	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	7.554,79	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		7.554,79	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.366.746,38	359.674,66	8.843,59	5.158,75	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.366.746,38	359.674,66	8.843,59	5.158,75	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior				
Programa	1215	Servicios de Interior				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	8.496,15	11.190,05	11.190,05	6.527,54	0,00
22	Material, suministros y otros	8.496,15	11.190,05	11.190,05	6.527,54	0,00
Operaciones Corrientes		8.496,15	11.190,05	11.190,05	6.527,54	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		8.496,15	11.190,05	11.190,05	6.527,54	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		8.496,15	11.190,05	11.190,05	6.527,54	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior				
Programa	1219	Unidad Policía Nacional adscrita a la C.Autónoma				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	248.787,57	204.085,97	196.277,27	179.186,49	354.248,40
20	Arrendamientos	200.550,62	200.550,62	192.741,92	177.124,20	354.248,40
22	Material, suministros y otros	48.236,95	3.535,35	3.535,35	2.062,29	0,00
Operaciones Corrientes		248.787,57	204.085,97	196.277,27	179.186,49	354.248,40
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		248.787,57	204.085,97	196.277,27	179.186,49	354.248,40
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		248.787,57	204.085,97	196.277,27	179.186,49	354.248,40

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior				
Programa	1421	Servicios de Administración de Justicia				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	12.995.689,39	9.098.044,94	8.334.445,64	8.300.812,90	116.175.477,81
20	Arrendamientos	7.538.880,84	7.538.880,84	7.538.880,84	7.538.880,84	115.910.292,92
21	Reparación y conservación	773.930,50	23.275,56	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	4.654.165,92	1.535.888,54	795.564,80	761.932,06	265.184,89
23	Indemnizaciones por razón del servicio	28.712,13	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	46.537,40	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	46.537,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		13.042.226,79	9.098.044,94	8.334.445,64	8.300.812,90	116.175.477,81
6	Inversiones Reales	1.028.500,49	727.965,50	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	1.028.500,49	727.965,50	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		1.028.500,49	727.965,50	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		14.070.727,28	9.826.010,44	8.334.445,64	8.300.812,90	116.175.477,81
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		14.070.727,28	9.826.010,44	8.334.445,64	8.300.812,90	116.175.477,81
Total SERVICIO		17.694.757,38	10.400.961,12	8.550.756,55	8.491.685,68	116.529.726,21
Total SECCION		65.771.778,82	61.118.798,92	9.247.655,51	8.521.426,07	116.529.726,21

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11010	S.G.T. de Ciudadanía y Derechos Sociales				
Programa	3111	Serv. Grales. Ciudadanía y Derechos Sociales				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	22.321,65	14.774,76	10.312,04	4.453,40	0,00
20	Arrendamientos	7.140,36	7.140,36	2.677,64	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	15.181,29	7.634,40	7.634,40	4.453,40	0,00
Operaciones Corrientes		22.321,65	14.774,76	10.312,04	4.453,40	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		22.321,65	14.774,76	10.312,04	4.453,40	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		22.321,65	14.774,76	10.312,04	4.453,40	0,00
Total SERVICIO		22.321,65	14.774,76	10.312,04	4.453,40	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11020	D.G. P.Ciud, Transp, Coop y Voluntariado				
Programa	1268	Información y Participación Ciudadana				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	16.698,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	16.698,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	15.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	15.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		31.698,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		31.698,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		31.698,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11020	D.G. P.Ciud, Transp, Coop y Voluntariado				
Programa	1341	Cooperación al Desarrollo				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	1.235.255,60	0,00	0,00	0,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.235.255,60	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		1.235.255,60	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.235.255,60	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.235.255,60	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.266.953,60	10.000,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11030	D.G. Protec. Consumidores y Usuarios				
Programa	4431	Control del Consumo				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	30.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	30.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		30.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		30.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		30.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		30.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11040	D.G. de Igualdad y Familias				
Programa	3133	Política Integral de Apoyo a las Familias				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	740.005,82	173.714,65	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	21.042,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	718.963,82	173.714,65	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		740.005,82	173.714,65	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		740.005,82	173.714,65	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		740.005,82	173.714,65	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11040	D.G. de Igualdad y Familias				
Programa	3241	Igualdad y Apoyo a la Inmigración				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	16.363,65	87,95	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	346,97	86,74	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	16.016,68	1,21	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		16.363,65	87,95	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		16.363,65	87,95	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		16.363,65	87,95	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		756.369,47	173.802,60	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		2.075.894,72	198.577,36	10.312,04	4.453,40	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12010	S.G.T. de Hacienda y Administ. Pública				
Programa	6111	Serv. Gen. de Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	147.542,56	16.114,74	16.114,74	9.400,27	0,00
22	Material, suministros y otros	147.542,56	16.114,74	16.114,74	9.400,27	0,00
Operaciones Corrientes		147.542,56	16.114,74	16.114,74	9.400,27	0,00
6	Inversiones Reales	1.461,06	1.461,18	1.136,42	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	1.461,06	1.461,18	1.136,42	0,00	0,00
Operaciones de Capital		1.461,06	1.461,18	1.136,42	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		149.003,62	17.575,92	17.251,16	9.400,27	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		149.003,62	17.575,92	17.251,16	9.400,27	0,00
Total SERVICIO		149.003,62	17.575,92	17.251,16	9.400,27	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12020	DG Presupuestos, Financiación y Tesorería				
Programa	6152	Actuaciones relativas a Programas Europeos				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	28.539,34	9.896,72	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	28.539,34	9.896,72	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		28.539,34	9.896,72	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		28.539,34	9.896,72	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		28.539,34	9.896,72	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12020	DG Presupuestos, Financiación y Tesorería				
Programa	6314	Gestión de Tesorería				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	82.878,06	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	82.878,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		82.878,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		82.878,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		82.878,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		111.417,40	9.896,72	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12030	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	1212	Servicios Centrales, Edificios e Instalaciones				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	3.540.421,98	1.036.266,89	496.409,89	289.572,43	0,00
21	Reparación y conservación	203.717,52	52.523,46	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	3.336.704,46	983.743,43	496.409,89	289.572,43	0,00
Operaciones Corrientes		3.540.421,98	1.036.266,89	496.409,89	289.572,43	0,00
6	Inversiones Reales	105.884,15	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	105.884,15	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		105.884,15	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.646.306,13	1.036.266,89	496.409,89	289.572,43	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.646.306,13	1.036.266,89	496.409,89	289.572,43	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12030	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	1264	Información Ciudadana y Documentación Admva.				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	39.760,60	23.749,88	10.008,31	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	39.760,60	23.749,88	10.008,31	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		39.760,60	23.749,88	10.008,31	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	116.919,10	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	116.919,10	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		116.919,10	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		156.679,70	23.749,88	10.008,31	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		156.679,70	23.749,88	10.008,31	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12030	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	6313	Gestión del Patrimonio				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	26.436,06	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	15.362,16	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	11.073,90	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		26.436,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		26.436,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		26.436,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		3.829.421,89	1.060.016,77	506.418,20	289.572,43	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12040	Intervención General				
Programa	6312	Control Interno y Contabilidad				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.370.481,40	48.608,03	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	483,96	120,99	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.369.997,44	48.487,04	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.370.481,40	48.608,03	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.370.481,40	48.608,03	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.370.481,40	48.608,03	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.370.481,40	48.608,03	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12050	Dirección General de Tributos				
Programa	6311	Gestión e Inspección de Tributos				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	234.073,18	15.271,93	15.019,89	0,00	0,00
20	Arrendamientos	437,87	271,93	19,89	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	233.635,31	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		234.073,18	15.271,93	15.019,89	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		234.073,18	15.271,93	15.019,89	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		234.073,18	15.271,93	15.019,89	0,00	0,00
Total SERVICIO		234.073,18	15.271,93	15.019,89	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12060	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	1221	Dirección y Administración de la Función Pública				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.452.763,18	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	124,33	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.452.638,85	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.452.763,18	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.452.763,18	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.452.763,18	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12060	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	1231	Selección, Formación y Perfeccionamiento Personal				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	14.975,08	2.544,31	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	14.975,08	2.544,31	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		14.975,08	2.544,31	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		14.975,08	2.544,31	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		14.975,08	2.544,31	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.467.738,26	2.544,31	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		7.162.135,75	1.153.913,68	538.689,25	298.972,70	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13010	S.G.T. V.Territ., Movilidad y Vivienda				
Programa	5111	Serv.G. Verteb. Territorio, Movilidad y Vivienda				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	180.799,88	32.976,17	32.976,17	19.236,10	0,00
22	Material, suministros y otros	180.799,88	32.976,17	32.976,17	19.236,10	0,00
Operaciones Corrientes		180.799,88	32.976,17	32.976,17	19.236,10	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		180.799,88	32.976,17	32.976,17	19.236,10	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		180.799,88	32.976,17	32.976,17	19.236,10	0,00
Total SERVICIO		180.799,88	32.976,17	32.976,17	19.236,10	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13020	D.G. de Ordenación del Territorio				
Programa	1253	Estrategias Territoriales				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
4	Transferencias Corrientes	31.187,40	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	31.187,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		31.187,40	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	84.401,32	44.184,99	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	84.401,32	44.184,99	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		84.401,32	44.184,99	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		115.588,72	44.184,99	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		115.588,72	44.184,99	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		115.588,72	44.184,99	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13030	Dirección General de Urbanismo				
Programa	4321	Urbanismo				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	142.323,41	130.285,62	118.869,60	118.869,60	19.811,60
20	Arrendamientos	119.035,97	118.941,71	118.869,60	118.869,60	19.811,60
22	Material, suministros y otros	23.287,44	11.343,91	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		142.323,41	130.285,62	118.869,60	118.869,60	19.811,60
6	Inversiones Reales	415.940,11	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	415.940,11	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	4.304.639,00	7.219.257,00	2.710.038,00	0,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	4.304.639,00	7.219.257,00	2.710.038,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		4.720.579,11	7.219.257,00	2.710.038,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		4.862.902,52	7.349.542,62	2.828.907,60	118.869,60	19.811,60
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.862.902,52	7.349.542,62	2.828.907,60	118.869,60	19.811,60
Total SERVICIO		4.862.902,52	7.349.542,62	2.828.907,60	118.869,60	19.811,60

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13040	D.G. de Movilidad e Infraestructuras				
Programa	5131	Carreteras				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	150.996,30	990,39	869,69	434,84	0,00
20	Arrendamientos	1.231,78	990,39	869,69	434,84	0,00
22	Material, suministros y otros	149.764,52	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	6.295.653,73	5.922.840,97	6.127.127,57	6.338.769,08	90.568.856,91
47	A Empresas Privadas	6.295.653,73	5.922.840,97	6.127.127,57	6.338.769,08	90.568.856,91
Operaciones Corrientes		6.446.650,03	5.923.831,36	6.127.997,26	6.339.203,92	90.568.856,91
6	Inversiones Reales	31.283.941,62	6.618.418,34	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	31.283.941,62	6.618.418,34	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		31.283.941,62	6.618.418,34	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		37.730.591,65	12.542.249,70	6.127.997,26	6.339.203,92	90.568.856,91
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		37.730.591,65	12.542.249,70	6.127.997,26	6.339.203,92	90.568.856,91

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13040	D.G. de Movilidad e Infraestructuras				
Programa	5132	Transportes				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	238,37	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	238,37	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.458.147,16	0,00	0,00	0,00	0,00
47	A Empresas Privadas	1.458.147,16	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.458.385,53	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	15.959,89	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	15.959,89	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		15.959,89	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.474.345,42	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.474.345,42	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		39.204.937,07	12.542.249,70	6.127.997,26	6.339.203,92	90.568.856,91

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13050	D.G. de Vivienda y Rehabilitación				
Programa	4312	Gestión social de la vivienda				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	163.749,09	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	163.749,09	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.746.717,80	0,00	0,00	0,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	455.853,08	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.290.864,72	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.910.466,89	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	465.582,00	297.791,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	465.582,00	297.791,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		465.582,00	297.791,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.376.048,89	297.791,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.376.048,89	297.791,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		2.376.048,89	297.791,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13060	D.G. de Turismo				
Programa	7511	Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	20.800,00	20.800,00	20.800,00	20.800,00	0,00
22	Material, suministros y otros	20.800,00	20.800,00	20.800,00	20.800,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	3.840,00	3.840,00	3.840,00	3.840,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	3.840,00	3.840,00	3.840,00	3.840,00	0,00
Operaciones Corrientes		24.640,00	24.640,00	24.640,00	24.640,00	0,00
6	Inversiones Reales	208.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	208.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		208.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		232.760,00	24.640,00	24.640,00	24.640,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		232.760,00	24.640,00	24.640,00	24.640,00	0,00
Total SERVICIO		232.760,00	24.640,00	24.640,00	24.640,00	0,00
Total SECCION		46.973.037,08	20.291.384,48	9.014.521,03	6.501.949,62	90.588.668,51

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14010	S.G.T. de Desarrollo Rural y Sostenibilid				
Programa	7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	542.297,34	99.209,98	98.833,34	55.234,47	0,00
20	Arrendamientos	28.893,74	4.522,32	4.145,68	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	513.403,60	94.687,66	94.687,66	55.234,47	0,00
4	Transferencias Corrientes	88.055,99	88.055,99	0,00	0,00	0,00
40	A la Administración del Estado	88.055,99	88.055,99	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		630.353,33	187.265,97	98.833,34	55.234,47	0,00
6	Inversiones Reales	615.442,03	315.123,52	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	615.442,03	315.123,52	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		615.442,03	315.123,52	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.245.795,36	502.389,49	98.833,34	55.234,47	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.245.795,36	502.389,49	98.833,34	55.234,47	0,00
Total SERVICIO		1.245.795,36	502.389,49	98.833,34	55.234,47	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14013	AGRI-Servicio Provincial de Zaragoza				
Programa	7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.339,81	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	1.339,81	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.339,81	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.339,81	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.339,81	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.339,81	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14020	Dirección General de Producción Agraria				
Programa	7123	Producción Agraria y Gestión de Ayudas				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	729.403,60	593.102,83	353.590,10	228.889,88	103.999,64
77	A Empresas Privadas	729.403,60	593.102,83	353.590,10	228.889,88	103.999,64
Operaciones de Capital		729.403,60	593.102,83	353.590,10	228.889,88	103.999,64
Operaciones No Financieras		729.403,60	593.102,83	353.590,10	228.889,88	103.999,64
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		729.403,60	593.102,83	353.590,10	228.889,88	103.999,64
Total SERVICIO		729.403,60	593.102,83	353.590,10	228.889,88	103.999,64

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14030	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario				
Programa	7121	Desarrollo Agroalimentario y Fomento Asociativo				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	5.207.542,34	5.193.682,22	5.207.800,61	5.157.321,49	0,00
77	A Empresas Privadas	5.207.542,34	5.193.682,22	5.207.800,61	5.157.321,49	0,00
Operaciones de Capital		5.207.542,34	5.193.682,22	5.207.800,61	5.157.321,49	0,00
Operaciones No Financieras		5.207.542,34	5.193.682,22	5.207.800,61	5.157.321,49	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.207.542,34	5.193.682,22	5.207.800,61	5.157.321,49	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14030	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario				
Programa	7161	Calidad y Seguridad Alimentaria				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	674.797,16	49.688,24	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	674.797,16	49.688,24	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		674.797,16	49.688,24	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	7.772,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	7.772,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		7.772,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		682.569,16	49.688,24	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		682.569,16	49.688,24	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		5.890.111,50	5.243.370,46	5.207.800,61	5.157.321,49	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14040	D.G. de Sostenibilidad				
Programa	4422	Protección y Mejora del Medio Ambiente				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	686.102,52	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	686.102,52	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		686.102,52	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	1.977.987,55	934.372,79	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	1.977.987,55	934.372,79	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	142.673,03	225.486,75	0,00	0,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	142.673,03	225.486,75	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		2.120.660,58	1.159.859,54	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.806.763,10	1.159.859,54	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.806.763,10	1.159.859,54	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14040	D.G. de Sostenibilidad				
Programa	5332	Conservac. de la Biodivers y Desarrollo Sostenible				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	5.442.499,63	844.908,51	3.311,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	5.676,00	5.676,00	3.311,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	284.994,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	5.151.829,13	839.232,51	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		5.442.499,63	844.908,51	3.311,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	37.441,72	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	37.441,72	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		37.441,72	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		5.479.941,35	844.908,51	3.311,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.479.941,35	844.908,51	3.311,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		8.286.704,45	2.004.768,05	3.311,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14050	Dirección General de Desarrollo Rural				
Programa	5311	Mejora de Estructuras Agrarias y Desarrollo Rural				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	28.797,60	27.297,60	27.297,60	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	28.797,60	27.297,60	27.297,60	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		118.797,60	27.297,60	27.297,60	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	2.646.558,44	758.499,31	109.970,51	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	2.646.558,44	758.499,31	109.970,51	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	9.254.081,69	7.435.057,07	6.056.057,07	6.051.057,07	29.373.238,14
77	A Empresas Privadas	9.254.081,69	7.435.057,07	6.056.057,07	6.051.057,07	29.373.238,14
Operaciones de Capital		11.900.640,13	8.193.556,38	6.166.027,58	6.051.057,07	29.373.238,14
Operaciones No Financieras		12.019.437,73	8.220.853,98	6.193.325,18	6.051.057,07	29.373.238,14
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		12.019.437,73	8.220.853,98	6.193.325,18	6.051.057,07	29.373.238,14
Total SERVICIO		12.019.437,73	8.220.853,98	6.193.325,18	6.051.057,07	29.373.238,14

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION		14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad			
SERVICIO		14060	D.G. de Gestión Forestal			
Programa		5331	Protección y mejora del Medio Natural			
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.830.788,31	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	74.993,96	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.755.794,35	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.830.788,31	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	5.525.960,25	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	5.525.960,25	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		5.525.960,25	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		7.356.748,56	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		7.356.748,56	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		7.356.748,56	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		35.529.541,01	16.564.484,81	11.856.860,23	11.492.502,91	29.477.237,78

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15010	S.G.T. de Economía, Industria y Empleo				
Programa	6112	Serv G. Economía, Industria y Empleo				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	135.741,77	21.110,64	19.626,00	6.114,19	0,00
20	Arrendamientos	11.369,41	10.629,17	9.144,53	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	124.372,36	10.481,47	10.481,47	6.114,19	0,00
Operaciones Corrientes		135.741,77	21.110,64	19.626,00	6.114,19	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		135.741,77	21.110,64	19.626,00	6.114,19	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		135.741,77	21.110,64	19.626,00	6.114,19	0,00
Total SERVICIO		135.741,77	21.110,64	19.626,00	6.114,19	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15020	D.G. de Economía				
Programa	5511	Elaboración y Difusión Estadística				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	30.725,14	12.714,19	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	30.725,14	12.714,19	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		30.725,14	12.714,19	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		30.725,14	12.714,19	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		30.725,14	12.714,19	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15020	D.G. de Economía				
Programa	6122	Promoción y Desarrollo Económico				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	263.137,23	317.209,95	0,00	0,00	0,00
77	A Empresas Privadas	263.137,23	317.209,95	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		263.137,23	317.209,95	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		263.137,23	317.209,95	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		263.137,23	317.209,95	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		293.862,37	329.924,14	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15030	D.G. de Trabajo				
Programa	3151	Relaciones Laborales				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	68.021,66	31.374,19	1.428,94	511,83	0,00
20	Arrendamientos	1.711,50	1.564,03	1.428,94	511,83	0,00
22	Material, suministros y otros	66.310,16	29.810,16	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		68.021,66	31.374,19	1.428,94	511,83	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		68.021,66	31.374,19	1.428,94	511,83	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		68.021,66	31.374,19	1.428,94	511,83	0,00
Total SERVICIO		68.021,66	31.374,19	1.428,94	511,83	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15040	D.G. de Indust, PYMES, Comercio y Artesa				
Programa	6221	Ordenación y Promoción Comercial				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	15.658,21	4.685,77	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	15.658,21	4.685,77	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		15.658,21	4.685,77	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		15.658,21	4.685,77	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		15.658,21	4.685,77	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15040	D.G. de Indust, PYMES, Comercio y Artesa				
Programa	7221	Actuaciones Administrativas sobre Industria				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.417,08	994,62	994,62	663,08	0,00
20	Arrendamientos	1.417,08	994,62	994,62	663,08	0,00
Operaciones Corrientes		1.417,08	994,62	994,62	663,08	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.417,08	994,62	994,62	663,08	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.417,08	994,62	994,62	663,08	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15040	D.G. de Indust, PYMES, Comercio y Artesa				
Programa	7231	Fomento Industrial				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.717,28	1.717,28	1.334,17	475,53	0,00
20	Arrendamientos	1.717,28	1.717,28	1.334,17	475,53	0,00
Operaciones Corrientes		1.717,28	1.717,28	1.334,17	475,53	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.717,28	1.717,28	1.334,17	475,53	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.717,28	1.717,28	1.334,17	475,53	0,00
Total SERVICIO		18.792,57	7.397,67	2.328,79	1.138,61	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15050	D.G. de Energía y Minas				
Programa	7311	Fomento y Gestión Energética				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	51.039,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	51.039,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		51.039,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		51.039,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		51.039,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		51.039,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		567.457,37	389.806,64	23.383,73	7.764,63	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16010	S.G.T. de Sanidad				
Programa	4111	Serv. Gener. Sanidad				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.333.439,97	13.988,98	13.988,98	8.160,24	0,00
21	Reparación y conservación	6.516,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.326.923,97	13.988,98	13.988,98	8.160,24	0,00
Operaciones Corrientes		1.333.439,97	13.988,98	13.988,98	8.160,24	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.333.439,97	13.988,98	13.988,98	8.160,24	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.333.439,97	13.988,98	13.988,98	8.160,24	0,00
Total SERVICIO		1.333.439,97	13.988,98	13.988,98	8.160,24	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16020	D.G. de Asistencia Sanitaria				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	6.568.087,38	1.455.304,60	1.300.000,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	114.653,61	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	6.453.433,77	1.455.304,60	1.300.000,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	2.631.106,00	958.515,75	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	2.631.106,00	958.515,75	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		9.199.193,38	2.413.820,35	1.300.000,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		9.199.193,38	2.413.820,35	1.300.000,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		9.199.193,38	2.413.820,35	1.300.000,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		9.199.193,38	2.413.820,35	1.300.000,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16030	D.G. de Derechos y Garantías de los Usua				
Programa	4132	Servicios de Atención al Usuario				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	434.382,43	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	434.382,43	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		434.382,43	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		434.382,43	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		434.382,43	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		434.382,43	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16040	Dirección General de Salud Pública				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	3.972.154,88	453.279,24	404.079,24	158.079,24	30.339,23
20	Arrendamientos	158.079,24	158.079,24	158.079,24	158.079,24	30.339,23
22	Material, suministros y otros	3.518.875,64	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	295.200,00	295.200,00	246.000,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		3.972.154,88	453.279,24	404.079,24	158.079,24	30.339,23
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.972.154,88	453.279,24	404.079,24	158.079,24	30.339,23
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.972.154,88	453.279,24	404.079,24	158.079,24	30.339,23
Total SERVICIO		3.972.154,88	453.279,24	404.079,24	158.079,24	30.339,23

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16220	S,BS y F-Sevicio Provincial de Huesca				
Programa	4111	Serv. Gener. Sanidad				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	118.116,24	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	24.665,64	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	93.450,60	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		118.116,24	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		118.116,24	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		118.116,24	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16220	S,BS y F-Sevicio Provincial de Huesca				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	140.822,69	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	140.822,69	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		140.822,69	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		140.822,69	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		140.822,69	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16220	S,BS y F-Sevicio Provincial de Huesca				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	51.573,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	51.573,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		51.573,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		51.573,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		51.573,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		310.512,63	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16440	S,BS y F-Sevicio Provincial de Teruel				
Programa	4111	Serv. Gener. Sanidad				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.074,56	603,52	543,00	452,50	0,00
20	Arrendamientos	724,56	603,52	543,00	452,50	0,00
22	Material, suministros y otros	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.074,56	603,52	543,00	452,50	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.074,56	603,52	543,00	452,50	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.074,56	603,52	543,00	452,50	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16440	S,BS y F-Sevicio Provincial de Teruel				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	81.138,46	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	81.138,46	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		81.138,46	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		81.138,46	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		81.138,46	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16440	S,BS y F-Sevicio Provincial de Teruel				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	7.152,08	3.681,04	3.319,12	1.690,36	0,00
20	Arrendamientos	3.802,08	3.681,04	3.319,12	1.690,36	0,00
22	Material, suministros y otros	3.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		7.152,08	3.681,04	3.319,12	1.690,36	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		7.152,08	3.681,04	3.319,12	1.690,36	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		7.152,08	3.681,04	3.319,12	1.690,36	0,00
Total SERVICIO		89.365,10	4.284,56	3.862,12	2.142,86	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16500	S,BS y F-Sevicio Provincial de Zaragoza				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	714.999,79	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	714.999,79	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		714.999,79	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		714.999,79	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		714.999,79	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16500	S,BS y F-Sevicio Provincial de Zaragoza				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	81.301,82	17.034,54	1.476,96	0,00	0,00
20	Arrendamientos	2.953,91	2.953,91	1.476,96	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	78.347,91	14.080,63	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		81.301,82	17.034,54	1.476,96	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		81.301,82	17.034,54	1.476,96	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		81.301,82	17.034,54	1.476,96	0,00	0,00
Total SERVICIO		796.301,61	17.034,54	1.476,96	0,00	0,00
Total SECCION		16.135.350,00	2.902.407,67	1.723.407,30	168.382,34	30.339,23

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17010	SGT de Innovación, Invest. y Universidad				
Programa	5411	Serv. G. Innovación, Investigación y Universidad				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	34.398,00	8.763,28	4.802,10	2.466,39	0,00
20	Arrendamientos	1.147,99	1.147,99	573,99	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	33.250,01	7.615,29	4.228,11	2.466,39	0,00
Operaciones Corrientes		34.398,00	8.763,28	4.802,10	2.466,39	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		34.398,00	8.763,28	4.802,10	2.466,39	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		34.398,00	8.763,28	4.802,10	2.466,39	0,00
Total SERVICIO		34.398,00	8.763,28	4.802,10	2.466,39	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17020	D.G. de Universidades				
Programa	4228	Educación Universitaria				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	251,75	355,79	355,79	207,55	0,00
22	Material, suministros y otros	251,75	355,79	355,79	207,55	0,00
3	Gastos Financieros	22.882,27	19.749,44	16.572,32	13.350,27	20.259,72
31	De préstamos del interior	22.882,27	19.749,44	16.572,32	13.350,27	20.259,72
4	Transferencias Corrientes	163.065.563,00	170.762.734,00	8.900.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	163.065.563,00	170.762.734,00	8.900.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00
Operaciones Corrientes		163.088.697,02	170.782.839,23	8.916.928,11	9.013.557,82	9.020.259,72
7	Transferencias de Capital	4.048.076,00	10.841.849,00	11.950.062,00	0,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	4.048.076,00	10.841.849,00	11.950.062,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		4.048.076,00	10.841.849,00	11.950.062,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		167.136.773,02	181.624.688,23	20.866.990,11	9.013.557,82	9.020.259,72
9	Pasivos Financieros	290.846,84	293.979,66	297.156,78	300.378,83	782.349,10
91	Amortización de Préstamos	290.846,84	293.979,66	297.156,78	300.378,83	782.349,10
Operaciones Financieras		290.846,84	293.979,66	297.156,78	300.378,83	782.349,10
Total Programa		167.427.619,86	181.918.667,89	21.164.146,89	9.313.936,65	9.802.608,82
Total SERVICIO		167.427.619,86	181.918.667,89	21.164.146,89	9.313.936,65	9.802.608,82

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17030	D.G. Investigación e Innovación				
Programa	5423	Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	365,69	516,83	516,83	301,48	0,00
22	Material, suministros y otros	365,69	516,83	516,83	301,48	0,00
3	Gastos Financieros	258.147,01	1.723.840,78	426.151,49	368.394,26	1.043.392,48
31	De préstamos del interior	258.147,01	1.723.840,78	426.151,49	368.394,26	1.043.392,48
4	Transferencias Corrientes	12.741.600,77	6.155.329,00	4.135.668,00	1.926.750,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	12.466.898,33	6.113.329,00	4.093.668,00	1.895.250,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	274.702,44	42.000,00	42.000,00	31.500,00	0,00
Operaciones Corrientes		13.000.113,47	7.879.686,61	4.562.336,32	2.295.445,74	1.043.392,48
7	Transferencias de Capital	1.764.102,52	1.764.102,52	764.102,52	253.360,52	760.081,56
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.764.102,52	1.764.102,52	764.102,52	253.360,52	760.081,56
Operaciones de Capital		1.764.102,52	1.764.102,52	764.102,52	253.360,52	760.081,56
Operaciones No Financieras		14.764.215,99	9.643.789,13	5.326.438,84	2.548.806,26	1.803.474,04
9	Pasivos Financieros	4.286.066,76	5.053.590,72	6.351.280,00	6.409.037,25	25.427.119,47
91	Amortización de Préstamos	4.286.066,76	5.053.590,72	6.351.280,00	6.409.037,25	25.427.119,47
Operaciones Financieras		4.286.066,76	5.053.590,72	6.351.280,00	6.409.037,25	25.427.119,47
Total Programa		19.050.282,75	14.697.379,85	11.677.718,84	8.957.843,51	27.230.593,51
Total SERVICIO		19.050.282,75	14.697.379,85	11.677.718,84	8.957.843,51	27.230.593,51

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17040	D.G. de Admón. Electrónica y Sdad. Infor				
Programa	5424	Investigación y Dilo. Sociedad de la Información				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	524.483,66	524.877,00	263.111,04	784,64	0,00
22	Material, suministros y otros	524.483,66	524.877,00	263.111,04	784,64	0,00
4	Transferencias Corrientes	105.000,00	105.000,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	105.000,00	105.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		629.483,66	629.877,00	263.111,04	784,64	0,00
6	Inversiones Reales	5.319.330,06	5.200.750,06	5.931.101,84	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	5.319.330,06	5.200.750,06	5.931.101,84	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		5.334.330,06	5.215.750,06	5.931.101,84	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		5.963.813,72	5.845.627,06	6.194.212,88	784,64	0,00
9	Pasivos Financieros	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00
91	Amortización de Préstamos	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00
Operaciones Financieras		2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00
Total Programa		8.463.813,72	8.345.627,06	8.694.212,88	2.500.784,64	2.500.000,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17040	D.G. de Admón. Electrónica y Sdad. Infor				
Programa	5426	Administración electrónica				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	491.836,03	491.725,32	491.725,32	0,00	0,00
20	Arrendamientos	110,71	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	491.725,32	491.725,32	491.725,32	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		491.836,03	491.725,32	491.725,32	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	3.825.227,64	2.888.192,98	1.666.152,84	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	3.825.227,64	2.888.192,98	1.666.152,84	0,00	0,00
Operaciones de Capital		3.825.227,64	2.888.192,98	1.666.152,84	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		4.317.063,67	3.379.918,30	2.157.878,16	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.317.063,67	3.379.918,30	2.157.878,16	0,00	0,00
Total SERVICIO		12.780.877,39	11.725.545,36	10.852.091,04	2.500.784,64	2.500.000,00
Total SECCION		199.293.178,00	208.350.356,38	43.698.758,87	20.775.031,19	39.533.202,33

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18010	S.G.T. Educación, Cultura y Deporte				
Programa	4211	Servicios Generales Educación, Cultura y Deporte				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	13.989.710,62	6.121.388,92	1.870.036,48	1.574.993,35	1.916.562,30
20	Arrendamientos	1.066.656,60	881.471,41	881.333,40	881.333,40	1.395.444,55
22	Material, suministros y otros	12.923.054,02	5.239.917,51	988.703,08	693.659,95	521.117,75
Operaciones Corrientes		13.989.710,62	6.121.388,92	1.870.036,48	1.574.993,35	1.916.562,30
6	Inversiones Reales	24.791.263,92	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	24.791.263,92	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		24.791.263,92	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		38.780.974,54	6.121.388,92	1.870.036,48	1.574.993,35	1.916.562,30
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		38.780.974,54	6.121.388,92	1.870.036,48	1.574.993,35	1.916.562,30
Total SERVICIO		38.780.974,54	6.121.388,92	1.870.036,48	1.574.993,35	1.916.562,30

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4221	Educación Infantil y Primaria				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.818.762,25	1.601.359,53	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	2.818.762,25	1.601.359,53	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	7.345.781,47	2.660.379,14	2.377.044,46	1.810.375,10	1.205.206,26
46	A Corporaciones Locales	4.661.116,69	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	2.684.664,78	2.660.379,14	2.377.044,46	1.810.375,10	1.205.206,26
Operaciones Corrientes		10.164.543,72	4.261.738,67	2.377.044,46	1.810.375,10	1.205.206,26
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		10.164.543,72	4.261.738,67	2.377.044,46	1.810.375,10	1.205.206,26
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		10.164.543,72	4.261.738,67	2.377.044,46	1.810.375,10	1.205.206,26

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4222	Educación Secundaria y Formación Profesional				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	934.197,88	368.396,28	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	934.197,88	368.396,28	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	2.226.190,72	2.204.051,20	1.471.835,70	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	2.226.190,72	2.204.051,20	1.471.835,70	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		3.160.388,60	2.572.447,48	1.471.835,70	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.160.388,60	2.572.447,48	1.471.835,70	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.160.388,60	2.572.447,48	1.471.835,70	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4223	Educación Especial				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	455.296,82	273.178,10	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	455.296,82	273.178,10	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	211.323,87	211.323,87	140.882,58	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	211.323,87	211.323,87	140.882,58	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		666.620,69	484.501,97	140.882,58	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		666.620,69	484.501,97	140.882,58	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		666.620,69	484.501,97	140.882,58	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4224	Enseñanzas Artísticas				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	36.137,65	21.124,13	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	36.137,65	21.124,13	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		36.137,65	21.124,13	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		36.137,65	21.124,13	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		36.137,65	21.124,13	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4226	Plan Aragonés de Formación Profesional				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	21.045,56	21.629,04	601,81	0,00	0,00
20	Arrendamientos	902,71	902,71	601,81	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	20.142,85	20.726,33	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	206.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	206.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		227.295,56	21.629,04	601,81	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		227.295,56	21.629,04	601,81	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		227.295,56	21.629,04	601,81	0,00	0,00
Total SERVICIO		14.254.986,22	7.361.441,29	3.990.364,55	1.810.375,10	1.205.206,26

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18040	D.G. Personal y Formación del Profesorad				
Programa	4212	Gestión de Personal				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	346,92	173,46	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	346,92	173,46	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		346,92	173,46	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		346,92	173,46	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		346,92	173,46	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		346,92	173,46	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18050	D.G. de Innovación, Equidad y Participac				
Programa	4231	Innovación, Equidad y Participación				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	251.294,32	65.228,30	968,30	242,08	0,00
20	Arrendamientos	968,30	968,30	968,30	242,08	0,00
22	Material, suministros y otros	250.326,02	64.260,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	353.556,38	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	353.556,38	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		604.850,70	65.228,30	968,30	242,08	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		604.850,70	65.228,30	968,30	242,08	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		604.850,70	65.228,30	968,30	242,08	0,00
Total SERVICIO		604.850,70	65.228,30	968,30	242,08	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18060	D.G. de Cultura y Patrimonio				
Programa	4521	Archivos, Museos y Bibliotecas				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.372.777,24	128.215,46	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	10.813,27	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.361.963,97	128.215,46	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.372.777,24	128.215,46	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.372.777,24	128.215,46	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.372.777,24	128.215,46	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18060	D.G. de Cultura y Patrimonio				
Programa	4581	Promoc. de la Cultura y Prot. del Patrim. Cultural				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.377.777,24	128.215,46	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18070	D.G. de Deporte				
Programa	4571	Fomento y apoyo a la Actividad Deportiva				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	390.241,77	206.837,12	184.287,48	184.287,48	0,00
20	Arrendamientos	139.287,48	139.287,48	139.287,48	139.287,48	0,00
22	Material, suministros y otros	250.954,29	67.549,64	45.000,00	45.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		390.241,77	206.837,12	184.287,48	184.287,48	0,00
7	Transferencias de Capital	3.801.426,50	10.786.520,50	0,00	0,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	3.801.426,50	10.786.520,50	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		3.801.426,50	10.786.520,50	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		4.191.668,27	10.993.357,62	184.287,48	184.287,48	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.191.668,27	10.993.357,62	184.287,48	184.287,48	0,00
Total SERVICIO		4.191.668,27	10.993.357,62	184.287,48	184.287,48	0,00
Total SECCION		59.210.603,89	24.669.805,05	6.045.656,81	3.569.898,01	3.121.768,56

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	30	Diversos Departamentos				
SERVICIO	30030	Deuda Pública				
Programa	0111	Amortización y Gastos Financieros de la Deuda				
Capítulo/Artículo		2019	2020	2021	2022	EJERCICIOS POSTERIORES
3	Gastos Financieros	157.099.710,06	130.133.350,80	114.456.159,91	108.842.698,06	440.994.062,42
30	De deuda interior	85.737.640,00	63.935.140,00	57.050.140,00	60.489.394,44	322.843.536,88
31	De préstamos del interior	43.921.299,22	39.079.189,96	34.191.269,91	29.247.803,62	53.118.475,54
32	De préstamos del exterior	27.440.770,84	27.119.020,84	23.214.750,00	19.105.500,00	65.032.050,00
Operaciones Corrientes		157.099.710,06	130.133.350,80	114.456.159,91	108.842.698,06	440.994.062,42
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		157.099.710,06	130.133.350,80	114.456.159,91	108.842.698,06	440.994.062,42
9	Pasivos Financieros	1.210.717.988,35	871.663.117,05	773.723.117,05	778.601.862,61	3.355.914.349,08
90	Amortización de Deuda Pública	621.106.250,00	207.940.000,00	60.000.000,00	158.878.745,56	707.190.578,12
91	Amortización de Préstamos	589.611.738,35	663.723.117,05	713.723.117,05	619.723.117,05	2.648.723.770,96
Operaciones Financieras		1.210.717.988,35	871.663.117,05	773.723.117,05	778.601.862,61	3.355.914.349,08
Total Programa		1.367.817.698,41	1.001.796.467,85	888.179.276,96	887.444.560,67	3.796.908.411,50
Total SERVICIO		1.367.817.698,41	1.001.796.467,85	888.179.276,96	887.444.560,67	3.796.908.411,50
Total SECCION		1.367.817.698,41	1.001.796.467,85	888.179.276,96	887.444.560,67	3.796.908.411,50
Total General		1.800.583.680,29	1.337.453.512,20	970.356.031,09	938.792.625,19	4.076.189.354,12

